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Latour i korthet 2009
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VIKTIGA HANDELSER

Orderingang: 5 201 (6 793) Mkr.*
Nettoomsattning: uppgick till 5 367 (6 900) Mkr.*
Rorelseresultat for kvarvarande verksamheter: 340 (747) Mkr.*

Vikande konjunktur. Efterfragan stabiliserades under det fjarde
kvartalet.

Genomfoérande av besparingsprogram.
Fortsatt satsning pa produktutveckling och internationalisering.

Forvarv av danska CNC Industriservice inom Maskinhandel och
49 procent av Pressmaster inom Verkstadsteknik.

HordaGruppen avyttrades fran affarsomrade Automotive.

* Justerat for kopta och salda verksamheter.

VIKTIGA HANDELSER

Borsportfoliens varde 6kade justerat for utdelning med
45,6 procent samtidigt som jamférbart index (SIXRX) steg
med 52,5 procent.

Ytterligare 252 579 aktier i HMS Networks forvarvades 2009.
Agandet har darmed 6kat till 14,2 procent av kapital och
roster.

Hela innehavet i OEM International avyttrades under det fjarde
kvartalet.

1 750 000 B-aktier i Sweco avyttrades under det fjarde kvartalet.
Efter forsaljningen har dgandet i Sweco minskat till 32,6 procent
av kapital samt 23,1 procent av roster.

Kort om Latour

Vinstbidrag till Latour, Mkr

500
400
300

200

100 I
0

2009 2008 2007

Andel av omsattning

Verkstadsteknik 9% — ,fS% Automotive
Maskinhandel

< Handverk
13%— | " igrﬂlﬁ)verwg
Hydraulik
~ ' L 159
Luftbehandling
38%

Vinstbidrag till Latour, Mkr

1000

2009 2008 2007

Borsportféljens férdelning

Nederman 2% ’71% HMS Networks
Niscayah 4%~‘—‘ — 1% Elanders

Loomis 5% —] A Al — 38% Assa Abloy
Munters 6%— \
i \

Fagerhult 5% '
’7
Sweco 17%

Securitas 21%

Investment AB Latour &r ett blandat investmentbolag bestdende av en heldgd industri- och handelsrérelse samt en portfolj

av borsnoterade innehav dar Latour ar huvudagare eller en av huvudagarna.

Borsportfoljen bestar av tio betydande innehav som den 31 december 2009 hade ett marknadsvarde pa 9,2 miljarder
kronor. De vardemassigt storsta innehaven i borsportféljen ar Assa Abloy, Securitas och Sweco, vilka tillsammans utgor

76 procent av hela borsportféljens varde.

Den heldgda industri- och handelsrorelsen ar organiserad i sex affarsomraden, Automotive, Handverktyg, Hydraulik,
Luftbehandling, Maskinhandel och Verkstadsteknik. Under 2009 omsatte industri- och handelsrérelsen 5,4 miljarder kronor.



2009 I SAMMANDRAG

Resultat koncernen

Koncernens resultat efter finansiella poster uppgick
till 664 (1 590) Mkr. Koncernens resultat efter skatt
uppgick till 552 (1 458) Mkr, vilket motsvarar 4,21
(11,14) kronor per aktie.

Substansvarde

Latours bedémda substansvarde uppgick vid 2009
ars utgang till 14,8-16,9 (9,2-11,9) miljarder kronor.
Information om berédkning av substansvérde finns pa
sidorna 8-9.

Latouraktiens utveckling

Latouraktien 6kade i varde med 59,4 procent under
2009. Matt 6ver femarsperioden 2005-2009 6kade
aktiens varde med 83,8 procent, vilket kan jamforas
med 31,1 procent for index. Antalet utestaende aktier
uppgick vid arets utgang till 131 000 000.

Totalavkastning

Latouraktiens totalavkastning var 64,8 procent, vilket
kan jamféras med 52,5 procents 6kning for jamfor-
bart index (SIXRX*). Latouraktiens totalavkastning den
senaste femarsperioden, 2005-2009, var 119,7 pro-
cent, vilket kan jamforas med 58,1 procent for SIXRX.

Utdelning

Utdelningen foreslas uppga till 2,75 (3,75) kronor per
aktie. Raknat pa Latouraktiens borskurs vid utgangen
av 2009 innebar det en direktavkastning pa 2,8 (6,0)
procent.

*Six Return Index (SIXRX) visar den genomsnittliga utvecklingen pa
NASDAQ OMX Stockholm, inklusive utdelningar.
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DET HAR AR LATOUR

Investment AB Latour — langsiktigt vardeskapande
via internationellt framgangsrika innehav

Latour &r ett blandat investmentbolag, vars évergripande verksamhetsidé &r att med langsiktighet som ledstjdrna
investera i sunda féretag med egna produkter, stor internationaliseringspotential och ddrmed goda framtidsutsikter.

Investment AB Latour 2009

Borsportfolj

Heldgda rérelser

Vardeskapande i tva grenar

Investment AB Latour, som startade sin verksamhet 1985,
ar ett blandat investmentbolag som &r noterat pa listan
for stora bolag pa NASDAQ OMX Stockholm. Latours
verksamhet bedrivs i tva grenar. Den ena utgors av den
heldgda industri- och handelsrérelsen. Den andra av en
portfélj med borsnoterade innehav.

Koncernens vision
Latours vision ar att vara det sjalvklara valet for langsik-
tiga och sékra investeringar.

Latour skapar varden i sina innehav genom att vara
en aktiv och langsiktig agare som med finansiell styrka
och djupt industriellt kunnande bidrar till utveckling av
féretagen.

Latours tre karnvarden utgdérs av Langsiktighet,
Affarsmassighet och Utveckling. Koncernens langsiktiga
mal kan beskrivas utifran féljande sex perspektiv:

1. Skapa lénsamhet och vinster till &garna.
2. Utveckla féretagen i gruppen.

I'NVESTMENT A B L ATOUR

Latours grundfilosofi att med langsiktighet som ledstjarna investera
i foretag med egna produkter och stor internationaliseringspoten-
tial galler for bada verksamhetsgrenarna. Under 2010 organiseras
de heldgda rorelserna om till fyra affarsomraden. | den heldgda
verksamheten &r huvudprincipen 100 procents agande, inom bors-
portféljen ar ambitionen att vara huvudagare.

Investment AB Latour 2010

Helagda rorelser

Borsportfolj

3. Skapa intresse pa aktiemarknaden genom att
vara en intressant langsiktig placering.

4. Skapa och underlatta affarer.

Attrahera kompetent personal.

6. Skapa samhallsnytta genom att ta socialt ansvar.

v

552 Mkr i vinst trots utmanande konjunktur
Under det utmanande aret 2009 redovisade koncernen
en vinst efter skatt pa 552 (1 458) Mkr, vilket motsvarar
4,21 (11,14) kronor per aktie.

Industri- och handelsrérelsen innehaller ett 70-tal
bolag, som fran och med 2010 organiseras i fyra affars-
omraden fran att tidigare ha varit sex. Bérsportfoljen
bestar av tio stora innehav dér Latour ar huvudagare eller
en av huvudégarna.

Marknadsvarde: 13 miljarder kronor

Latour hade ett marknadsvarde pa 13,0 miljarder kronor
den 31 december 2009. Under aret steg Latouraktiens
varde med 64,8 procent justerat for utdelning. Det kan

ARSREDOVISNING 2 00 9



Latour i varlden

DET HAR AR LATOUR

Lonsam internationell tillvaxt. Flera av Latours innehay, savél de heldgda som bérsinnehaven, har bérjat med en stark lokal skandinavisk
verksamhet som har haft goda férutséattningar att vaxa med egna produkter och att internationaliseras. \Vara innehav har kommit olika langt
i sin internationalisering — for en del har resan bara bérjat. Under perioden 2003—2009 ékade de heldgda rérelsernas férsaljning utanfér
Norden fran 20 till 27 procent av den totala férsaliningen. De heldgda rérelserna hade kontor i 26 lénder, vérlden éver, vid utgangen av 2009.

jamféras med totalavkastningen for NASDAQ OMX
Stockholm (SIXRX), vars varde 6kade med 52,5 procent.
Totalavkastningen for Latour har sedan starten varit
drygt 20 000 procent. Totalavkastningen fér NASDAQ
OMX Stockholm (SIXRX) var 1 800 procent under samma
period.

De heldgda rorelserna
Den heldgda industri- och handelsrérelsen bestod 2009
av sex affarsomraden med cirka 3 000 medarbetare.
Latour ser kontinuerligt 6ver strukturen pa industri-
och handelsrérelsen. Ambitionen &r att koncentrera
verksamheten till farre, men stérre enheter som har
goda mojligheter till Ibnsam internationell expansion
med egna, unika produkter. Fran och med 2010 bedrivs
verksamheten i fyra affarsomraden. Las mer om detta i
koncernchefens kommentar pa sidorna 6-7.
Sammanlagt nadde den heldgda industri- och handels-
rorelsen en omséattning pa 5,4 miljarder kronor 2009. Las
mer om utvecklingen pa sidorna 16-29.

I'NVESTMENT A B LATOUR

De boérsnoterade innehaven

Borsportfoljen domineras vardemassigt av innehaven i
Securitas, Assa Abloy och Sweco. Ovriga innehav framgar
av illustrationerna pa sidan fyra. Under 2009 saldes inne-
havet i OEM International.

Latours borsportfolj hade den 31 december 2009 ett
marknadsvarde pa 9,2 miljarder kronor, vilket justerat for
utdelningar innebar en vardedkning med 45,6 procent
under aret. Las mer om utvecklingen pa sidorna 30-51.

Synergieffekter mellan grenarna

Latour préglas av en djup respekt for det kunnande som
finns i bra foretag. Latours framsta bidrag till foretagens
utveckling sker via aktivt styrelsearbete.

Tack vare Latours intressen i globala bérsnoterade fore-
tag kan Latour 6verféra kunskap och dérmed medverka
till att utveckla fler av vara heldgda féretag i enlighet med
den internationella expansionsstrategin.
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KONCERNCHEFENS OVERSIKT

Koncernchefens dversikt

Aret som gatt har praglats av en exceptionellt snabb och
kraftig nedgang inom verkstadsindustrin. Jag har aldrig
upplevt ndgot liknande. Mot slutet av 2009 bérjade vi
dock se tydliga tecken pa en stabilisering, som haller i sig
i inledningen av 2010.

Arets resultat i de helagda rérelserna uppgar till
340 Mkr, vilket inte ar tillfredsstallande. Samtidigt ska
vi komma ihdg att vi lyckats astadkomma omfattande
besparingar. Omkostnaderna ligger nu pa en arstakt som
ar knappt 500 Mkr lagre an i slutet av 2008. Rérelsemar-
ginalen, som blev 6,3 procent under 2009, skulle om alla
kostnadsbesparingar fatt full effekt 2009 uppgatt till 7,7
procent. Vi har, precis som de flesta andra, riktat fokus
mot att starka kassaflodet, som blev battre an 2008 trots
l&gre omsattning och resultat.

Vi kan konstatera att de genomférda kostnadsbe-
sparingarna har fatt avsedd effekt. Mot slutet av dret
naddes resultatmalen pa manadsbasis, trots minskad
volym. Det badar gott for resultatutvecklingen under
2010 och &r nagot som vara medarbetare har anledning
att vara stolta 6ver med tanke pa den svara marknads-
situation vi befunnit oss i.

Viktiga héndelser i borsportfoljen
Stockholmsborsen som helhet dterhamtade sig kraftfullt
under 2009. Sa dven merparten av vara innehav, vilket
vittnar om att aktiemarknaden liksom vi anser att foreta-
gen haller hog kvalitet och att de hanterat konjunktur-
nedgangen val. Assa Abloy och dess ledning har trots de
svara tiderna levererat ett bra resultat. Securitas har ocksa
astadkommit ett bra resultat, givet de konjunkturmassiga
foérutsattningarna. Ovriga bolag har levererat rapporter
i linje med eller dver férvdntan. Bolag som Fagerhult,
Munters och Nederman har pa grund av sitt beroende av
byggnadsinvesteringar drabbats kraftigt av konjunktur-
nedgangen. Det ror sig dock om fina foretag, som har
kundernas fortroende — vilket gor att vi ar dvertygade om
att deras aktiekurser kommer att aterhamta sig pa sikt.
Under dret salde vi innehavet i OEM, som i sig &r ett
fint bolag, men dar har vi inte lyckats dstadkomma de
vardeskapande férandringar vi haft som mal. Vi kommer
istallet att fokusera pa att utveckla nya verksamheter
inom ramen for det nya och heldgda affarsomradet La-
tour Industries. Det bor dven ndmnas att Niscayah fick en
ny VD efter arsskiftet, Hakan Kirstein.

Viktiga handelser i de helagda rérelserna

Under 2009 har omstruktureringsarbetet fortsatt i
enlighet med Latours langsiktiga plan. Ambitionen &r att

I'NVESTMEN A B L A O U R

skapa farre, och storre, fristdende affarsomraden inom
etablerade branscher — med goda forutsattningar for in-
ternationell expansion med egna produkter. Det leder till
saval okade intakter som ¢kad I6nsamhet tack vare skal-
fordelar i produktion, distribution och marknadsféring.

Hittills har internationaliseringen givit goda resultat.
Mellan 2003 och 2009 6kade andelen férsaljningsintak-
ter utanfor Norden fran 20 till 27 procent av de totala
intakterna.

Vi ska aven komma ihag att internationaliseringen
tillsammans med var diversifiering leder till riskspridning.
Olika branscher och geografiska marknader paverkas av
konjunkturen olika mycket och vid olika tillfallen. Likasa
har andelen handelsrelaterad verksamhet minskat till
forman for forsaljning av egenutvecklade och egentillver-
kade produkter, vilket leder till 6kad Iénsamhet och battre
mojligheter till internationell expansion.

Under aret har en ny affarsomradeschef tilltratt, Ola
Sjolin, vd for affarsomrade Hydraulik.

Samtliga affarsomraden har genomfért anpassningar
till konjunkturlaget. Kostnadsmassan har minskat kraftigt
och kassaflodet blev battre &n under 2008. Bolagen,
som till storsta delen &r prisledande pa sina respektive
branscher, har varit bra pa att halla priserna uppe trots
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tilltagande konkurrens. Faktum &r att bruttomarginalen ar
hogre 2009 an 2008.

Bland affarsomradena har Luftbehandling, Handverk-
tyg och Verkstadsteknik visat goda resultat, trots svara
marknadsforhallanden. En orsak till Luftoehandlings inter-
nationella framgangar ar dess formaga att vaxa organiskt
genom att bygga ut den europeiska saljkaren, steg for
steg, i ett hdgt tempo. Aven om Luftbehandling har fort-
satt god tillvéxtpotential i Europa ar tidpunkten ratt for en
satsning aven pa de asiatiska marknaderna.

Handverktygs koncept har aterigen visat sig vara
konkurrenskraftigt. Antalet forsaljningsstallen har ckat
kraftigt trots den vikande marknaden, bland annat via
avtal med storre kedjor.

Inom Verkstadsteknik forvéarvades 49 procent av
svenska Pressmaster, som ar en vdrldsledande tillverkare
av verktyg till el- och elektronikindustrin. Vi har en option
pa att kopa resten av aktierna inom tre ar. Inom affarsom-
rade Automotive saldes HordaGruppen under aret.

Det tidigare affarsomradet Maskinhandel har drab-
bats extra hart, eftersom maskininvesteringar sjunkit med
narmare 70 procent 2009 jamfért med 2008 i Sverige.
Utvecklingen har varit liknande i Danmark och Finland.

Beredskapen i bolagen var hég och handlingspla-
nerna startades redan under 2008. Men det var fa som
kunde ana omfattningen i nedgangen som foljde under
2009. Déarfor har stor moda lagts vid att vidta ytterligare
rationaliseringsatgarder, samtidigt som det varit viktigt att
inte riskera kapacitetsbrist nar aterhdmtningen kommer —
vilket ar en svar balansgang.

Ny organisation under 2010

Fran och med den 1 januari 2010 organiseras den hel-
dgda industri- och handelsrorelsen i fyra affarsomraden
istallet for som tidigare i sex.

Det tidigare affarsomradet Automotive slogs sam-
man med affarsomrade Hydraulik under namnet Specma
Group. Synergier finns inom bade produktion och
marknadsforing eftersom en betydande del av bolagens
tillverkning och forséljning gar till tung fordonsindustri
och entreprenadmaskiner.

Affarsomradet Handverktyg namnéandras till Hultafors
Group for att markera rollen som sammanhallande funk-
tion for de tre starka varumarkena Hultafors, Snickers och
Wibe Ladders. Luftbehandling byter namn till Swegon.
Strategin for att bli en ledande aktér inom energieffektiv
ventilation ligger fast.

Affarsomradena Maskinhandel och Verkstadsteknik
slas samman till Latour Industries och bildar en koncern
med saval egna produkter som teknikhandelsverksam-
het. Malsattningen ar att inom Latour Industries bygga
foretagsgrupper som pa sikt kan bli egna affarsomraden,

I'NVESTMENT AB LATOUR

KONCERNCHEFENS OVERSIKT

baserade pa egna produkter med hog teknisk niva som
har potential for en internationell expansion.

Resultatet av arets insatser
Koncernens resultat efter finansnetto uppgick till 664
(1 590) Mkr. Styrelsen foreslar en utdelning om 2,75
(3,75) kronor per aktie, vilket ger en direktavkastning
pa 2,8 (6,0) procent raknat pa bokslutsdagens kurs.
Avkastningen pa eget kapital blev 6 (16) procent och
totalavkastningen uppgick till 65 (-37) procent, vilket kan
jamforas med totalavkastningen for NASDAQ OMX
Stockholm som enligt SIX Return Index var 52 (-39)
procent.

Latours substansvardet bedéms uppga till
14,8-16,9 miljarder kronor. Harav utgér industri- och
handelsrérelserna 6,3-8,3 miljarder kronor, det vill sdga
43-49 procent. Latours samlade boérsvarde uppgar raknat
till kursen pa bokslutsdagen till 13,0 miljarder kronor.

Utmaningar och méjligheter pa sikt

En viktig punkt ar att ta tillvara de rationaliseringar och
effektiviseringar vi astadkommit under 2008 och 2009.
Detta bor leda till avsevart forbattrade marginaler vid
okade afféarsvolymer. Lyckas vi med det kommer vi att
skorda stora framgangar. Det &r alla varda.

Dessutom &r det viktigt att fortsatta utveckla med-
arbetarna och sékerstalla bra ledarforsorjning. Detta kom-
mer att ha stor betydelse for var fortsatta utveckling.

Likasa ar det viktigt att vi fullfoljer vart arbete med de
heldgda rorelserna — att vi renodlar och fokuserar an mer
pa internationalisering med egna produkter.

Utsikter fér 2010

Konsekvensen av oron pa marknaderna under 2009 ar
att vi lyckats skapa en bra plattform fér 2010, som jag
forvisso inte tror kommer att bjuda pa en brant uppgang.
Prognosen pekar snarare pa en forsiktig och utdragen
aterhamtning.

Vi har bra ordning pa verksamheten i de heldgda rorel-
serna och var instéllning till borsbolagen ar fortsatt posi-
tiv. De har bevisat att de kan leverera under svara mark-
nadsbetingelser. Dessutom ar den finansiella situationen
god med en stark balansrakning. Vi har ett betydande
utrymme tillgangligt for intressanta affarer. Sammantaget
gor detta att jag ser 2010 an med tillforsikt.

o
A
-

Jan Svensson
Verkstéltande direktér och koncernchef
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LATOURAKTIENS SUBS ANSVARDE

Latouraktiens substansvarde

Koncernens substansvérde uppgick den 31 december 20009 till 114-129 (70-90) kronor per aktie. Det innebar
att vardet 6kade med 51 procent, justerat fér ldmnad utdelning. Det kan jamféras med totalavkastningen for
NASDAQ OMX Stockholm (SIXRX), vars varde 6kade med 52 procent under éret.

Latour bestar, vilket tidigare beskrivits, dels av en andel
helagda rorelser, dels av en andel bérsnoterade innehav.
Marknadsvardet fér de bérsnoterade innehaven ar enkelt
att berékna, eftersom det finns tydligt angivna handels-
kurser att tillga. Att faststalla ett vérde pa de helagda
rorelserna ar nagot mer invecklat. Det beror pa att
marknadsvardet, det pris potentiella képare ar beredda
att betala for verksamheterna, inte ar lika tydligt.

Berdakningsmetoden i korthet
Substansvardet raknas fram med hjalp av sa kallade EBIT-
multiplar som multipliceras med 12 manaders historiska
rullande rorelseresultat (EBIT) for varje affarsomrade.
Nyckeln till ett rattvisande varde &r att hitta rattvisande
multiplar. Det gérs genom att identifiera jamférbara
borsnoterade bolag i de branscher dar Latours heldagda
rorelser ar verksamma. For varje bolag réknas en EBIT-
multipel fram genom att stélla bolagets rorelseresultat
i relation till dess EV-varde (Enterprise Value). EV-vardet
utgors av borsvardet justerat for den nettoskuldsattning
som det jamforbara bolaget har.

Eftersom de jamforbara noterade féretagen varderas

olika av marknaden, bildas det ett intervall av EBIT-multi-
plar for vart och ett av Latours affarsomraden. Intervallet
ger en indikation pa vilket varde marknaden satter pa
Latours helagda rorelser.

Substansvardet for de helagda rérelserna slas darefter
samman med marknadsvardet pa de noterade inneha-
ven. Darefter adderas vardet pa 6vriga tillgangar, varpa
koncernens nettoskuld dras av. Kvarvarande summa
utgor Latours redovisade substansvarde.

Denna vardering ska uppfattas som en indikativ
utvdrdering, men utgor inte en fullstandig marknads-
vardering. Substansvarderingsmodellen tar exempelvis
inte hansyn till framtida prognoser vare sig for Latours
innehav eller for jamférbara bolag.

| det radande konjunkturlaget varierar saval affarsom-
radenas resultat som jamforbara bolags resultat kraftigt.
Detta innebdr att jamforbara varderingsmultiplar fordelar
sig over ett mycket stort intervall. | denna presentation
har darfor jamkning skett av anvanda multiplar for att
det inte ska medféra orimliga varden. Andra varderings-
multiplar (exempelvis EV/sales) har ocksa anvants som
stod for de multipelintervall som valts.

Sa har fungerar metoden — steg for steg

Identifikation av noterade
jamforelseobjekt

Forst och framst identifieras bérsnoterade bo-
lags verksamhet i samma branscher som Latours
helagda industri- och handelsrorelser. Vid ut-
géngen av 2009 fanns det 35-40 borsnoterade
bolag som bedémdes uppfylla dessa kriterier
och som foljaktligen ingick i berdkningen for att
fa fram ett substansvarde.

I'NVESTMEN A B

LATOUR

Framtagande av EBIT-multiplar

Nér samtliga jamforelseobjekt ar identifierade
genomfors en granskning av vilka EBIT-multip-
lar bolagen har. En EBIT-multipel baseras pa
bolagets EV-varde (Enterprise Value). EV-vardet
berdknas genom att ta borsvardet och 6ka det
med bolagets nettolaneskuld (se Definitioner).
Dérefter divideras EV-vardet med rorelseresul-
tatet (EBIT). Ett bolag som har ett borsvérde pa
90 Mkr, en nettoldneskuld pa 10 Mkr och ett
rorelseresultat p& 10 Mkr, far foljaktligen en
EBIT-multipel pa 10.

Omvandling till multipelspann

Nér en EBIT-multipel for varje bolag har réknats
fram vags de samman gruppvis, sé att varje
affarsomrade far ett enskilt multipelspann.
Orsaken till att det blir ett spann &r att det
forekommer variationer i de noterade foretagens
varderingar, vilket leder till olika EBIT-multiplar.
Lat saga att det finns tva jamforelseobjekt for
affarsomréde Verkstadsteknik, dar det ena har
en multipel pa 6 och det andra har en multipel
pa 10. D& hamnar EBIT-multipeln som anvands
vid berdkningen av vérdet pa affarsomrade
Verkstadsteknik i spannet 6-10.
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LATOURAKTIENS SUBSTANSVARDE

Substansvardets utveckling Substansvardet per den 31 december 2009
2008-2009 EBIT-multipel alt. Vardering
Netto- EV/sales-multipel Vérdering Mkr? kr/aktie®
Mkr Mkr omsattning EBIT" Intervall Intervall Intervall
Autotube 222 -36 0,4- 0,6 89 - 133 1-1
15000 B Handverktyg 1052 115 13 —17 1490 - 1948 11-15
Hydraulik 825 -28 0,6- 0,8 495 - 660 4- 5
10000 = Luftbehandling 2081 226 13 -17 2934-3837 22-29
Maskinhandel 693 -14 0,6- 0,8 416 - 555 3- 4
5000 Verkstadsteknik 515 78 10=15 856 - 1 167 7- 9
341 6 280 - 8 300 48 - 63
0 Borsaktier
2008 2009 Assa Abloy 3545 27
Elanders 76 1
Fagerhult 515 4
HMS Networks 93 1
Substansvardet i relation Loomis 424 3
till borskurs (2009-12-30) Munters 510 4
Nederman 206 2
Kr Niscayah Group 414 3
120 —— Securitas 1898 14
Sweco 1522 11
90 9203 70
Ovriga tillgdngar 52 1
60 Nettolaneskuld -695 -5
30 Berdknat varde 14 840 - 16 860 114 -129
" Rullande 12 manaders rorelseresultat, nuvarande bolagsstruktur.
0 2 EBIT-multipel omraknad med hansyn till bérskursen 2009-12-31 for jamforbara bolag inom
Substansvéarde  Aktiekurs respektive affarsomrade.
per aktie 3 Beréknat pa antal utestdende aktier.

Okning under 2009. Latours substansvérde uppgick den 31 december 2009 till mellan 14,8 och 16,9 miljarder kronor.
Det innebar en 6kning med 51 procent, vilket kan jamféras med NASDAQ OMX Stockholms utveckling, SIX Return Index,

som 6kade med 52 procent under samma period.

Sammanslagning av substansvardet pa helagda rorelser

Né&r spannen for EBIT-multiplarna ar faststallda, exempelvis till 610
enligt exemplet i steg 3, kan en vardering av respektive affarsomrade
ske. Det gors genom att forst rékna ut 12 ménaders rullande rorelse-
resultat (EBIT) for varje affarsomrade, sett utifran bolagsstrukturen vid
jamforelseperiodens utgang. Denna siffra multipliceras darefter med
EBIT-multipeln. Ett exempel: Lat sdga att affarsomrade Verkstadsteknik
visar ett 12 manaders rullande rorelseresultat (EBIT) pa 100 Mkr. Om
man applicerar EBIT-multipeln 6-10 pa det resultatet, hamnar vi pa ett
varde pa 0,6-1,0 miljarder kronor. Nar dessa berékningar ar gjorda for
samtliga affarsomraden, slas resultaten samman till ett totalt véarde for
de helagda rorelserna i form av ett spann.

I'NVESTMENT A B LATOUR

Sammanslagning med vardet pa de noterade innehaven

For att fa fram substansvardet p& de borsnoterade innehaven faststalls
foérst och framst aktiekursen for varje enskilt innehav vid periodens
utgang.

Denna multipliceras med antalet aktier som dgs i varje borsnoterat
bolag. Dessa aktiekurser leder fram till ett substansvarde for de noterade
innehaven. Det slas samman med det substansvarde pa de helagda rorel-
serna, som raknats fram i form av ett spann i steg 1-4. Summan av de
bada blir, efter tillagg av 6vriga tillgangar och efter avdrag for nettolane-
skulden, ett substansvarde for Latour, dven det i form av ett spann.
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LATOURAKTIEN

Latouraktien — stark utveckling under 2009

Latours aktie &r noterad pa listan for stora bolag pa NASDAQ OMX Stockholm, som innehéller féretag med ett
bérsvérde pa éver 1 miljard euro. Under 2009 ékade vérdet pa Latours aktie med 59,4 procent.

2009 skedde en aterhamtning pa varldens borser. Ut-
vecklingen for Latours aktie var 59,4 procent, vilket kan
jamforas med OMXSPI (NASDAQ OMX Stockholm) som
under samma period var 46,7 procent. Arets hogsta kurs,
104,25 kronor, infoll 8 december och den lagsta kursen,
59 kronor, den 9 januari. Sista betalkurs den 30 decem-
ber var 100,5 kronor.

Under 2009 uppgick totalavkastningen (kursutveckling
inklusive aterinvesterad utdelning) for Latours B-aktie till
64,8 procent att jamforas med SIXRX som under samma
period 6kade med 52,5 procent. Den genomsnittliga
arliga totalavkastningen for Latours B-aktie har varit 16,6
procent under den senaste tioarsperioden, vilket kan
jamforas med 6,8 procent for SIXRX.

Borsvarde

Latours totala borsvarde, raknat pa antal utestdende
aktier, uppgick vid arsskiftet till 13,2 miljarder kronor.
Darmed &r Latour nummer 45 i storleksordning av 287
bolag som ar noterade pa NASDAQ OMX Stockholm.

Omsattning

Under aret omsattes totalt 8,2 miljoner Latouraktier
(varav 8,0 miljoner B-aktier) till ett varde av drygt 0,6 mil-
jarder kr. I genomsnitt handlades 32 761 aktier (varav

31 725 B-aktier) per dag, en 6kning med 50 procent
jamfort med 2008.

Avnotering av A-aktierna

Under 2009 beslutade styrelsen om avnotering av bo-

lagets A-aktie. Handel i bolagets B-aktie fortsatter som
tidigare och ber6rs inte av avnoteringen. Sista dag for

handel i bolagets A-aktie var den 30 november 2009.

Agare till A-aktien fick, i likhet med tidigare, méjlighet
att omvandla sitt innehav fran A-aktier till B-aktier.

Per den 31 december 2009 uppgick bolagets aktie-
kapital oférandrat till 109 550 000 kronor. Det totala
antalet aktier av serie A uppgick till 16 696 930 aktier
och aktier av serie B 114 763 070. Antalet roster uppgick
till 281 732 370.

Aterkop av egna aktier

Totalt antal aktier uppgick den 31 december 2009 till
131 460 000, inklusive aterkopta aktier. Under 2009 har
inga egna aktier aterkopts. Sedan tidigare innehar Latour

I'NVESTMEN A B L ATOUR

460 000 aterkdpta B-aktier. P4 115 000 av de aterkopta
aktierna finns utstallda kopoptioner till ledande befatt-
ningshavare. Vid arsstamman den 13 maj 2009 fattades
beslut om att bemyndiga styrelsen att besluta om férvarv
av egna aktier samt att fa besluta om 6verlatelse av egna
aktier.

Aktiedgare

Antalet aktiedgare 6kade under 2009 fran 7 577 till

9 415. Andelen utldndska investerare uppgick vid ars-
skiftet till 1,3 (1,1) procent. Andel institutionella dgare var
5,9 (5,9) procent.

Utdelning

For rakenskapsaret 2009 foreslar styrelsen en ordinarie
utdelning pa 2,75 (3,75) kronor per aktie. Direktavkast-
ningen uppgar till 2,8 procent baserat pa sista betalkurs
vid arets slut.

Analytiker

Foljande analytiker f6ljde Latour vid utgangen av 2009:
Hans Mahler, Handelsbanken

Niclas Hoglund, Swedbank Markets

IR-kontakt

Om du har nagra fragor ar du valkommen att héra av dig
till:

Anders Morck, Ekonomi- och finansdirektor

Tel: +46 31 89 17 90

E-post: anders.morck@latour.se
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LATOURAKTIEN

Data per aktie Latouraktiens kursutveckling
(k) 2009 2008 2007 2006" 2005 140

Vinst efter skatt? 421 11,14 671 854 540 120

Borskurs 31 december 99 62 104 94 68

Substansvarde per aktie® 122 80 17 120 - 1004

Borskurs i procent av substansvarde® 81% 78% 89% 78% -

Resultat per aktie 421 11,14 6,71 8,54 5,40

Férvaltningskostnad i procent av portfoljvardet® 0,08% 0,09%  0,07%  0,08%
Kassaflode fran den I6pande verksamheten

per genomsnittligt antal aktier 2,4 4,5 3,0 32 2,5
Eget kapital¥ 76 60 77 83 66 60 P
Ldmnad utdelning 2,75 3,75 3,50 2,83 2,33
Direktavkastning 2,8%°  6,0% 3,4% 3,0%  3,4%
P/E-tal 24 6 15 " 13

40
2009 2008 2007 2006 2005 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Antal utestaende aktier 131000 000 131000000 131000 000 131100000 131100 000 mm Latouraktien OMXSPI

Genomsnittligt antal

utestdende aktier 131000 000 131000000 131046405 131100000 131100 000
Aterkdpta egna aktier 460 000 460 000 460 000 360 000 360 000
Genomsnittligt antal

Aktiekapitalets utveckling

aterkopta aktier 460 000 460 000 413 595 360 000 360 000
;: Om.r'aknat r:]ed h'ansyq ti.\l den split 3:1nsom gengmfbrdes i juni 2007. Ar Transaktion Acaktier B-aktier ka;?gl‘,e;wkr
Berdknat pa genomsnittligt antal utestaende aktier.
% Beraknat pa genomsnittet av det vérderingsintervall som borjade tilldmpas 2006. 1971 270038 270038 27
% Beraknat pa antal utestaende aktier balansdagen. 1983  Fondemission 405 057 405 057 41
. ;‘;frfk'ggf;:;gi::;‘gen sdehing 1984 Nyemission 405 057 650891 53
’ 1984 Nyemission 405 057 800 891 60
Definitioner se not 49. 1985 Nyemission 512 569 853 129 68
1987  Nyteckning - skuldebrev 512 569 853 587 68
1988  Nyteckning - skuldebrev 512 569 854 375 68
1988  Fondemission, split 8:1 4100 552 6835000 137
1988  Nyteckning - skuldebrev 4100 552 6839232 137
Storsta aktieéga rna per 31 december 2009 1989 Nyteckning - skuldebrev 4100552 6893384 137
. _ . 1990  Nyteckning - skuldebrev 4100552 10666624 185
Aktieagare, tusental Af\anl:tailer Bin;:;Lr t kaavpeiltkatlle :3::::' av rc/;ster 1991 Nyteckning - skuldebrev 4100552 11166648 191
- 1991  Inlésen 3700270 10090275 172
Gust.af Douglas, fam}l} och bolag 13773 87204 76,8 224929 798 1996 Inlésen 1:4 (Securitas, Assa, HQ) 3537950 6872550 130
Bertul. Svenssor.m familj oFr.w bolag 706 1907 2,0 8966 3,2 1998 Split 5:1 17689750 34362750 130
Fredrik Palmstierna, familj och bolag 1802 721 1,9 18742 6,7 1999 Omvandiing av A-aktier 17537675 34514825 130
SEB Investment Management 1819 1.4 1819 07 2000 Omvandling av A-aktier 17469160 34583340 130
Swedbank Robur Fonder 132010 1329 05 2001 Inlgsen, Omvandiing av A-aktier 16687050 31336750 120
Handelsb.anken Fonder inkl XACT 664 05 664 0,2 2004 Inlgsen 16149125 27670875 110
SEB Fondinvest 600 05 600 02 2005 Omvandling av A-aktier 10064842 33755158 110
Didner & Gerge Aktiefond 570 04 570 02 2006 Omvandling av A-aktier 9490412 34329588 110
Flérde AP-fonden 527 04 527 02 2007 Split 3:1, omvandiing av A-aktier 25458770 106001230 110
Ovriga aktiedgare 416 18965 147 3128 82 2008 Omvandling av A-aktier 25310220 106149780 110
N ) 2009  Omvandling av A-aktier 16696930 114763070 110
Investment AB Latour, aterkdpta aktier 460 0,4 460 0,2
16 697 114763 100,0 781732 100,0
Antalet aktiedgare 6kade till 9 415 (7 577).
Av kapitalet &gs 76,8 % av huvudaktiedgaren med familj och bolag. o .
Ovriga personer i styrelsen ager 2,0 %. Femarsoéversikt
Svenska institutioner &ger 5,9 % av aktiekapitalet. 2009 2008 2007 2006 2005
Andelen utlandskt dgande uppgar till 1,3 %.
Moderbolaget
Mottagna utdelningar 292 320 274 256 223
Aktieslag Antal aktier % Antal réster % Lamnad utdelning 360' 491 458 371 306
Soliditet 98% 98% 93% 94% 63%
Serie A (10"Véster) 16 696 930 12,7 166 969 300 59,3 Justerad soliditet? 98“;0 98% 9502) 950;0 849%
Serie B (1 rost) 114 763 070 87,3 114 763 070 40,7
Totalt antal aktier 131 460 000 100,0 281732370 100,0
Koncernen
Avkastning pa eget kapital 6% 16% 8% 1% 9%
Avkastning pa totalt kapital 6% 14% 8% 10% 10%
Soliditet 81% 73% 75% 78% 76%
Justerad soliditet? 82% 75% 8% 80% 78%
Justerat eget kapital® 11051 8524 12003 12467 9862
Nettoskuldsattningsgrad® 7% 15% 15% 13% 16%
Substansvarde* 15850 10527 15348 15674 -

" Foreslagen utdelning berdknad pa antal utestaende aktier 2010-02-22.

2 Inkl. 6vervarden i borsportféljen.

¥ Inkl. 6vervérden i intresseforetagen.

4 Beraknat pa genomsnittet av det varderingsintervall som bérjade tilldmpas 2006.
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LATOURAKTIENS

Latouraktiens totalavkastning

TOTALAVKASTNING

Latours historik strécker sig tillbaka till slutet av 1985. Sedan dess har totalavkastningen, som inkluderar bade
aktiekursutveckling och utdelningar, varit 20 000 procent. Det innebér att den som investerade 10 000 kronor i
Latour vid starten hade erhéllit en totalavkastning pa éver 2,0 Mkr vid utgangen av 2009.
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1985 Hevea far ny
huvudagare i form av
familjen Douglas via bolag.
Hevea genomfor storre
forvarvi Securitasgruppen,
Almedahls-Dalsjofors och
Trelleborg.

1986 Hevea blir storsta dga-
ren i Trelleborg. Innehavet i
Almedahls-Dalsjofors saljs.

1987

1987 Namnbyte fran AB
Hevea till Investment AB
Latour.

1988 Almedahlsgrup-
pen borsnoteras och
forvérvar AB Fagerhult.
Securitaskoncernen
fordubblar sitt resultat
och gor flera stora
forvéry, bland annat
Assa AB.

1989

1989 Agarandelen i
Almedahl-Fagerhult ékar.
1990 Agarandelen i
Securitas uppgar till 63,5
procent. Agarandelen i
Almedahl-Fagerhult 6kar
till 38 procent av kapitalet.

1991

1991 Securitas borsintro-
duceras. Latour blir ett
rent investmentbolag.
1992 Latour forvarvar,
tillsammans med
Hagstromer & Quiberg
AB, kontrollen éver
Investment AB Oresund.
Latour lagger ett bud pa
Almedahl-Fagerhult.

1993

1993 Latour forvérvar
Almedahl-Fagerhult
och blir ett blandat in-
vestmentbolag. Latour
séljer huvuddelen av
sitt innehav i Trelleborg
AB. Forvarv av AB
Sigfrid Stenberg.

1994 Latour medverkar
till att skapa Europas
storsta laskoncern:
Assa Abloy. Forvarv av
Swegon, Nobex AB
(Nord-Lock AB) och
Aneta AB.

1995

1995 Industrikoncernen
Swegon blir helagd.
1996 Forvarv av
Eurobend AB och AS
Knappehuset.

1997 Utdelning av
Fagerhult och Sakl. Kép
av stdrre post i Sweco
Piren.

Latours dvergripande verksamhetsidé &r att investera

i sunda foretag med en stark utvecklingspotential och
goda framtidsutsikter. Den langsiktiga ambitionen ar att
genom ett aktivt dgande skapa tillvéxt och mervarde i
dessa innehav, vilket i sin tur ska avspeglas i utvecklingen
av foretagets aktie.

I'NVESTMENT A B LATOUR

Latour har historiskt sett levt upp till ambitionen, vilket
framgar av diagrammet ovan. Dar visas Latouraktiens
totalavkastning, vilken inkluderar bade aktiekursens
utveckling och de utdelningar som skett, i relation till
NASDAQ OMX Stockholm som helhet (SIX Return Index,
som utdver kurstillvaxt tar hansyn till utdelningar).
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LATOURAKTIENS

TOTALAYV

KASTNING

| [= o]

SIXRX'S

1999

1998 Latour genomfér
en aktiesplit med
forhallandet 5:1.

1999 Okad &garandel
i Fagerhult, NEA, Piren
och Sweco.

2001

2000 Forséljning av inne-
haven i Piren och

BT Industries. Aterkép av
egna aktier.

2001 Forvarv av Dayco
Automotive (Autotube).
Aterkdp och inlésen av
egna aktier.

2002 Kop av aktier i Drott.

2003

2003 Kop av
tumstocksverksamhet i
Tyskland och Ruma-
nien. Forvérv av aktier i
Munters. Okat innehav
i Elanders, Fagerhult
och Sweco.

2004 Omorganisation
av den heldgda
industri- och handels-
rorelsen. Avyttring av
innehaven i Hexagon,
Holmen, Hufvudstaden
och Getinge.

Framgangen bottnar i foretagets langsiktiga agerande

i syfte att bidra till ©kat varde i innehaven, bade i de
heldgda industri- och handelsrérelserna och i de noterade
portfoljbolagen. Det har i sin tur resulterat i en konkur-
renskraftig totalavkastning sedan starten, men aven vid

en nedbrytning pa kortare méatperioder.

I'NV ESTM
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2005

2005 Renodlingen av
affarsomradena fortsétter
genom att affarsomrade
Handverktyg férvarvar
Wibe Stegar. Avyttringar
inom affarsomrade Textil.
2006 Securitas delar ut
aktier i Securitas Direct
och Securitas Systems till
&garna, déribland Latour.
Samtliga aktier i NEA
avyttras. Affarsomrade
Filter avyttras fran de
heldgda rorelserna.

2007

2007 Forvarv av storre
aktiepost i Nederman.
Almedahls AB séljs och
affarsomrade Textil
upphor.

2008 Forvarv av aktie-
poster i HMS Networks
och Loomis. Innehavet
i Securitas Direct saljs.

I den helagda industri-
och handelsrorelsen
gors nio forvarv och tva
avyttringar.

2009

2009 Avyttring av
innehavet i OEM
International. Okat
innehav i HMS Net-
works. Omfattande
besparingsprogram i
de heldgda rérelserna
som en foljd av kon-
junkturen. Tva forvarv
och en avyttring inom
de heldgda rorelserna.

Aktien har under saval den senaste ett-, tio- som
tjugoarsperioden, liksom sedan starten 1985, givit en
hogre totalavkastning an genomsnittet for Stockholms-

borsen.
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MILJO- OCH AFFARSNYTTA

Miljdnytta som bidrar till 6kad [6nsamhet

Latour och dess dotterbolag baserar sin verksamhet pa fértroende, dér ansvarsfullt agerande inom bland annat
miljiéomradet har stor betydelse. Koncernen stravar efter att miljéperspektivet ska vara en del av afféren, det vill
sdga att stdrka konkurrenskraft och Ibnsamhet genom rétt miljéval i utveckling, tillverkning och distribution.

Omsorg om miljon ar en del av Latours foretagskultur.
Det kommer till uttryck i sattet att tdnka och handla,
saval i den lépande verksamheten som vid strategival och
stallningstaganden till investeringar och forvarv.

Latour och dotterbolagen ska i det langsiktiga arbetet
ha miljofragorna i fokus i allt fran val av samarbetspart-
ners, produktutveckling till val av insatsvaror i produktio-
nen.

Drivkrafter for miljosmarta l0sningar

Det finns ett antal drivkrafter som paverkar det langsik-
tiga behovet av produkter som bidrar till positiva effekter
utifran ett miljoperspektiv. Har foljer de mest centrala,
utifran Latours perspektiv:

e Ekonomi: Begreppet hallbar utveckling omfattar bland

annat god miljé och ekonomiska framsteg, vilka till-
sammans bidrar till en utveckling som &r gynnsam pa
saval samhalls- som individniva. Inom energiomradet
ar sambandet mellan ekonomi och milj¢ tydligt efter-
som merparten av den globala ener-giframstélliningen
sker med hjalp av fossila branslen — ndgot som far
stor betydelse for miljon. Dartill utgor kostnaden for
energi en betydande del av féretags och privatperso-
ners totala budget. Behovet av produkter som leder

I L el
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Miljéfragor har en central roll i produktutvecklingen i de heldgda rérelserna, fér att skapa I6sningar som ger minskad miljépaverkan och

till minskad energiférbrukning, utan att géra avkall pa
funktionaliteten i évrigt, ar darfor stort.

e Allmén opinion och konsumentkraft: Kunskapen om
utmaningarna inom miljé har 6kat markant bland all-
manheten. Det bidrar till ett 6kat behov av produkter
som leder till minskad miljopaverkan och ¢kade krav
pa att foretag ska agera ansvarsfullt.

e Politiska ambitioner: De politiska ambitionerna pa
omradet ar hogt satta. Verktygen som anvands ar
indelade i tva huvudomraden: Dels atgarder for att
minska anvandandet av skadliga produkter, bland
annat via forbud, restriktioner och sa kallade straff-
skatter. Dels via premiering, exempelvis i form av
riktat stoéd till utveckling av miljoteknik som leder till
minskat anvandande av fossila branslen.

e Ny teknik: Ny teknik skapar mojligheter att enskilt
eller tillsammans med andra produkter och system
astadkomma vinster inom milj¢ och ekonomi.

Strategiskt forhalllningssatt
Latour stravar efter att identifiera I6sningar som svarar
upp mot samtliga fyra drivkrafter.

For att na hog verkansgrad later Latour miljofragor fa
en central roll i produktutvecklingen. Pa sa satt blir miljo-

e i e e L e

béttre ekonomi for kunderna. Swegons produkter har bidragit till en energibesparing motsvarande uppvdrmning av 172 000 normal-
bostadshus under samma period. Produkternas héga prestanda och energibesparing gér totalkostnadskalkylen attraktiv fér kunderna.

I'NVESTMENT A B LATOUR
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arbetet en del av affaren, dar ratt miljoval syftar till att leda
till 6kad forsaljning och lonsamhet for Latour.

Latour stravar efter att skapa lésningar som leder till
minskad miljopaverkan och battre ekonomi fér kunderna
genom hela produktlivscykeln. Samtidigt leder forhallnings-
sattet till att produkterna inte bara lever upp till lagkrav
utan aven till kundernas férvantningar pa hallbar utveck-
ling. Darmed sakerstaller Latour att man ligger fére omvarl-
dens férvantningar pa verksamheten, vilket skapar trygghet
utifran ett tillverknings- och investeringsperspektiv.

Ansvar pa styrelseniva

Det finns en inbyggd férvantan om standiga framsteg i
koncernen. Samtliga styrelser i den heldgda industri- och
handelsrérelsen rapporterar regelbundet framstegen inom
héllbar utveckling, i enlighet med de fyra drivkrafterna.
Dartill certifieras dotterbolagen i enlighet med ISO och
andra branschspecifika system med hoga krav, som exem-
pelvis i fordonsbranschen.

Case Swegon: Systematisk miljo- och affarsnytta

Det heldgda dotterbolaget Swegons produktutveckling ar
ett exempel pa hur Latours forhallningssatt ter sig i prak-
tiken. Swegon har en ledande position inom ventilations-

MILJO- OCH AFFARSNYTTA

branschen och har produkter som nominerats till Stora
Inneklimatpriset tre ar i rad.

De regulatoriska kraven ar hoga pa de nordiska mark-
naderna for ventilationslésningar, ndgot som bidragit
till att foretaget utvecklat produkter med funktionella
férdelar gentemot utlandska konkurrenters. Swegon
har sedan ldnge lagt stor vikt vid att integrera milj6- och
energibesparingsfokus i sin produktutveckling.

Foretaget tillampar bland annat metoden Eco-indi-
cator for att uppna energi- och miljénytta i design och
utveckling. Den siktar inte enbart in sig pa koldioxidut-
slapp, utan tar hansyn till samtliga nationella miljomal
och systemkraven i "Det Naturliga Steget”. Utfallet har
varit lyckat. De senaste 20 aren har Swegons produkter
bidragit till en energibesparing pa 58 TWh, vilket mot-
svarar uppvarmning av 172 000 normalbostadshus under
samma period.

Energibesparingen och en i évrigt hog prestanda gor
produkterna attraktiva utifran ett totalekonomiskt per-
spektiv. Kundernas pay back-tid fér Swegons produkter
ar i regel fem ar, trots en prispremie. Det innebadr manga
"vinstgivande” ar for kunderna eftersom produkterna
haller klart Idngre &n fem ar.

Las mer om Swegon pa sidorna 24-25.
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Den heldgda industri- och handelsrérelsen

Den heldgda industri- och handelsrérelsen bestod vid utgangen av 2009 av sex affarsomraden med ndrmare
3 000 medarbetare och en omséttning pa 5,4 miljarder kronor. Rérelseresultatet uppgick till 340 Mkr, trots kraftigt
vikande konjunktur. Efter arsskiftet konsoliderades verksamheten fran sex till fyra affarsomraden.

Automotive so 18

Handverktyg so 20

Hydraulik sip 22

Vision om férdubblad omsattning

Visionen ar att industri- och handelsrérelsen ska férdubbla
sin omsattning och sitt resultat vart femte ar, oavsett
startar. | tabellen till héger kan du se utfallet under de
senaste fem aren.

Marknadsvarde for de helagda rérelserna
Marknadsvardet pa den heldgda industri- och handelsro-
relsen uppskattas till mellan 6,3 och 8,3 miljarder kronor,
enligt varderingsmodellen pa sidorna 8-9.

Renodling och internationalisering

For att na visionen arbetar Latour utifran tva strategiska

huvudlinjer:

e \erksamheten koncentreras till farre, storre enheter for
att darigenom skapa skalfordelar.

e Lonsam expansion med egna, unika produkter pa be-
fintliga och nya geografiska marknader.

2004 bestod den heldgda industri- och handelsrérelsen
av nio affarsomraden som primart var verksamma pa de
nordiska marknaderna. Vid utgangen av 2009 var verksam-
heten koncentrerad till sex affarsomraden med hég grad av
internationell narvaro.

Efter utgangen av 2009 genomférdes en sammanslag-
ning av affarsomrade Automotive och Hydraulik, som bildar
Specma Group. Likasa fusionerades Maskinhandel och

Luftbehandling so 24 Maskinhandel so 26 Verkstadsteknik so 28

Verkstadsteknik till Latour Industries. Konsolideringen inne-
bar att de heladgda rorelserna bestar av fyra affarsomraden.

Finansiella mal pa arlig basis
Industri- och handelsrorelsen ska arligen 6ka sin totala om-
sattning med minst 10 procent, ha en rérelsemarginal som
oOverstiger 10 procent av omsattningen samt en avkastning
pa det operativa kapitalet som Gverstiger 20 procent.

Som en konsekvens av konjunkturnedgangen uppfylldes
inte malen under 2009, vilket framgar av tabellen till hoger.

Viktiga handelser under 2009

e Vikande konjunktur. Efterfragan stabilise-
rades under det fjarde kvartalet.

e Genomférande av besparingsprogram.

e Fortsatt satsning pa produktutveckling och
internationalisering.

e Forvarv av danska CNC Industriservice
inom Maskinhandel och 49 procent av
Pressmaster inom Verkstadsteknik.

e HordaGruppen avyttras fran affarsomrade
Automotive.




Nyckeltal helagda innehav (Mkr)

Affarsomradesresultat

Nettoomsattning

Rérelseresultat

NYCKELTAL HELAGDA INNEHAYV

Rérelsemarginal %

Tillvaxt i nettoomsattning %

2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 Varav Varav
Mkr 12 man 12 man 12 man 12 méan 12 man 12 man 12 man forvarv valuta
Autotube 222 388 -36 21 -16,3 54 -43,0 - -
Handverktyg 1052 1213 114 148 10,9 12,2 -13,3 2,5 4,6
Hydraulik 825 1271 -28 100 -3,3 7,9 -35,1 - 1,7
Luftbehandling 2081 2312 226 293 10,8 12,7 -10,0 - 3,2
Maskinhandel 682 1126 -14 86 =21 7.6 -39,5 -2,8 3,4
Verkstadsteknik 515 604 78 99 15,1 16,4 -14,7 8,6 1,3
Elimineringar -10 -14 - - - -
5367 6 900 340 747 6,3 10,8 -22,2 0,7 2,9
Rearesultat foretagsforsaljning - - =27 -45
Ovriga bolag och poster” 73 171 -17 -31
5440 7 071 296 671
" Det avyttrade bolaget HordaGruppen AB ingar har.
Andel av koncernens investeringar Andel av koncernens omsattning
Verkstads- ) Verkstads- Automotive
teknik 6 % Automotive teknik 9 % 5%
‘ 14 %
e — " wosin ol e
ag oe Handverktyg handel — ] |
% 12 % 13 % ‘
Hydraulik Hydraulik
Luftbehandling 8 % 15 %
52 % Luftbehandling
38 %
Femarsoversikt Rorelseresultat och fakturerad forsaljning
2009 2008 2007 2006 2005 Wke Mke
800 - 8000
Nettoomsattning 5440 7071 6730 5313 4852 ® o
(varav utlandsforsaljning) 2993 3779 3343 2 359 2271
600 6000
Rorelseresultat 296 671 652 710 342
500 5000
Genomsnittligt operativt kapital 2674 2669 2403 1931 1651 40 4000
Balansomslutning 4725 4 505 3792 3315 2 505 w 3000
Antal anstallda 3046 3514 3444 3171 2973 ” .
Avkastning pa operativt kapital 12,7% 26,3% 27,0% 36,8% 20,7%
Rorelsemarginal 63% 103% 96% 7.7%  7,0% ” "
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 !
@ Rorelseresultat wmm Fakturerad forsaljning
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AFFARSIDE

Att vara en innovativ utvecklingspartner och till-
verkare av i huvudsak formade ror i metalliska och
polymera material pa en internationell marknad.

VERKSAMHET

Affarsomrade Automotive och moderbolaget
Autotube fokuserar pa tva kundsegment:
Personbilsindustrin och Tunga fordon. Ett flertal
av kunderna &r ledande pa sina respektive
marknader och ligger i framkant nar det galler
teknik och produktion. Autotube &r represente-
rat pa den europeiska marknaden. Merparten,
tva tredjedelar av omsattningen, kommer fran
leveranser till svenska kunder for vidare leverans
i Sverige och 6vriga Europa. Produktionen sker i
huvudsak i fabrikerna i Ulricehamn och Varberg.
| december 2009 saldes HordaGruppen, som
tillverkar komponenter i plast och gummi.

OMSATTNINGSFORDELNING PER PRODUKTKATEGORI

=
Tunga
fordon
48 % —
Personbils-
| | industrin
TTT52%

ANDELAR AV KONCERNENS INVESTERINGAR,
RORELSERESULTAT OCH OMSATTNING

14 % 5%
Andel av Andel av Andel av
koncernens koncernens koncernens
investeringar rorelseresultat omsattning
OMSATTNING OCH RESULTAT
Mkr Mkr

40 o ~ 800
20

I ~ 600
0 -
220 — 400
40 -

— 200
,60 -
-80
2005 2006 2007 2008 2009
wmm Rorelseresultat O—— Omsittning

OMSATTNING OCH RESULTAT
(Mkr) 2009 2008 2007 2006 2005 Mal
Omsattning 295 524 610 561 363 >10%
(varav export) 76 189 199 160 86
Rorelseresultat 66 8 25 12 18
Operativt kapital” 203 271 274 245 180

Rérelsemarginal, % -22,4 16 41 21 48 >6
Avkastning pa

operativt kapital, % -325 3,0 9,1 49 100 >20
Investeringar 22 15 19 71 26

Antal anstallda 244 414 441 443 284

1 Genomsnittligt

AFFARSOMRADE AUTOMOTIVE

AFFARSOMRADE AUTOMOTIVE

Viktiga handelser under 2009

e Konjunkturnedgangen har slagit sar-
skilt hart mot fordonsindustrin.

e Besparingsprogram for att parera
nedgangen i efterfragan.

e Ny order till stor europeisk bilprodu-
cent.

e HordaGruppen saldes i december
2009.

Handelse efter arets utgang

e Automotive slogs samman med
affarsomrade Hydraulik under namnet
Specma Group.

Maluppfyllelse — primara orsaker
Fordonsindustrin har under det andra
halvaret 2008 och 2009 varit med om
den storsta konjunkturnedgangen
nagonsin. Det har paverkat Autotubes
forsaljningsintakter negativt, varfor malen
inte naddes, vilket framgar av tabellen till
vanster.

Personbilsindustrin
Marknadsutvecklingen praglas sedan det
andra halvaret 2008 av kraftigt vikande
efterfragan, som en foljd av den kraftiga
konjunkturnedgangen. Det har bidragit
till betydande konkurrens och prispress.
Denna utveckling tilltog i kraft under
2009. Kunderna kraver langa betalnings-
tider samt hog kvalitet och att leveran-
térerna star for stora delar av produktut-
vecklingen.

Kraven pa leverantorer likt Autotube
ar mycket hoga nar det galler innova-
tionsférmaga och effektivitet i saval pro-
duktutveckling, produktion som logistik
och marknadsféring.

Bland kunderna aterfinns person-
bilstillverkare som Volvo Cars, Jaguar,
Land Rover och Ford, men aven ledande
systemleverantorer till den globala for-
donsindustrin. Under 2009 fick Autotube
en stor order fran en europeisk tillverkare
av personbilar. Det ror sig om leveranser
av ledningar for bransle, olja och kyla till
en ny motor. Uppbyggnad av produk-

I'N V ES M E N T A B LATOUR

Sven-Olov Libdck
Chef affarsomrade Automotive

tionsceller for denna order pagar sedan
hosten 2009 och produktionsstart ager
rum under slutet av 2010.

Tunga fordon
Precis som pa marknaden for personvag-
nar rader det omfattande konkurrens,
prispress och krav pa hog effektivitet och
kvalitet pa marknaden for tunga fordon.
Efterfrageraset inom tunga fordon har
dock varit betydligt kraftigare an inom
personbilsindustrin under 2009, vil-
ket bland annat hanger samman med
svarigheter for slutkunderna att erhalla
finansieringslosningar fran banksystemet.
Bland kunderna aterfinns Volvo Last-
vagnar, Scania, Renault Trucks och Mack.
Ledningar for kyla, olja, luft och styrservo
samt konstruktionsror for barande funk-
tioner, exempelvis i hytter och chassier,
utgor karnan i Autotubes erbjudande till
kunderna inom tunga fordon.

Lonsamt miljofokus med Clean P
Autotube bedriver sin verksamhet och
ar certifierat i enlighet med kvalitetsled-
ningssystemen 1SO9001, I1SO/TS16949

ARSREDOVISNING 2009



och Ford Q1. Autotube &r sedan ett fler-
tal ar tillbaka certifierat i enlighet med
miljéledningssystemet ISO 14 000.

Dartill bedrivs verksamheten utifran
ett egenutvecklat system som gar under
bendmningen Clean P. Systemet bidrar
till minskad materialdtgang och en mer
effektiv produktionsprocess, vilket ytterst
leder till minskad miljépaverkan och
lagre kostnader. Darutéver bidrar pro-
dukterna till en minskad negativ miljé-
paverkan. Tilltagande krav pa minskade
utsldpp, brénsleekonomi och kylning i
fordonen bidrar till en langsiktigt 6kad
efterfragan pa nya och effektiva led-
ningssystem. Det gynnar Autotube, som
erbjuder ledningar for bland annat Diesel
Partikel Filter, Ad-Blue och Secondary Air
Injection.

Atgarder for starkt verksamhet
Under 2009 har Autotube framst inriktat
sig pa att parera det kraftiga fallet i
efterfrdgan genom kostnadsbesparingar.
| december 2009 avyttrades den forlust-
tyngda verksamheten i HordaGruppen.
Avyttringen okar forutsattningarna

for I1onsamhet inom kvarvarande delar.

Parallellt har foretaget fortsatt arbetet

med produktutveckling, for att mota ett

okat behov framaver.

Marknadens efterfragan bedéms 6ka
successivt under 2010 och 2011, dock
fran laga nivaer. Autotube kommer att
fokusera pa foljande strategiska atgarder
for att dra nytta av den aterhamtning
som vantas:

e Fortsatt satsning pa produkt- och
processutveckling som riktar sig till
saval personbilsindustrin som tunga
fordon.

e Fortsatt ldngsiktigt arbete tillsammans
med samarbetspartner, i syfte att
bredda kundbasen internationellt.

e Fortsatt arbete med att utveckla
foretagets Clean P-koncept och 6ka
automationsgraden ytterligare.

Utmaningar 2010

Ambitionen ar att sakerstalla effektivi-
tet och flexibilitet i produktionen trots
kraftiga neddragningar och genomférd

I'NVESTMENT A B LATOUR

omorganisation, for att leverera i enlig-
het med nya bestallningar mot slutet av
2010.

Foretaget ska fortsdtta ta marknads-
andelar genom att 6ka forséljning hos
befintliga kunder och samtidigt arbeta
langsiktigt for att attrahera nya kunder.

Affdrsomrade Automotive har under
hésten fatt 6kade volymer till den del av
verksamheten som levererar detaljer

till personbilsindustrin. Férséljningen av
férlusttyngda HordaGruppen bidrar till 6kat
fokus pa kvarvarande verksamhet.

AFFARSOMRADE

AUTOMOTIVE



AFFARSIDE

Att vara en attraktiv partner till distributérer av
fornddenheter och arbetsutrustning i Europa och
for slutforbrukaren det sjélvklara forstahandsvalet.

VERKSAMHET

Affarsomrade Handverktyg utgors av tre produkt-
grupper: yrkesklader under varumarket Snickers
Workwear, handverktyg under varumarket
Hultafors Tools samt stegar och stallningar, som
marknadsfors under varumarket Wibe Ladders.
Tillsammans bildar de Hultafors Group, med
gemensam marknadsforing och saljorganisation,
vilket leder till 6kad kostnadseffektivitet och starkt
konkurrenskraft i distributionsledet.

Arets tredrsavtal med en av Skandinaviens
storsta distributérer inom byggsektorn, DT
Group, ar ett av manga exempel pa att strategin
ar framgangsrik. Hultafors Group ar genom sina
varumarken representerat pa samtliga stora mark-
nader i Europa. Den storsta forsaljningsvolymen
finns dock i Norden.

OMSATTNINGSFORDELNING PER PRODUKTKATEGORI
Wibe Ladders 14 %

Hultafors 4 H
Tools
3% —

Snickers
—— Workwear
51 %
ANDELAR AV KONCERNENS INVESTERINGAR,
RORELSERESULTAT OCH OMSATTNING
12 % 37 % 19 %
Andel av Andel av Andel av
koncernens koncernens koncernens
investeringar rorelseresultat omsattning
OMSATTNING OCH RESULTAT
Mkr Mkr
1757 1400
150 o —1200
125 —1000
100 — 800
75 ~ 600
50 — 400
25 - I I 200

2005 2006 2007 2008 2009

mm Rorelseresultat O—— Omsittning
OMSATTNING OCH RESULTAT
(Mkr) 2009 2008 2007 2006 2005 Mal
Omsattning 1052 1213 1098 545 462 >10%
(varav export) 808 917 764 301 249
Rorelseresultat 114 148 137 48 48
Operativt kapital” 817 873 681 612 360

Rérelsemarginal, % 10,9 12,2 125 88 103 >10
Avkastning pa

operativt kapital, % 14,0 16,9 20,1 7,8 13,3 >20
Investeringar 28 39 12 23 17
Antal anstallda 622 708 592 375 374

1 Genomsnittligt
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AFFARSOMRADE HANDVERKTYG

Viktiga héandelser under 2009

o Okat antal férsaljningsstallen.
Bland annat ett avtal med DT Group
om forsaljning av Snickers Workwear,
Hultafors Tools och Wibe Ladders vid
250 forsaljningsstallen i Skandinavien.

e Forvarv av Snickers Workwear UK.

e God I6nsamhet trots att marknadens
efterfragan minskat kraftigt.

e Atgardsprogram som lett till avsevart
sankta kostnader.

Maluppfyllelse — primara orsaker
Konjunkturnedgangen inom byggbran-
schen och industrin har paverkat Hulta-
fors Groups omsattning negativt, vilket
framgar av tabellen till vanster.

Tack vare genomfort atgardsprogram,
som inleddes redan 2008, och férmaga
att sta emot prispressen samt positiva va-
lutaeffekter naddes god I6nsamhet trots
nedgangen i omsattning.

Yrkesklader — Snickers Workwear
Marknaden for yrkesklader till hant-
verkaren i Europa ar férutom i Norden
outvecklad vad galler yrkesklader med
hog grad av funktionalitet. Det finns
manga aktorer, varav de flesta med lokal
anknytning, som erbjuder marknaden
enklare yrkesklader med hard konkurrens
och prispress som foljd.

Verksamheten bedrivs via Snickers
Workwear, som sedan starten 1975
har varit en innovativ aktér avseende
yrkesklader for hantverkare. Med pro-
duktutvecklingsprocessen i centrum leder
Snickers Workwear fortsatt utveck-
lingen och under 2010 lanseras flera nya
produkter med ¢kad funktionalitet och
hog kvalitet. Inriktningen innebar att
Snickers Workwear fortsatt kan 6ka sina
marknadsandelar i Europa. Vid utgangen
av 2009 var varumarket representerat
i 23 lander, vilket gor det till ett av de
starkaste i Europa.

Givet den hoga konsolideringstakt
som kannetecknar distributionsledet
och den internationaliseringstrend som

Bo Jagnefélt

Chef affdrsomrade Handverktyg

praglar marknaden &r Snickers Workwear
val positionerat. Bland de ledande inter-
nationella konkurrenterna aterfinns bland
andra Kwintet.

Snickers Workwears forsaljning sker via
aterforsaljare som bearbetas via den egna
forsaljiningsorganisationen, franchisetaga-
re eller samarbetspartners. Produktionen
av Snickers Workwear sker i huvudsak i
Asien samt vid en egen enhet i Lettland.

Handverktyg — Hultafors Tools
Marknaden for handverktyg har samma
kannetecken som den for yrkesklader,
dock med en hdgre prispress och déarmed
l&gre vinstmarginal.

Distributionsledet ar till stérsta delen
gemensamt med yrkesklader for hant-
verkare. Andelen av “private labels” som
erbjuds av aktorerna i distributionsledet
okar men paverkar i mindre omfattning
de ledande varumarkena.

Bland de ledande internationella kon-
kurrenterna aterfinns SNA Group, Stanley
och Irwin Industrial Tools. Darutéver finns
en rad regionalt starka producenter.

Verksamheten bedrivs under varumar-
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ket Hultafors Tools, som ar ledande pa
den nordiska marknaden for handverk-
tyg. Varumarket ar mest kant som varl-
dens storsta producent av tumstockar,
men erbjuder ett brett sortiment i huvud-
sak riktat till byggrelaterade hantverkare
som kraver funktionella verktyg av hog
kvalitet.

Aterigen star produktutvecklings-
processen i fokus och Hultafors har
visat prov pa nytankande i en for ovrigt
traditionell bransch. Produktsortimentet
sammanfaller med 6vriga varumarken
vad géller distribution och malgrupp —
hantverkaren — och harigenom erhalles
en kostnadseffektiv logistik och mark-
nadsbearbetning.

| Hultafors Tools ingar aven den brit-
tiska matbandstillverkaren Fisco Tools.
Produktionen bedrivs vid egna enheter i
Sverige, England, Ruménien och Kina.

Stegar och stallningar

— Wibe Ladders

Marknaden for stegar och stallningar
har samma kénnetecken som den for
handverktyg, dock med den skillnaden
att de flesta aktorerna ar lokala, vilket
styrs av att stegar inte kan transporteras
pa ett kostnadseffektivt satt dver langre
distanser.

Precis som for de tva évriga varumar-
kena laggs stor vikt vid produktutveck-
lingsarbetet och Wibe Ladders har sedan
det kom att tillhéra Hultafors Group 6kat
denna resurs. Utvecklingen av utrust-
ning for arbete pa hog hojd omfattas
av omfattande regelverk och satsningen
pa okad produktutveckling har medfort
att Wibe Ladders i sammanhanget ar val
positionerat. Bland de internationellt le-
dande konkurrenterna aterfinns Zarges. |
ovrigt ar de flesta producenterna lokala.

Verksamheten bedrivs under varu-
market Wibe Ladders, som forvarvades
2005. I mer an 70 ar har Wibe Ladders
innehaft en stark position i de nordiska
landerna och kombinationen med de
tva andra varumarkena i en gemensam
marknads- och saljorganisation borgar
for fortsatt hog marknadsandel.

Produktionen sker vid enheten i

I'NVESTMENT A B LATOUR

AFFARSOMRAPDE

Nassjo. Distributionen inom stegar och
stallningar samordnas med distributio-
nen for saval Snickers Workwear som
Hultafors Tools.

Hallbart foretagande
Ansvarstagande inom omraden som ror
etik, miljoé och ekonomi forvéantas bli

en allt viktigare faktor for att vinna och
bibehalla slutkonsumenternas och évriga
nyckelintressenters fortroende framaver.

Darfor ar det av strategisk vikt att lata
hallbarhetsperspektivet utgdra en inte-
grerad del av verksamheten och affars-
utvecklingen. Arbetet ar en kontinuerlig
process dar Hultafors Group strévar efter
att standigt forbattra verksamheten.

Den 6kade internationaliseringen i
koncernen innebar betydande kulturell
mangfald och for att klara malen inom
omradet har Hultafors Group under
20009 tillsatt ytterligare resurser.

Strategi for expansion

Hultafors Group har goda forutsattning-

ar att nd Iénsamhet och tillvaxt i enlighet

med malen, forutsatt att tillvaxten sker
saval genom forvarv som organiskt, via
foljande parallella processer:

e Att komplettera nuvarande
sortiment med narliggande
produkter och utnyttja befintliga
distributionskanaler till samtliga
produkter.

e Att véxa geografiskt pa marknader
i anslutning till befintliga. Strategin
ar att forfoga over egna saljbolag pa
huvudmarknaderna.

Utmaningar 2010
Varumarkena &r val positionerade for att
ta marknadsandelar, vilket koncernen
kommer att fokusera pa. Atgardspro-
grammet som medfort betydande kost-
nadsbesparingar gor att Hultafors Group
star val rustat infor framryckningar pa
betydande marknader i Europa.
Konjunkturldget kan dven innebara
okade mojligheter till strategiska forvarv
och samarbeten, exempelvis i syfte att
bredda produktutbudet.

AARSREDOVISNING
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AFFARSIDE

Att utveckla, tillverka och marknadsféra appli-
kationsanpassade hydrauliksystem till nordisk
industri samt att till industri och eftermarknad
erbjuda ett brett sortiment av hydraulik-, pneu-
matik- och ledningskomponenter.

VERKSAMHET

Affarsomrade Hydraulik och moderbolaget
Specma Hydraulic bedriver sin verksamhet i tre
divisioner: OEM Division som betjanar OEM kun-
der framst inom mobil hydraulik; System Division
som framférallt har kunder inom Marin och
Industriell hydraulik och Component Division
som fokuserar pa eftermarknadskunder.

Specma Hydraulic utvecklar, tillverkar och
marknadsfor ledningskomponenter, hydraulik-
system och hydraulikkomponenter, dar forsalj-
ning av ledningskomponenter svarar fér narmare
tva tredjedelar av koncernens omsattning.

OMSATTNINGSFORDELNING PER DIVISION

Component
Division 26 %

/ :/I

=“||H OEM Division
System A%
3%

Division

ANDELAR AV KONCERNENS INVESTERINGAR,
RORELSERESULTAT OCH OMSATTNING

AFFARSOMRADE HYDRAULIK

AFFARSOMRADE HYDRAULIK

Viktiga héandelser under 2009

e Minskad forsaljning inom OEM Divi-
sion som en konsekvens av konjunk-
turnedgangen. System Division har
haft god efterfragan.

e Kostnadsbesparingar for att hantera
effekterna av konjunkturnedgangen.

e Fordjupat globalt samarbete med
Cargotec, bland annat i form av eta-
blering i Polen och USA.

e Fabriken i Shanghai expanderades for
att dven kunna montera hydraulaggre-
gat till System Divisions kunder.

Handelser efter arets utgang
e Forvarv av brittiska Samwon Tech Ltd.
e Hydraulik slogs samman med af-

8 %

N |
CECN

15 %

Andel av Andel av Andel av
koncernens koncernens koncernens
investeringar rorelseresultat omsattning
OMSATTNING OCH RESULTAT
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wmm Rorelseresultat O—— Onmsittning

OMSATTNING OCH RESULTAT
(Mkr) 2009 2008 2007 2006 2005 Mal
Omsattning 825 1271 1285 893 798 >10%
(varav export) 206 402 337 258 253
Rorelseresultat -28 100 89 56 32
Operativt kapital” 475 530 493 428 355
Rérelsemarginal, % -33 79 75 62 41 >10
Avkastning pa
operativt kapital, %~ -5,8 18,9 18,1 13,1 9,0 >20
Investeringar 12 22 22 26 18
Antal anstallda 544 687 675 618 529
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farsomrade Automotive och bildar
Specma Group.

Maluppfyllelse — primara orsaker
Den dramatiska konjunkturnedgangen
ledde till en kraftigt vikande efterfragan
fran kunderna i OEM-segmentet, exem-
pelvis tillverkare av entreprenadmaskiner,
lastbilar och truckar.

Atgardsprogram for att parera
konjunkturnedgangen planerades och
sj¢sattes i god tid, men fa hade anat
vilken omfattning krisen skulle fa. Darfor
kunde kostnadsbesparingarna inte vaga
upp konjunktureffekterna fullt ut, vilket
aterspeglas i maluppfyllelsen i tabellen till
vanster.

Farre leverantorer — en tydlig trend
Specma Hydraulic bedriver affarsverk-
samhet i Europa, Asien samt Nord- och
Sydamerika. Den storsta volymen finns
dock i Sverige och Finland.

Kunderna &r till stor del globala akt6-
rer med kvalitet som framsta konkurrens-
medel. Det medfor hdga krav pa Specma
Hydraulic vad galler teknisk kompetens,
logistiklosningar och flexibilitet.

Trenden gar allt mer mot en global
marknad som domineras av ett fatal stora
systemleverantorer.

I'N V ES M E N T A B LATOUR

Ola Sjolin
Chef affdrsomrade Hydraulik

OEM Division

OEM Division erbjuder systemldsningar
for hydraulik- och ledningskomponenter
till tillverkare av lastbilar, entreprenad-
maskiner, skogs- och jordbruksmaski-

ner samt truckar. Hit hoér Scania, Volvo
Lastvagnar, VCE, Kalmar och Al6. Detta
ar en kundgrupp vars efterfragan minskat
avsevart under konjunkturnedgangen.

Mot slutet av 2009 6kade antalet for-
fragningar markant. Det har lett till nya
affarer och ett férdjupat samarbete.

Specma Hydraulics styrservosystem
och hytt-tippsystem till lastbilsindustrin
svarar for en betydande andel av omsatt-
ningen pa lastvagnsmarknaden.

Stora OEM-kunder* tenderar till att
vilja placera sig ndra sina slutkunder och
stravar efter att anvanda standardiserade
komponenter for att minska kostnaderna.
Som en konsekvens foljer Specma Hy-
draulic de stora, internationella kunderna
ut i varlden dar de har sin tillverkning. Ett
exempel pa detta ar Specma Hydraulic
Shanghai som utvecklats positivt under
senare ar.

Under 2009 etablerades Specma
Hydraulic aven i San Antonio, USA, och
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i polska Goleniow som ett led i det glo-
bala partnerskapet med Cargotec.

System Division

System Division levererar kundanpassade
systemldsningar med hydraulaggregat,
ventiler och komponenter till féretrades-
vis marin industri.

Marknaden for industriell och marin
hydraulik kdnnetecknas av lIdanga projekt-
tider och leveranstider. Kunderna efter-
fragar ett genuint hydrauliskt kunnande
och innovationsférmaga.

Utvecklingen under 2009 har varit
god givet radande konjunkturldge.

Den internationella expansionen har
pabdrjats dven inom System Division,
vilket exemplifieras av att enheten i
Shanghai sedan 2009 &ven omfattar
System Divisions kunder.

Component Division

Divisionen erbjuder komponenter och re-
servdelar till eftermarknaden, framst pa
den nordiska marknaden. Under hosten
2009 uppvisades en stark forsaljnings-
utveckling pa den ryska marknaden.
Marknaden for hydraulikkomponenter
kannetecknas av integration i distribu-
tionskedjan dar bade tillverkare och gros-
sister ar aktiva.

Tillverkarna stravar efter att salja ge-
nom egna butiker samtidigt som storre
grossister koper upp mindre detaljister
och bildar kedjor. Specma Hydraulic ar
en del av denna strukturomvandling via

konceptet SlangSnabben, dar foéretaget
samarbetar med aterforséljare.

SlangSnabben bygger pa snabb och
effektiv levererans av komponenter till
slutkunderna, som annars riskerar att
drabbas av langa och kostsamma pro-
duktionsstillestand.

Under aret lanserades SlangSnabben
i Danmark och Norge. Konceptet finns
sedan tidigare i Sverige och Finland.

Tillverkning

Specma Hydraulic bedriver produktion
och sammansattning av hydrauliska
system och ledningskomponenter vid 15
fabriker i fyra varldsdelar.

Strategi for expansion

Hydraulik har goda forutsattningar for

|[6nsamhet och tillvaxt i enlighet med ma-

len genom saval forvarvad som organisk
tillvéxt via:

e Komplettering av befintligt sortiment
med narliggande produkter samt
ytterligare utveckling av systemlds-
ningar, dar efterfrdgan vantas 6ka
framover.

e Tillvéxt pa befintliga marknader
genom starkt saljkar samt expansion
pa nya marknader, exempelvis genom
att folja med befintliga kunder i deras
internationaliseringsprocess.

Utmaningar 2010
Ambitionen ar att utnyttja Specma
Hydraulics starka position och produkt-

AFFARSOMRADE HYDRAULIK

sortiment for att ta marknadsandelar pa
en fortsatt svag marknad.

Parallellt har koncernen en utmaning
i att anpassa verksamheten ytterligare till
den svaga och svartolkade konjunkturen.
Konjunkturldget kan dven innebdra en
mojlighet till strategiska forvarv.

* Begreppet OEM ar en forkortning for Original
Equipment Manufacturer, som ar ett samlingsnamn
for foretag som séljer produkter som bestar av
komponenter och undersystem som ér tillverkade av
andra foretag, under sitt eget varumarke.

Specma Hydraulic &r branschledande

inom applikationsanpassade system och
komponenter f6r hydraulik i Norden.
Foéretaget kontrollerar hela utvecklings- och
tillverkningsprocessen fran komponenter
till komplexa hydraulsystem.

I'NVESTMENT A B LATOUR
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AFFARSIDE

Att leverera genomtankta systemlsningar
bestaende av luftbehandlingsaggregat och
rumsplacerade komponenter, som tillsammans
skapar bra inomhusklimat i fastigheter och
bidrar med avsevard energibesparing.

VERKSAMHET
Luftbehandling tillverkar och erbj

uder energief-

fektiva luftbehandlingsaggregat samt luft- och

vattenburna klimatsystem till alla
byggnader.

typer av

Verksamheten bedrivs genom moderbolaget

Swegon AB. Forsaljningen sker vi

a egna salj-

bolag och partners i 6ver 40 lander, huvudsak-
ligen i Norden, Vasteuropa och Central- och

Osteuropa.

OMSATTNINGSFORDELNING PER OMRADE

Central- 0. Osteuropa 8 %

\ /

Ovriga
Norden 41 %

Ovriga vérlden 1 %

—
Vasteuropa 1|‘|| ;
| €
0

ANDELAR AV KONCERNENS INVESTERINGAR,

RORELSERESULTAT OCH OMSATTNING

52 % 73 % 38 %
Andel av Andel av Andel av
koncernens koncernens koncernens
investeringar rorelseresultat omséattning
OMSATTNING OCH RESULTAT
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100 — 800
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2005 2006 2007 2008 2009
“wmm Rorelseresultat Q—— Omsattning

OMSATTNING OCH RESULTAT

(Mkr) 2009 2008 2007

2006 2005 Mal

Omsattning 2081 2312 1931
(varav export) 1384 1529 1314
Rorelseresultat 226 293 237
Operativt kapital” 673 606 522
Rérelsemarginal,% 10,8 12,7 12,3
Avkastning pa

operativt kapital,% 33,5 483 453

Investeringar 82 70 65
Antal anstallda 992 1047 956

" Genomsnittligt
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1445 1244 >10%
902 740

159 114

519 491

11,0 91 >10
306 232 >20

50 33
834 786

AFFARSOMRADE
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AFFARSOMRADE LUFTBEHANDLING

Viktiga héandelser under 2009

e Lyckad forsélining av den nya gene-
rationen energisnala GOLD-aggregat.

e lansering av Paragon, en ljudlés kom-
fortmodul fér hotell-, kontors- och
sjukhusmiljo.

e Kampanj pa temat energibesparing
som fick stort genomslag.

¢ Nybygge for utveckling, produktion
och kundsupport i Tomelilla.

o Atgardsprogram for att parera kon-
junktureffekterna.

Maluppfyllelse — priméara orsaker
Swegons ambition ar att utvecklas 10
procent battre an marknaden i Gvrigt.
Det har koncernen lyckats med under ett
flertal ar, sa aven 2009 som blev ett ar
med minskad efterfragan for branschen
pa grund av konjunkturnedgangen.

Av tradition paverkas byggbranschen
for luftbehandling av konjunkturned-
gangar 8-15 manader efter det att
verkstadsindustrin drabbats. Koncernen
kunde darfor sjosatta ett atgardsprogram
i god tid innan nedgangen kom.

Atgarderna bidrog, tillsammans med
god férmaga att halla prisnivan intakt,
till att [dBnsamhetsmalen naddes, vilket
framgar av tabellen till vanster.

Swegons kunder

Marknaden for luftbehandling foljer i
princip byggbranschens utveckling, dock
med ndgot hogre tillvaxttakt. Det beror
pa ett 6kat behov av hogkvalitativa ven-
tilationssystem, bade inom nybyggnation
och renovering.

Historiskt har Swegons kunder framst
utgjorts av installatorer, VVS-konsulter
och arkitekter. Trenden gar dock mer och
mer mot att byggforetag och fastighetsa-
gare far en viktigare roll.

Hoga myndighetskrav och kra-
vande konsumenter har fort de nordiska
foretagen inom luftbehandling till en
vérldsledande position vad galler funktion
och kvalitet. Swegon &r marknadsledare
i Norden. Till de storre konkurrenterna i

I'N V ES M E N T A B LATOUR

Mats Holmqvist
Chef affarsomrade Luftbehandling

Norden hor Flakt Woods, Systemair och
Halton. | Europa ar GEA och Trox bland
de mest tongivande.

Brett produktutbud
Swegon, som ar miljocertifierat i enlighet
med ISO 14001, utvecklar, tillverkar,
marknadsfor och saljer luftbehandlings-
aggregat samt luftburna och vattenburna
klimatsystem till alla typer av byggnader.
Aggregat star for mer an hélften av
omsattningen. Produkter till renovering
svarar for cirka halften av Swegons totala
omsattning.

Swegon stravar efter att medverka
till en rationalisering av byggprocessen.
Inspiration hamtas bland annat fran for-
donsindustrins systemténkande, som ger
battre totalekonomi for kunderna.

Bra for miljon och ekonomin
Hela 38 procent av Sveriges drliga ener-
giforbrukning ar kopplad till fastigheter.
Energieffektiva innovationer inom bygg-
branschen far darmed stor betydelse for
miljon i stort.

Swegons produkter och systemlds-
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ningar leder till avsevart minskad energi-
forbrukning och darmed aven betydande
miljévinster jamfort med aldre I6sningar.

Under de senaste 20 dren har Swe-
gons produkter lett till en energibespa-
ring pa 58 TWh. Det motsvarar upp-
varmning av 172 000 normalbostadshus
under samma tid.

Ekonomiska foérdelar

Den initiala kostnaden for ventilations-
system utgor i regel runt 10-15 procent
av totalkostnaden under produktens
livslangd. Den hoga drift- och energief-
fektiviteten i foretagets produkter leder
till hog kostnadseffektivitet trots att
foretaget ar prisledande. Pay-back-tiden
ar i regel runt fem ar for investeringar

i foretagets system, vilket innebéar en
betydande ekonomisk vinst eftersom
livsldngden stracker sig betydligt langre
an sa.

Upprustningsbehov i Europa
Det stora upprustningsbehov som finns
inom det sa kallade miljonprogrammet
innebar en stor mojlighet pa den svenska
marknaden. Situationen ser likadan ut
i flertalet europeiska lander. Behovet av
energieffektiviseringar i samband med
upprustningen innebar goda maojligheter
for Swegon, som &r marknadsledande.
Koncernen har fyra produktionsan-
laggningar: Kvanum, Tomelilla, Arvika
och Kaarina i Finland. Stor vikt laggs vid
produktutveckling med fokus pa funk-
tionella systemldsningar, energibesparing
och driftsakerhet.

Kraftig forsaljningstillvéxt i Europa
Swegon har fortsatt sin geografiska ex-
pansion under 2009, trots att den totala
marknaden krympt. Tillvaxten uppgick
till 16 procent i Tyskland, 30 procent i
Schweiz, 40 procent i Frankrike och 46
procent i ltalien. | Belgien férdubblades
forsaljningen.

Strategi for I6nsam expansion

e Bredda produktsortimentet och
fortsatt ligga i framkant inom pro-
duktomraden dar Swegon &r ledande

I'NVESTMENT A B LATOUR

AFFARSO

samt utveckla nya systemlésningar.
Detta sker via fortsatta investeringar
i produktutveckling och strategiska
forvarv.

e Fortsatta expansionen pa nya
marknader och marknader med lag
penetration. Europa ar den primara
tillvéxtmarknaden under kommande
ar, men det finns aven mojlighet till
etablering utanfor Europa. Expan-
sionen ska ske bade via forvérv och
genom befintliga verksamheter.

Utmaningar 2010
Den totala efterfragan vantas paverkas
negativt av byggkonjunkturen, som
slapar efter industrikonjunkturen.
Luftbehandlings stora utmaning for
2010 ar att fortsatta vaxa 10 procent
mer an marknaden som helhet och
bibehalla god I6nsamhet trots en svagare
efterfragan pa marknaden.

Miljéfragor, halsotrender och industria-
liseringen av byggindustrin ger Swegon
konkurrensférdelar. Foretagets system-
tdnkande leder till 6kad kundnytta och
férséljning.

Pa bilden ldngst upp syns kontorsbyggna-
den Tour Elithis — en plus-energi-fastighet
i franska Dijon, dar Swegon installerat
288 komfortmoduler ur den banbrytande
produktserien Parasol.

ARSREDOVISNING
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AFFARSIDE

Att med maskiner, verktyg, service och andra
tjanster bidra till produktivitetsdkningar hos
féretag inom den tillverkande tra- och verk-
stadsindustrin.

VERKSAMHET

Affarsomrade Maskinhandel och moderbolaget AB
Sigfrid Stenberg, ar en helhetsleverantér av rationella
produktionslésningar, inkluderande maskiner, verktyg
och service. Koncernen bestar av tio bolag som riktar
sig till kunder pa marknaden for metallbearbetning
och trabearbetning i Sverige, Danmark och Finland,
dar Sverige star for drygt 60 procent av omsattning-
en. Produktsortimentet kommer fran varldsledande
tillverkare. Dértill har Sigfrid Stenberg egna produkter
i form av chuckar och fastdon samt verktyg for tra-
bearbetning. Koncernen hor till de ledande i Norden
och tog marknadsandelar under 2009.

ANDEL AV OMSATTNING
KUNDGRUPPP

ANDEL AV OMSATTNING
PRODUKTKATEGORI

Ovrigt 15 % Trabearbetning
Egna 27 %

produkter =
4% 4 ‘
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N
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\ N\
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22 % 43 % bearbetning
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ANDELAR AV KONCERNENS INVESTERINGAR,
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investeringar rorelseresultat omséttning
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wmmm Rorelseresultat O—— Omsittning
OMSATTNING OCH RESULTAT
(Mkr) 2009 2008 2007 2006 2005 Mal
Omsattning 682 1126 1158 928 735 >10%
(varav export) 259 441 376 240 213
Rorelseresultat -4 8 8 53 20
Operativt kapital” 283 270 216 237 226

Rorelsemarginal, %  -21 76 74 57 27 >6
Avkastning pa

operativt kapital, %~ -5,1 31,6 39,8 22,4 88 >20
Investeringar 33 17 24 9 N

Antal anstallda 278 324 281 255 235

1) Genomsnittligt
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AFFARSOMRADE MASKINHAND

AFFARSOMRADE MASKINHANDEL

Viktiga héandelser under 2009

e Forvarv av CNC Industriservice A/S i
Danmark.

e Kraftig nedgdng pa marknaden for
maskinférsaljning, med viss aterhamt-
ning under hosten.

o Affarsomradet har tagit marknadsan-
delar pa en krympande marknad.

e Kostnadsanpassning till radande kon-
junkturlage.

Handelse efter arets utgang

e Maskinhandel slogs samman med
affarsomrade Verkstadsteknik och
bildar Latour Industries.

Maluppfyllelse — priméara orsaker
Efterfrageraset inom verkstadsindustrin
och dess negativa inverkan pa investe-
ringar i maskiner fick tydlig effekt pa
omsattningen.

Trots omfattande atgardsprogram,
ledde den dramatiska omsattningsminsk-
ningen till att Ionsamhetsmalen ej nad-
des, vilket framgar av tabellen till vanster.

Metallbearbetning

Sigfrid Stenbergs stérsta kundgrupper
inom metallbearbetning utgdrs av under-
leverantorer — exempelvis inom fordons-
och vindkraftsindustrin.

Antalet kunder &r stort och varje
kund star for en liten del av den totala
forsaliningen. Det finns ett flertal konkur-
renter pa respektive geografisk marknad.
Trenden gar dock mot konsolidering.
Inom maskiner ar Ravema och Lundwalls
foretagets huvudkonkurrenter. Inom
verktyg for metall &r Sandvik Coromant
en framtradande konkurrent i Norden.
Seco Tools &r ytterligare en betydande
konkurrent.

Sigfrid Stenberg stravar efter att bygga
langsiktiga relationer med ett begransat
urval av de bésta leveranttrerna — nagot
som bidrar till att féretaget kan halla en
hoég kompetens- och serviceniva.

Trots nedgangen inom fordonsindu-
strin fick bolaget ett antal storre uppdrag

T
!

Urban Builow
Chef affarsomrade Maskinhandel

inom verktygsomradet, vilka stracker sig
over flera ar.

Under 2009 tillkom en leverantor,
taiwanesiska Top-Turn, i sortimentet.
Top-Turn har en stark position inom bland
annat stora svarvar. Sigfrid Stenbergs
huvudleverantor, japanska Okuma, satsar
mycket pa utveckling och lanserade nya
produkter under aret. Fler lanseringar
vantas under 2010.

Inom verktyg for skarande bearbet-
ning av metall representerar affarsomra-
det Kennametal, som ar en av varldens
storre leverantorer av hardmetallverktyg.

Forsaljiningen av service och under-
hall minskade under det forsta halvaret.
Under hosten 6kade serviceuppdragen
dock nagot.

Under 2009 forvarvades CNC Indu-
striservice A/S i Danmark. CNC Industri-
service ar en av de storsta leverantorerna
av industriellt underhall och service i
Danmark. Forvarvet innebar att koncer-
nen starker sin stallning som partner och
helhetsleverantor till industrin.

ARSREDOVISNING 20009



Trabearbetning

Kunderna inom Trdbearbetning utgors
av tillverkare av byggrelaterade produk-
ter, sdsom koks- och badrumsinredning,
fénster, dorrar och golv. Byggkon-
junkturen far sdledes stor inverkan pa
efterfragan.

Precis som inom Metallbearbetning
ar antalet kunder stort och varje kund
star for en liten andel av den totala
forséljningen. Marknaden préglas av
lokalt starka konkurrenter och prispres-
sen ar pataglig. Inom verktyg for tra ar
Unimerco en betydande konkurrent i
Norden.

Inom Trabearbetning bedrivs ingen
forsaljining av maskiner. | stallet riktas
fokus pa verktyg och tillbehr samt
underhall och service av dessa. Sigfrid
Stenberg marknadsfor egna produkter
och produkter fran bland annat tyska
Leitz.

Intakterna minskade under aret, som
en foljd av konjunkturnedgangen. For-
saljningen av egentillverkade produkter
Okade dock, vilket paverkat resultatet
positivt. Under aret har foretaget satsat
pa exportforsaljining av egna produkter i
Europa, vilket borjat ge positiva resultat.

Koncernen bedriver dven handel
inom produktkategorier som list,
laminat och lim till inrednings- och
mobelindustri. Denna verksamhet stod
emot nedgdngen bra. Volymen har
minskat hos vissa kunder men det har
kompenserats via nya kunder. Under
aret forvarvades laminatagenturen
Willstrands.

Strategi for [6nsam expansion

Under kommande ar laggs vikt vid att

aterta tappad forsaljningsvolym. Lang-

siktig tillvaxt ska framst ske via:

e Expansion pa befintliga marknader
genom helhetsataganden inom
maskiner och breddat utbud av
egenutvecklade och egentillverkade
produkter, exempelvis genom forvérv
och egen utveckling.

e Fortsatt penetration pa befintliga
och nya marknader med befintliga
produkter och tjanster, exempelvis

I'NVESTMENT A B LATOUR

genom exportforséljning av egentill-
verkade produkter inom traverktyg i
Europa.

Utmaningar 2010

Den storsta utmaningen ar att hantera
en fortsatt Iag volym. Aterhamtningen
vantas vara langsam pa grund av fortsatt
I&g investeringsvilja i industrin.

Fokus ska riktas mot att utveckla
serviceerbjudandet, for att pa sa satt
ytterligare 6ka formagan till helhetsata-
ganden pa fler geografiska marknader.

Stenbergs hér till Nordens ledande leve-
rantér av maskiner och verktyg till tré- och
verkstadsindustrin. Kunderna efterfragar
nyckelfardiga I6sningar som sékerstéller
hégt kapacitetsutnyttiande under maski-
nens livslangd.

AARSREDOVISNING
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AFFARSIDE

Affarsomrade Verkstadsteknik bestar av ett antal
mindre verksamhetsomraden, dar vart och ett
har sin egen affarsidé och affarsmodell. Den ge-
mensamma namnaren ar att kunderna aterfinns
inom den tillverkande industrin och att varje
erbjudande har ett betydande foradlingsvérde.

VERKSAMHET

Affarsomradet bestod vid utgangen av 2009 av
fyra resultat- och verksamhetsomraden: Lasele-
ment, Packningar och Tatningar, Automation och
Verktyg — samt intressebolaget Pressmaster.
Produkterna inom laselement marknadsférs
globalt med en egen organisation i 13 lander och
kontrakterade distributérer pa évriga marknader.
Pressmaster har egen forsaljningsorganisation

i Europa och Nordamerika. De 6évriga verksam-
hetsomradena ar koncentrerade till den svenska
marknaden.

OMSATTNINGSFORDELNING PER
VERKSAMHETSOMRADE

Verktyg 11 % \
—

Automation i‘
- N Hlk
g Laselement
46 %
Packningar,

Tatningar 25 %
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s Rorelseresultat O—— omsattning
OMSATTNING OCH RESULTAT
(Mkr) 2009 2008 2007 2006 2005 Mal
Omsattning 515 604 602 538 436 >10%
(varav export) 260 281 217 201 157
Rorelseresultat 78 99 76 80 61

Operativt kapital” 308 236 217 216 185

Rorelsemarginal, % 15,1 16,4 12,7 14,8 140 >15
Avkastning pa

operativt kapital, % 25,3 42,0 351 37,0 329 >35
Investeringar 48 22 36 36 17

Antal anstallda 266 323 349 350 280

" Genomsnittligt
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AFFARSOMRADE VERKS ADSTE

AFFARSOMRADE VERKSTADSTEKNIK

Viktiga héandelser under 2009

e Forvarvar 49 procent av Pressmaster.
Option pa kop av resterande aktier.

e Rorelsemarginal pa 15,1 procent.

e Offensiva satsningar inom produktut-
veckling.

Handelser efter arets utgang

e Sammanslagning av Verkstadsteknik
och affarsomrade Maskinhandel till
Latour Industries.

e Avyttring av Specma Automation i
januari 2010. Automationsverksamhet
med inriktning mot specialautomation
bedrivs fortsatt via AVT Industriteknik.

e Nord-Locks forséljning i Norge och
Schweiz sker numera i egen regi.

Maluppfyllelse — priméara orsaker
Verksamheten drabbades av den kraftiga
konjunkturnedgangen, vilket medférde
en kraftig omsattningsminskning. Tack
vare rationaliseringar och god férmaga
att std emot prispressen naddes, trots
omsattningsminskningen, en rorelse-
marginal som i stort sett var i linje med
féregaende ars — vilket framgar av tabel-
len till vanster.

Laselement — Nord-Lock
Nord-Lock tillverkar och marknadsfér
en unik lasbricka anpassad for de flesta
typer av skruvférband. Tillverkning sker i
Mattmar, ndgra mil vaster om Ostersund.

Foretaget, som ar miljocertifierat
enligt ISO 14001, riktar sig till kunder
dar kraven pa kvalitet ar hoga och dar
foljderna av fel i laselementen blir kost-
samma. Narmare 90 procent av tillverk-
ningen exporteras. Forsaljningen skots via
egna bolag och ett vérldsomspannande
natverk av aterforsaljare. Vid utgangen
av 2009 hade Nord-Lock egna forsalj-
ningsbolag i Norden, Benelux, Frankrike,
Storbritannien, Nordamerika, Tjeckien,
Tyskland, Polen och Japan. Efter arsskiftet
tillkom Norge och Schweiz.

Ambitionen ar att under kommande
ar fortsatta den geografiska expansionen

I'N V ES M E N T A B LATOUR

Henrik Johansson
Chef affarsomrade Verkstadsteknik

pa industriella nyckelmarknader, med
hjalp av egna forsaljningsorganisationer.

Forsaljningen har minskat under aret
som en konsekvens av den globala kon-
junkturnedgangen, varfér neddragningar
genomforts vid produktionsenheten i
Mattmar. Parallellt har féretaget agerat
offensivt inom marknadsféring och pro-
duktutveckling. Lansering av nya produk-
ter kommer att inledas under 2010.

Packningar och tatningar
Verksamheten bestar av tva foretag,
Brickpack och Specma Seals. Brickpack
utfor legoproduktion inom stansning och
riktar sitt erbjudande till kunder i tillverk-
ningsindustrin. Specma Seals, som riktar
sig till processindustrin, ar specialiserat pa
packningar och tatningsteknik.
Processindustrin ar generellt sett
mindre konjunkturkanslig an tillverk-
ningsindustrin. Produktionen bedrivs vid
fabrikerna i Laholm och Goteborg. Den
vikande efterfradgan inom tillverkningsin-
dustrin och fordonsindustrin i synnerhet
drabbade verksamheten inom Brickpack.
Det féranledde en storre kapacitetsned-
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dragning, framst i produktionsanlagg-
ningen i Laholm.

Automation — AVT

Verksamheten utgjordes under 2009 av
tva foretag: Specma Automation och
AVT. Efter periodens utgang, i januari
2010, saldes Specma Autuomation till
Artech Automation, som ingdr i den
norska Artechkoncernen.

AVT, med sate i Alingsas, erbjuder
unika lésningar inom automation, som
leder till 6kad effektivitet i tillverk-
ningsprocessen. Marknaden praglas av
projektbaserade kundrelationer. Bland
kunderna aterfinns SKF, Autoliv och
Haldex. Under 2009 har efterfragan
fran fordonsindustrin minskat, vilket har
foranlett kostnadsbesparingar.

Verktyg — Specma Tools

Specma Tools &r ett handelsbolag som
riktar sig till professionella hantverkare
inom verkstads-, bygg- och fordonsindu-
strin med ett brett sortiment av hogkva-
litativa el- och luftdrivna handverktyg.
Fein, Grit, Magtron och Cleco ar nagra
av de valkénda varumarken Specma
Tools salufér. Forséljningen sker framst
via aterforséaljare.

Foérvarv av Pressmaster
| december 2009 forvarvades 49 procent
av Pressmaster, ett varldsledande féretag

AFFARSOMRADE

inom tillverkning av handverktyg for den
internationella el- och elektronikmark-
naden.

Kunderna bestar huvudsakligen av
ledande tillverkare av el- och elektronik-
kontakter, handverktygstillverkare och
storre industriella distributérer. Cirka
85 procent av tillverkningen exporteras.
Foretagets stérsta marknader vid sidan
om Norden &r Tyskland, England, Frank-
rike, Italien, USA och Japan. Forsalj-
ningen sker via egna dotterbolag och
utvalda agenter och representanter.
Tillverkning sker i foretagets fabrik i
Alvdalen.

Strategi for Il6nsam expansion
Ambitionen for Verkstadsteknik ar att
uppna internationell expansion med god
|6nsamhet. For att lyckas med det priori-
teras foljande strategiska atgarder.

e Bredda produktsortimentet och
fortsatt ligga i framkant inom de
produktomraden déar affarsomradet
ar verksamt. Detta sker med hjdlp av
fortsatt betydande investeringar i pro-
duktutveckling och strategiska forvarv
samt partnerskap.

e Fortsatta expansionen pa nya
marknader och marknader med lag
penetration. Expansionen ska ske
bade via forvéarv och genom befintliga
verksamheter.

VERKSTADSTEKNIK

Utmaningar 2010
Aven om efterfrdgan stabiliserades mot
slutet av 2009 rader fortsatt osakerhet
kring utvecklingen. Den framsta utma-
ningen ar saledes att anpassa verksam-
heten till det svartolkade marknadslaget.

Samtidigt medfor konjunkturlaget
mojligheter till strategiska forvarv. Mot
slutet av 2009 narmade sig prisbilden
en niva som upplevdes vara i linje med
forvantningarna hos bade kopare och
sdljare, vilket lett till att diskussioner har
inletts med potentiella saljare.

Det finns dven en utmaning i att
utveckla organisationen i linje med den
fortsatta internationella expansionen.

Pressmaster képtes under aret. Cirka 85
procent av tillverkningen séljs utomlands,
vilket &r i linje med Latours langsiktiga
strategi: internationalisering med egna

produkter.

I'NVESTMENT A B LATOUR
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Latours bdrsnoterade innehav

Langsiktigt vardeskapande genom aktivt agande

Latours bérsportfolj bestar av tio bolag dér Latours réstandel uppgar till minst 10 procent. Det sammanlagda
resultatet fran aktieférvaltningen uppgick under aret till 431 (985) Mkr.

)

Assa Abloy so 32

HMS Networks so 38 Loomis so 40

Munters so 42 Nederman so 44 Niscayah so 46

Latours borsportfolj domineras av innehaven i Assa Abloy,
Securitas och Sweco, som sammantaget utgor

76 procent av hela portféljens varde. | dessa bolag ar
Latour storsta dgare.

Tack vare den breda och langa erfarenhet som Latour
har inom féretagande samt det natverk som byggts upp
genom dren bidrar vi till innehavens langsiktiga utveckling
genom aktivt dgande, framst via styrelsearbete.

God langsiktig utveckling

Under 2009 dgde en aterhamtning rum pa varldens
borser. Det paverkade Latours borsportfélj, vars samlade
varde 6kade med 45,6 procent justerat for utdelningar.
Det kan jamfoéras med utvecklingen fér NASDAQ OMX
Stockholms (SIX Return Index) vars varde 6kade med 52,5
procent inklusive utdelningar.

Den langsiktiga utvecklingen har dock varit god.
Marknadsvardet pa de samlade innehaven i portféljen
var vid utgangen av 2009 9,2 miljarder kronor, vilket kan
jamforas med tillgangarnas anskaffningsvarde, som var
3,9 miljarder kronor.

Det innebar att vardet pa portfoljen ckat med 136
procent sedan tillgangarna forvarvades.

Securitas so 48 Sweco so 50

Viktiga handelser under 2009

e Borsportféljens varde 6kade justerat for

utdelning med 45,6 procent samtidigt
som jamforbart index (SIXRX) steg med
52,5 procent.

Ytterligare 252 579 aktier i HMS
Networks férvarvades 2009. Agandet
har darmed okat till 14,2 procent av
kapital och roster.

Hela innehavet i OEM International
avyttrades under det fjarde kvartalet.

1 750 000 B-aktier i Sweco avyttrades
under det fjarde kvartalet. Efter
forsaljningen har agandet i Sweco
minskat till 32,6 procent av kapital samt
23,1 procent av roster.




BORSP

ORTFOLIJEN

Borsportféljen

Aktie Antal Bérsvarde”, Mkr Borskurs”, kr - Anskaffningsvarde, Mkr Réstandel, %  Kapitalandel, %
Assa Abloy A? 6 746 425 929 138 786

Assa Abloy B 19 000 000 2616 138 414 16,1 7.0
Elanders 2210 000 76 34 397 14,7 22,6
Fagerhult®4 4106 800 515 126 296 32,6 32,6
HMS Networks 1582579 93 59 107 14,2 14,2
Loomis A? 800 000 63 78 10

Loomis B 4618 000 361 78 55 12,1 7.4
Munters 10 950 000 510 47 631 14,8 14,8
Nederman? 3100 000 206 67 265 26,5 26,5
Niscayah Group A? 4000 000 59 15 87

Niscayah Group B 24 000 000 355 15 93 12,3 7.7
Securitas A? 4 000 000 280 70 309

Securitas B 23 090 000 1618 70 275 12,1 7.4
Sweco A? 1222 760 64 53 8

Sweco B? 27 775 000 1458 53 149 23,1 32,6
Totalt 9 203 3882

" Senaste kopkurs.

2 A-aktierna i Assa Abloy, Loomis, Niscayah Group och Securitas ar onoterade. De har i tabellen &satts samma borskurs som motsvarande B-aktier.
3 Redovisas som intresseforetag i balansrakningen.

4 Vid utgédngen av 2009 var 30 000 aktier utldnade.
9 A-aktien i Sweco ar noterad men pa grund av begrénsad handel har den asatts samma bérskurs som B-aktien.

Vardeforandring i borsportfoljen 2009

Borsportfoliens vardeférdelning
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Nettoférandringar i Latours bdrsportfélj 2009

Aktie Antal 2009-01-01 Kop Forsaljning Antal 2009-12-31
HMS Networks 1330 000 252 579 1582579
OEM International A 636 000 -636 000 0
OEM International B 1300 000 -1 300 000 0
Sweco B 29 525 000 -1 750 000 27 775 000

I'NVESTMENT

A
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ASSA ABLOY

Varldens ledande laskoncern

ASSA ABLOY é&r vérldsledande inom las- och dérriésningar som uppfyller slutanvdndarnas krav pa trygghet,

sdkerhet och anvdndarvénlighet.

ASSA ABLOY finns i alla stora regioner, pa bade mogna
och nya marknader, med ledande positioner i storre de-
len av Europa, Nordamerika och Australien. | det snabb-
vaxande omradet for elektromekaniska sékerhetslosning-
ar ar koncernen ledande inom exempelvis passerkontroll,
identifiering, dorrautomatik och hotellsakerhet.

Organisation

Sedan ASSA ABLOY bildades 1994 har koncernen
utvecklats fran ett regionalt bolag till en internationell
koncern med 29 000 anstallda och en omsattning pa
cirka 35 miljarder SEK.

ASSA ABLOY ér organiserat i fem divisioner. Tre av
divisionerna — EMEA, Americas och Asia Pacific — ar re-
gionalt indelade. Dessa divisioner tillverkar och saljer 13s,
cylindrar, elektromekaniska produkter, sakerhetsdorrar
och beslag pa sina respektive geografiska marknader.

Dartill finns tva globala divisioner: Global Technologies
och Entrance Systems. Global Technologies ar koncer-
nens varldsomspannande organisation med produkter
inom framforallt passagekontroll, sdkert utfardande av
kort, RFID-teknik for identifiering och hotellsakerhet.
Entrance Systems ar global leverantdr av helhetslésningar
for automatiska dorrar.

Strategisk inriktning

ASSA ABLOY har idag en varldsledande position som
den storsta leverantéren av las- och sdkerhetslésningar.
Mer an var tionde |&s- och sdkerhetsinstallation i vérlden
utgors av koncernens produkter. For att ytterligare starka
sin position ar ASSA ABLOYs strategi indelad i tre delar:

marknadsnarvaro, produktledarskap och kostnadseffek-
tivitet. Varldsledande marknadsnarvaro skapas genom
att utnyttja styrkan i varumarkesportféljen, oka tillvéxten
inom karnverksamheten och genom att expandera pa
nya marknader och segment. Koncernens produktledar-
skap skapas genom att kontinuerligt utveckla produkter
med 6kad kundnytta och lagre produktkostnader.

Arbetet med kostnadseffektivitet utvecklas kontinuer-
ligt inom samtliga omrdden som gemensamma produkt-
plattformar och farre komponenter samt gemensam
produktutveckling.

2009 i sammandrag

e Omsattningen uppgick till 34 963 (34 829) Mkr.

e Rorelseresultatet uppgick till 5 413* (5 526*) Mkr.

e Nettoresultatet uppgick till 2 659%* (2 438**) Mkr.

e Vinst per aktie uppgick till 9,22* (9,21%*) kronor.

e QOperativt kassaflode tkade till 6 843 (4 769) Mkr.

e De tva framgangsrika strukturprogrammen lanserade
2006 och 2008 foljdes upp av ett nytt projekt som
startade det fjarde kvartalet 2009. Programmen tryg-
gar fortsatta effektiviseringar inom koncernen.

o Kraftfulla investeringar i produktutveckling vilket kom-
mer att ge positiva bidrag till férsaljningen.

e Forvarv av atta bolag som tillfér en omséattning pa
arsbasis om cirka 1 175 Mkr.

e Foreslagen utdelning om 3,60 (3,60) kronor per aktie.

* Exklusive struktur- och engdngskostnader 2008 och 2009.

** Exklusive struktur- och engangskostnader ar 2008 ars nettoresultat for aret

3451 MSEK. Exklusive struktur- och engdngskostnader ar 2009 ars nettoresultat
for aret 3 474 MSEK.

— Latours innehav i ASSA ABLOY per 31 december 2009

Z 38 % Marknadsvarde, Mkr 3 545
- Latours dagarandel av ASSA ABLOY
— réstandel, % 16,1
1 — kapitalandel, % 7,0
Styrelseledaméter med anknytning till Latour Gustaf Douglas,
Carl Douglas
Andel av Latours portfélj
av borsnoterade aktier
I'NVESTMEN A B LATOUR ARSREDOVISNING 2 00 9




ASSA ABLOY i korthet

Styrelseordférande: Gustaf Douglas
VD: Johan Molin

Aktien: Foretagets B-aktie handlas pa
NASDAQ OMX Stockholm, Large Cap,
under kortnamnet ASSA B. ASSA ABLOY
har varit borsnoterat sedan den 8 novem-
ber 1994.

Ytterligare information finns pa:
www.assaabloy.com

Rekordstarkt kassaflode. ASSA ABLOY nadde bibehal- Har natt en varldsledande position. ASSA ABLOY
let starkt resultat och rekordstarkt kassaflode 2009 trots erbjuder ett mer komplett utbud for 1as- och dorrlds-

konjunkturnedgang och utmanande marknadssituation. ningar an nagot annat féretag pa marknaden.
Nettoomsattning och rérelseresultat? Omsattningens férdelning 2009 Kursutveckling ASSA ABLOY-aktien
Mkr Mkr
35000 16000 220 4
Entrance Systems 200 4 ‘
30000 - Global i
Technologies
- 5000 13 % md
25000 e
140
20000 740 Asia Pacific nd
10 %
[
15000
43000 100
10000
| Americas 80 o
— 2000 28 %
5000 -
1000 60 ¢
-00"¥-01" -02" -03" -04 -05 -06 -07 -08 -09 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Nettoomsattning e Rorelseresultat @ B-aktien OMX Stockholm_PI
" Aren fore 2004 omfattas inte av IFRS utan redovisas enligt da gallande principer.
2 Exklusive omstruktureringsposter &r 2006 om —1 474 Mkr.
3 Uppgifter fér ar 2000 har justerats med anledning av byte av redovisningsprincip.
Nyckeltal ASSA ABLOY Storsta agare per 31 december 2009
Andel Andel
% av % av
Hel&r 2009 Helar 2008 Agare A B Totalt aktier réster
Nettoomsattning, Mkr 34963 34 829 Investment AB Latour 6 746 425 19000000 25746425 7,0 16,1
Rorelseresultat, Mkr" 5413 5526 Sakl 7118818 2300 000 9418818 26 13,6
Rorelsemarginal, % 15,5 15,8 Melker Schérling AB 5310080 9162 136 14472 216 40 1,6
Resultat efter finansnetto, Mkr" 4779 4756 Harris Associates 17 583 900 17 583 900 4,8 3,3
Resultat per aktie, kr" 9,22 9,21 Alecta 14465000 14465000 40 2,7
Soliditet, % 45,4 41,9 Oppenheimer Fonder 1167708 11677086 32 2,2
Utdelning per aktie, kr? 3,60 3,60 Swedbank Robur Fonder 11543488 11543488 3,2 2.1
Eget kapital per aktie, kr 54,76 55,91 SEB Fonder 11427 256 11427 256 3,1 2.1
Marknadsvarde per 31 december, Mkr 50 424 32384 Capital Group Fonder 11180000 11180000 3,1 2,1
, ) ) “ “ AMF 8523783 8523783 23 16
) gzlggswe struktur- och engangskostnader uppgaende till 1 039 Mkr fér 2009 och 1 257 Mkr for Ovriga aktieégare 229880062 229 880 062 62,8 427
2 Utdelning 2009 &r féreslagen utdelning. Summa 19175323 346742711 365918034 100,0 100,0

Baserat pa uppagifter fran SIS Agarservice AB.
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— Latours innehav i Elanders per 31 december 2009

PORTFOLJBOLAGEN

Elanders

Infomedia i praktiken

Elanders &r en global infomedia- och tryckerikoncern med lokal nérvaro i tio ldnder pa fyra kontinenter. Verk-
samheten bedrivs med inriktning pa kundsegmenten Automotive, Férlag, Offentlig sektor, Industri & Handel och

Tjdnsteforetag.

Elanders erbjuder ett brett spektrum av tjanster inom
offset- och digitaltryck samt infomedia.

Infomedia kan delas in i tre tjdnsteomraden: Infor-
mation, Produktion och Distribution. Inom varje omrade
ryms ett flertal olika tjanster och produkter och i varje
uppdrag kombineras dessa till en unik helhetslésning.

Bredden och den geografiska tackningen har gjort
Elanders till en global problemlésare for uppdragsgivare
som behdver kommunicera internt eller externt pa en
eller flera marknader samtidigt.

Ett Elanders — med globalt erbjudande

Elanders verksamhet var fram till det sista kvartalet
2009 indelad i tva affarsomraden, Infologistics och User
Manuals. Darefter slogs de samman, eftersom Elanders
globala organisation, tjdnster och bestallningsgrans-
snitt innebar att affarsomradesindelningen inte langre
speglade sattet pa vilket koncernen leddes, styrdes och
genomforde afféarer. Koncernens utveckling borjade dar-
for redovisas som ett affarsomrade — ett Elanders — fran
och med det fjarde kvartalet 2009.

Stark position inom anvandarinformation
Elanders kunder erbjuds ett flertal tjanster som tillsam-
mans bildar ett effektivt helhetserbjudande som spanner
over hela kedjan fran informationsinsamling till pro-
duktion och distribution. De ingdende tjansterna bestar
exempelvis av strukturering av information, avancerad
premedia, digitaltryck, offsettryck och fulfilmenttjanster,
vilket bland annat omfattar plockning, packning, adres-

sering och sortering av trycksaker inklusive tillhérande
artiklar. Elanders har en stark position inom anvandar-
information, bland annat fér mobiltelefoner och annan
konsumentelektronik. Det handlar i huvudsak om tryck-
saksframstallning med extremt hoga krav pa flexibilitet
och korta ledtider. Kunderna finns framst inom segmen-
tet Industri & Handel, dar mobiltelefoni och konsument-
elektronik utgdr tva viktiga delsegment.

En trend &r att kunderna i allt hogre utstrackning
efterfragar flexibel och mottagaranpassad produktion i
digitalt tryck och webb-till-tryck-l6sningar som forenklar
hanteringen for kunderna.

Elanders bedriver verksamhet i Sverige, Norge, Storbri-
tannien, Tyskland, Polen, Ungern, Kina, Italien, Ruméanien
och Brasilien.

2009 i sammandrag

e Omsattningen sjonk med 20 % och uppgick till 1 757
(2 191) Mkr.

e Rorelseresultatet uppgick till =60 (16) Mkr. Resultatet
ar paverkat av kostnader for omstrukturering uppga-
ende till 35 (89) Mkr.

e Resultatet fore skatt uppgick till =96 (-34) Mkr.

e Nettoresultatet uppgick till =74 (=26) Mkr eller =7,57
(-2,62) kronor per aktie.*

e Styrelsen och verkstéllande direktoren foreslar att
ingen utdelning ldmnas fér 2009 (0 kr).

* Nagon utspadning férekommer inte under de angivna perioderna.

1%

A | Marknadsvarde, Mkr

76

Latours dgarandel av Elanders

— réstandel, %
— kapitalandel, %

\ Styrelseledamoter med anknytning till Latour

Andel av Latours portfélj
av borsnoterade aktier

14,7
22,6
Tore Aberg

I'NVESTMEN A B LATOUR
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ELANDERS i korthet

Okad samordning och kostnadseffektivisering. 2009
har samordningsinsatser for ett starkare globalt erbju-
dande och avsevdrd kostnadsreduktion genomforts.

Global helhetsleverantér. Elanders erbjuder helhets-
|6sningar som spanner éver hela kedjan fran informa-
tionsinsamling till produktion och distribution.

P ORTFOLJBOLAGEN

Styrelseordférande: Carl Bennet
VD: Magnus Nilsson

Aktien: Foretagets B-aktie handlas pa
NASDAQ OMX Stockholm, Small Cap,
under kortnamnet ELAN B. Elanders har
varit borsnoterat sedan den 9 januari 1989.

Ytterligare information finns pa:
www.elanders.com

Nettoomsattning och rérelseresultat

Omsattningens fordelning 2009

Kursutveckling Elanders-aktien

ki
3000 0 L. 250+
User
- 200 Manuals 2004
2500 - 150 0% - o
- 100 M/
2000 4 50 - ,M
-4 0
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100 L Isrz)f?/lfglstlcs
500 —-250
—-300
—.350 A
200" -01” -02"-03" -04” -05 -06 -07 -08 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Nettoomsattning e Rorelseresultat ‘@ B-aktien OMX Stockholm_PI
" Aren fére 2004 omfattas inte av IFRS utan redovisas enligt d& géllande
principer.
Nyckeltal Elanders Storsta agare per 31 december 2009
Andel Andel
% av % av
Hel&r 2009 Helar 2008 Agare A B Totalt aktier roster
Nettoomsattning, Mkr 1757 2191 Carl Bennet, bolag 583 333 1671456 2254789 23,1 50,0
Rorelseresultat, Mkr —-60 16 Investment AB Latour 2210000 2210000 226 14,7
Rérelsemarginal, % 34 0,01 HQ Fonder 829433 829433 85 55
Resultat efter finansnetto, Mkr -96 -34 Odin Fonder 568 254 568 254 58 38
Resultat per aktie, kr -7,57 2,62 Walter Manuel, bolag 361578 361578 3,7 2,4
Soliditet, % 36,9 36,8 Skandia Liv 231973 231973 24 1,5
Utdelning per aktie, kr" - - Avanza Pension Forsakring 167 916 167 916 1,7 1.1
Eget kapital per aktie, kr 79,89 89,88 Fjarde AP-fonden 142 200 142 200 1,5 09
Marknadsvarde per 31 december, Mkr 337 249 Ovriga aktiedgare 2998 856 299885 30,7 20,1
Summa 583333 9181 666 9764999 100,0 100,0

" Verkstallande direktér och styrelse féresléar att ingen utdelning lamnas for 2009.

I'NVESTMENT AB LATOUR

Baserat pa uppgifter fran Euroclear Sweden AB.
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— Latours innehav i Fagerhult per 31 december 2009

PORTFOLJBOLAGEN

FAGERHULT

Har ar ljuset en exakt vetenskap

Kunskapen om ljusets betydelse fér mansklig verksamhet och vélbefinnade &r det centrala i Fagerhult. Med drygt
1 900 anstéllda &r Fagerhult Nordens stérsta och en av Europas ledande belysningskoncerner.

Fagerhult utvecklar, tillverkar och marknadsfor belys-
ningssystem for publika utom- och inomhusmiljéer och
for inredning. Verksamheten bedrivs med stéandigt fokus
pa design, funktion, flexibilitet och energibesparande
|6sningar. Koncernen har séljbolag i mer &n 15 lander och
produktionsenheter i Europa, Kina och Australien.

| Fagerhults tillvéxtstrategi ingar att bli en av de tre
storsta aktorerna pa belysningsmarknaden i Europa. Ett
starkt fokus pa affarsstrategin ar en férutsattning for att
lyckas. Som en del av detta arbete sker férvarv av foretag
med intressant verksamhet och potential.

Trender pa marknaden
Trenden pa Fagerhults marknader gar mot ett tydligt dkat
intresse for ljusstyrning. Det beror inte enbart pa ett 6kat
intresse for energibesparing. Aven behovet av god arbets-
miljo bidrar till att driva utvecklingen. Sarskilt nar publika
miljoer planeras ar effektiv belysning ledorden.

Vi kraver olika belysningsnivaer fér att ma bra och
prestera battre. Mojligheten att sjélv reglera till sin egen
komfortniva far storre och storre betydelse.

Fagerhults tre affarsomraden
Verksamheten bedrivs inom tre affarsomraden: Professio-
nell Belysning, Butiksbelysning och Utomhusbelysning.
Affarsomrade Professionell Belysning omfattar férsaljining
av inomhusbelysning for publika miljéer som kontor, sko-
lor, sjukhus och industrier. Affarsomradet ar storst i kon-
cernen med ungefar 80 procent av Fagerhults forséljning.
Affarsomrade Butiksbelysning omfattar forséljning av

belysningssystem, ljuskallor och service till butiker. Butiks-
belysning star for cirka 13 procent av forsaljningen.

Affarsomrade Utomhusbelysning omfattar férsaljning
av utomhusprodukter fér belysning av byggnader, parker,
fritidsomraden, gangvagar etc. Utomhusbelysning svarar
for cirka 7 procent av forsaljningen.

Kostnadsanpassning till konjunkturlaget
Konjunkturen har varit svag under 2009, vilket paverkat
Fagerhults omséattning negativt. Verksamheten ligger sent
i konjunkturcykeln. Efterfragan stabiliserades dock under
slutet av 2009.

Saval rorliga som fasta kostnader har anpassats till
marknadslaget. Besparingarna uppgar till cirka 80 Mkr pa
arsbasis.

Under aret har tva mindre foretagsforvary genomforts
i Spanien respektive Belgien.

2009 i sammandrag

e Nettoomsattning 2 436 (2 770) Mkr

e Rorelseresultat 104 (272) Mkr

e Omstruktureringskostnader har belastat resultatet med
35 (0) Mkr

e Resultat efter skatt 74 (184) Mkr

e Resultat per aktie 5,87 (14,62) kronor

e Orderingdng 2 520 (2 724) Mkr

e Utdelning foreslas med 3,00 (5,50)

5%
s ’

— réstandel, %

— kapitalandel, %
Styrelseledaméter med anknytning till Latour

Andel av Latours portfélj
av borsnoterade aktier

Marknadsvarde, Mkr
Latours dgarandel av Fagerhult
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FAGERHULT i korthet

Styrelseordférande: Jan Svensson.
' I" VD: Johan Hjertonsson
—

Aktien: Foretagets aktie handlas pa
NASDAQ OMX Stockholm, Mid Cap, under
kortnamnet FAG. Fagerhult har varit bors-
noterat sedan 1997.

Ytterligare information finns pa:
www.fagerhultgroup.com

Ambition att vara en av tre i Europa. Fagerhults Internationell narvaro. Fagerhult har egna séljkontor
mal &r att forbli nummer ett i Norden och vara bland pa de betydande vésteuropeiska marknaderna samt i
de tre framsta belysningsféretagen i Europa. Polen, Ryssland, Australien och Kina.
Nettoomsattning och rorelseresultat? Omsattningens fordelning 2009 Kursutveckling Fagerhult-aktien
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3000 - - 300 200
Butiks-_ ;Jtozmhusbelysning wd
2500 belysning y*
- 250 13 % ==
L ‘ 160 -
2000
4 200 140
1500 o
| 120 4
- 150
1000
o 100
500 - - 100 Professionell
belysning 80 %
— 50 80
-00” -01" -02”-03” 04" -05 06 -07 -08 -09 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Nettoomséttning e Rorelseresultat @ B-aktien OMX Stockholm_PI
n A(envfdre 2004 omfattas inte av IFRS utan redovisas enligt da géllande
principer.
Nyckeltal Fagerhult Storsta agare per 31 december 2009
Andel  Andel
% av % av
Helér 2009 Helar 2008 Agare Totalt  aktier roster
Nettoomséttning, Mkr 2436 2710 Investment AB Latour 4106 800 32,6 32,6
Rérelseresultat, Mkr 104 272 Gustaf Douglas, familj och bolag 1604 000 12,7 12,7
Rorelsemarginal, % 43 98 Sakl 1900 000 15,1 15,1
Resultat efter finansnetto, Mkr 105 260 Fam Svensson, familj, stiftelse och bolag 945 525 7,5 7,5
Resultat per aktie, kr 5,87 14,62 Lannebo Fonder 585 000 4,6 4,6
Soliditet, % 42,0 41,0 Skandia 500 000 4,0 4,0
Utdelning per aktie, kr") 3,00 5,50 Robur Smabolagsfond 408 870 3,2 3,2
Eget kapital per aktie, kr 56,88 55,98 Fam Palmstierna 222107 1,8 1,8
Marknadsvarde per 31 december, Mkr 1632 1555 Ovriga aktiedgare 2339698 18,5 18,5
Summa 12612000 100,0 100,0

" Utdelning 2009 é&r foreslagen utdelning

Baserat p& uppgifter fran Euroclear Sweden AB
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”ms Connecting Devices
'y

Ledande kommunikationsteknologi for industriella natverk

HMS utvecklar, tillverkar och marknadsfér flexibla, innovativa och palitliga kommunikationslésningar fér att koppla
samman produktionsutrustning med industriella ndtverk samt for att koppla samman olika industriella ndtverk
med varandra. Mer dn 90 procent av féretagets forséljning sker utanfér Sverige. Under 2008 utségs HMS till

Sveriges bésta exportféretag av Exportradet.

HMS é&r en vérldsledande leverantdr av kommunikations-
teknologi for industriautomation. Vid huvudkontoret i
Halmstad bedrivs all utveckling och huvuddelen av tillverk-
ningen. Foretagets natverk med 56 distributorer finns i

44 lander, varlden 6ver. HMS har egna forséljningskontor i
Tokyo, Beijing, Karlsruhe, Chicago, Milano och Mulhouse.
HMS viktigaste geografiska marknader &r Tyskland, USA,
Finland, Japan och Sverige, vilka svarar for drygt 70 pro-
cent av koncernens intdkter.

Tva produktkategorier

HMS utvecklar och tillverkar natverkskort som mojliggor
kommunikation mellan automationsenheter i industriella
natverk eller mellan tva natverk. | mycket enkla termer
betyder det att HMS ar specialister pa hur exempelvis en
motor eller industrirobot kan styras. Foretagets verksam-
het bygger pa denna kunskap. Ett natverkskort fungerar
som en kommunikationscentral i en maskin eller i ett
natverk.

HMS produkter kan delas in i tva produktkategorier,
Embedded Products och Gateways. Embedded, eller
inbaddad pa svenska, innebar att produkten ar inbyggd i
en annan produkt. Inom Embedded Products &r nat-
verkskorten avsedda for automationsenheter, exempelvis
motorstyrningar, sensorer, vagsystem eller pneumatik.
Embedded Products stod for 66 (71) procent av koncer-
nens intakter under 2009.

Med kunskapen fran Embedded Products har HMS ut-
vecklat sitt andra produktomrade, Gateways, som svarade

— Latours innehav i HMS Networks per 31 december 2009

1%

1 ’ Marknadsvarde, Mkr

for 28 (26) procent av intékterna. En gateway ar inte ett
natverkskort, utan snarare tva kombinerade kort, men
fungerar pa ett liknande satt som ett natverkskort. Den
ar dock inte en del av en maskin utan ligger utanfor, som
en port mellan ett natverk och en maskin eller mellan tva
natverk. En gateway kan liknas vid en trafikvaxlare som
oversatter informationen fran ett natverk sa att den kan
tas emot av ett annat natverk. HMS produkter séljs och
marknadsforsunder varumarket Anybus®.

Sammantaget erbjuder HMS produkter en mojlighet
till komplett sammanlankning och darmed styrning och
Overvakning av produktionsenheter.

2009 i sammandrag

e Nettoomsattningen uppgick till 245 (317) Mkr.

e Rorelseresultatet uppgick till 31 (85) Mkr, motsvarande
en rorelsemarginal pa 13 (27) %.

e Resultat efter skatt uppgick till 21 (59) Mkr.

e Vinst per aktie uppgick till 1,88 (5,43) kronor.

e Styrelsen foreslar en utdelning pa 1,00 (1,50) kronor
per aktie.

e Kostnadsbesparingsprogram genomférdes som en
konsekvens av svagare efterfragan. Organisationen
minskades med 13 heltidstjanster.

o Okat antal nya design-wins* lyfter det totala antalet till
814 (731). Nya design-wins bidrar till bolagets langsik-
tiga tillvaxt.

* En sé kallad design-win innebar att HMS Networks teknologi har valts for den
produkt som kunden ska producera.

93

Latours dgarandel av HMS Networks

— réstandel, %

— kapitalandel, %

\ Styrelseledaméter med anknytning till Latour:

Andel av Latours portfélj
av borsnoterade aktier
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14,2
Henrik Johansson
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HMS NETWORKS i korthet

rdgan naddes
en rorelsemarginal pa 13 procent. Samtidigt starktes
kassaflodet och minskades nettoskulden.

P ORTFOLJBOLAGEN

Styrelseordférande: Urban Jansson
VD: Staffan Dahlstrom

Aktien: Foretagets aktie handlas pa
NASDAQ OMX Stockholm, Small Cap,
under kortnamnet HMS. HMS har varit
borsnoterat sedan den 19 oktober 2007.

Ytterligare information finns pa:
www.hms.se

Bidrar till 6kad kontroll och effektivitet hos kun-
derna. HMS utvecklar och tillverkar natverkskort som
mojliggdr kommunikation mellan automationsenheter.

Nettoomsattning och rorelseresultat?

Omsattningens fordelning 2009

Kursutveckling HMS Networks-aktien
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Nettoomsattning —emmmm® Rorelseresultat @ B-aktien OMX Stockholm_PI
" Ar 2004 omfattas inte av IFRS utan redovisas enligt da gallande
principer.
Nyckeltal HMS Networks Storsta agare per 31 december 2009
Andel Andel
% av % av
Helar 2009 Helar 2008 Agare Totalt aktier roster
Nettoomséttning, Mkr 245 317 Nicolas Hassbjer 1585 748 14,2 14,2
Rorelseresultat, Mkr 31 85 Staffan Dahlstrom 1585 748 14,2 14,2
Rorelsemarginal, % 13,0 26,9 Investment AB Latour 1582579 14,2 14,2
Resultat efter finansnetto, Mkr 28 81 Swedbank Robur Fonder 1171200 10,5 10,5
Resultat per aktie, kr 1,88 5,43 SEB Fonder 958 159 8,6 8,6
Soliditet, % 70,0 56,6 Lannebo Fonder 472 000 4,2 4,2
Utdelning per aktie, kr" 1,00 1,50 Nykredit 261 386 2,3 2,3
Eget kapital per aktie, kr 21,56 21,23 DEKABANK 203 200 1.8 1.8
Marknadsvarde per 31 december, Mkr 652 608 Danske Invest 199 683 1,8 1,8
" Utdelning 2009 &r foreslagen utdelning Ovriga aktieégare 3133197 28,2 28,2
Summa 11 152 900 100,0 100,0
Baserat pa uppgifter fran Euroclear Sweden AB.
INVESTMENT AB LATOUR ARSREDOVISNING 20039

ONASIAQOIK

39



40

PORTFOLJBOLAGEN

\

LOOMIS

Loomis hanterar samhallets kontantfloden

Loomis erbjuder ett brett sortiment av helhetslésningar for vardehantering. Tjdnsterna, som huvudsakligen riktar
sig till banker, detaljhandelskedjor och butiker samt andra kommersiella affdrsverksamheter, ger kunderna en
saker och effektiv hantering av allt fysiskt kontantfléde i deras verksamhet. Loomis &r verksamt i Europa och USA.

Loomis erbjuder Vardetransporter, Kontanthantering samt
Tekniska tjanster (specialiserad service och underhall av
uttagsautomater). Loomis l6sningar ar hogkvalitativa,
kostnadseffektiva och sanker kraftigt riskerna fér kunder-
nas personal. Genom innovativa helhetslésningar stravar
Loomis efter att 6ka effektiviteten i samhallets kontantflo-
de. Tjansteutbudet ar tillgangligt i saval USA som Europa.

Riskhantering ar karnverksamheten

Riskhantering &r ett centralt inslag i samtliga Loomis
tjanster. Att hantera risker fér kunder med olika behov
samt att skydda personal och egendom &r en del av
kundvardet. Forstaelse for och vardering av alla risker som
finns i samhallets kontantfléde samt hantering och kon-
troll av dessa risker har darfor en central roll i féretaget.

Loomis marknader

Loomis har verksamhet i tretton lander: USA, Sverige,
Norge, Finland, Danmark, Storbritannien, Frankrike,
Osterrike, Schweiz, Slovakien, Slovenien, Spanien och
Portugal. Foretagets cirka 20 000 medarbetare ar verk-
samma pa over 370 platskontor. Trots sin internationella
spannvidd ar Loomis verksamhet mycket lokal i det prak-
tiska arbetet. Men den breda internationella narvaron ar
en viktig tillgang, eftersom den bidrar med en stor samlad
erfarenhet av vérdehantering fran olika delar av varlden.

Stark utveckling 2009
Utvecklingen var positiv under 2009, som var det forsta
hela aret som ett sjalvstandigt borsnoterat foretag

(Loomis var tidigare en del av Securitas och delades ut
till aktiedgarna samt noterades pa Stockholmsborsen i
december 2008).

EBITA* steg till 837 Mkr och rérelsemarginalen 6kade
till 7 procent. Kassaflodet uppgick till 94 procent av rorel-
seresultatet. Detta trots att dret praglades av lagkonjunk-
tur och en svag marknad.

Kostnadsreducering och effektivitetsdkning i hela kon-
cernen, anda ner pa lokalkontorsniva, genomférdes under
aret. Totalt reducerades personalen med motsvarande
1 200 heltidstjanster. Kostnaderna for de omstrukture-
ringar som genomfoérts ingar i det operativa resultatet.
Positiva resultateffekter uppnades redan under aret.

2009 i sammandrag

e Intdkterna dkade under perioden till 11 989 (11 258)
Mkr. Den organiska tillvaxten utgjorde -3 (3) %, av
vilken lagre bransletariffer motsvarade -1 %.

e Rorelseresultatet (EBITA )* uppgick till 837 (748) Mkr,
varav valutaeffekter utgjorde 74 Mkr, och rérelsemar-
ginalen var 7,0 (6,6) %.

e Resultatet fore skatt uppgick till 706 (569) Mkr och
resultatet efter skatt till 500 (424) Mkr.

e Vinsten per aktie var 6,85 (5,80) kronor.

e Rorelsens kassaflode pa 789 (442) Mkr uppgick till
94 % av rorelseresultatet (EBITA)*.

e Foreslagen utdelning ar 2,65 kronor per aktie.

*Resultat fore rantor, skatt och avskrivningar pa forvarvsrelaterade immateriella
anlaggningstillgangar.

— Latours innehav i Loomis per 31 december 2009

Andel av Latours portfélj
av borsnoterade aktier

5%

=1 ’ Marknadsvarde, Mkr 424
Latours dgarandel av Loomis

— réstandel, % 12,1

— kapitalandel, % 7.4

Styrelseledaméter med anknytning till Latour Jan Svensson
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LOOMIS | korthet
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Styrelseordférande: Alf Goran

VD: Lars Blecko

Aktien: Foretagets B-aktie handlas pa

sson

NASDAQ OMX Stockholm, Mid Cap, under

kortnamnet LOOM B. Loomis har varit

borsnoterat sedan den 9 december 2008.

Ytterligare information finns pa:
www.loomis.com
Starkt resultat forsta heldret som sjalvstandigt bolag. Helhetsl6sningar for vardehantering via 370 kontor
Loomis resultat och rorelsemarginal 6kade. Rorelsens i 13 lander. Loomis [6sningar innebar utéver kostnads-
kassaflode uppgick till 94 procent av rorelseresultatet. effektivitet dven sankt risk for kundernas personal.
Nettooms&ttning och rérelseresultat” Omsattningens fordelning 2009 Kursutveckling Loomis-aktien
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" Exklusive jamforelsestorande poster.

e B-aktien

OMX Stockholm_PI

Nyckeltal Loomis

Storsta agare per 31 december 2009

Andel Andel
% av % av
Helar 2009 Helar 2008 Agare A B Totalt aktier roster
Nettoomséttning, Mkr 11989 11258 Sak! 1728520 950 000 2678520 3,7 17,6
Rérelseresultat, Mkr 821 733 Melker Schérling AB 900 000 5400 300 6300300 86 13,9
Rérelsemarginal, % 6,8 6,5 Investment AB Latour 800 000 4618 000 5418000 74 121
Resultat efter finansnetto, Mkr 706 569 Lansforsakringar Fonder 4268 819 4268 819 5,8 4,1
Resultat per aktie, kr 6,85 5,80 SEB Investment Management 3749315 3749315 51 36
Soliditet, % 38,0 334 Swedbank Robur Fonder 3529458 3529458 48 34
Utdelning per aktie, kr 2,65 2,25 Didner & Gerge Fonder 3294 247 3294247 45 3.2
Eget kapital per aktie, kr 42,85 40,76 Carlson Fonder 2991851 2991851 4,1 29
Marknadsvarde per 31 december, Mkr 5713 3578 SSB CL OMNIBUS 2 645 464 2 645 464 3,6 2,5
" Utdelning 2009 &r féreslagen utdelning. %kandia Fonder 2362695 2362695 3.2 23
Ovriga aktiedgare 35773111 35773111 49,2 344
Summa 3428520 69583260 73011780 100,0 100,0

Baserat pa uppgifter fran Euroclear Sweden AB.
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— Latours innehav i Munters per 31 december 2009

PORTFOLJBOLAGEN

M Munters

Miljévanliga och energieffektiva tekniker

Munters vision &r att vara en globalt ledande leverantér av energieffektiva I6sningar for luftbehandling och
skadebegransning baserat pd expertkunskap inom tekniker for fukt- och klimatkontroll.

Munters kunder finns i en rad olika segment, varav de
storsta ar forsakrings-, livsmedels-, ldkemedels- och
elektronikindustrierna. Tillverkning och forséljning sker
genom egna bolag i fler an 30 lander. Koncernen hade
drygt 3 800 anstallda vid arets utgang.

Globala divisioner

Munters verksamhet ar organiserad i tva produktdivisio-
ner; Dehumidification och HumiCool, samt en servicedivi-
sion, MCS (Moisture Control Services). Inom produktdivi-
sionerna kan fem fokuserade marknader urskiljas:

e Industriell processluftbehandling

e Komfortorienterad klimatkontroll

e Klimatkontroll for jordbruksindustrin

e Droppavskiljning for industriella tilldmpningar

e Spot Climate Controll

Sex karntekniker inom fokusomradena

Inom foretagets fokusmarknader applicerar Munters ett
antal karntekniker:

e Avfuktning

e Varmevaxlarteknologi

e Befuktning

e Droppavskiljning

e Luftkylning och varmning

e Fororeningseliminering

Inom servicedivisionen MCS bygger Munters vidare pa
sin position som varldsledande inom skadesanering och
temporar klimatkontroll genom att dra férdel av den

pagdende globala konsolideringen inom forsakrings- och
skadesaneringsbranscherna.

Strategisk inriktning

Fran att huvudsakligen ha varit inriktat pa fuktkontroll
utvidgas affarsidén successivt mot narliggande omra-
den. | denna process fortsatter Munters att fokusera pa
kundapplikationsdrivna, avancerade, energieffektiva,
hogkvalitativa produktldsningar och tjanster som ligger
nara Munters traditionella expertisomraden. Genom
att successivt bredda produkt- och serviceportféljen och
integrera framat tar Munters en storre del av vardekedjan
inom valda nischer samtidigt som marknadspotentialen
okar.

2009 i sammandrag

e Orderingangen uppgick till 6 263 (6 515) Mkr, vilket
justerat* ar en minskning med 14 %.

¢ Nettoomsattningen uppgick till 6 524 (6 570) Mkr,
vilket justerat* ar en minskning med 11 %.

e Rorelseresultat fore poster av engangskaraktar uppgick
till 341 (516) Mkr, justerat* en minskning med 39 %.

e MCS ltalien avyttrades under aret.

e Poster av engangskaraktar uppgick till =30 (=154) Mkr.

e Operativt kassaflode uppgick till 461 (177) Mkr.

e Nettoresultatet efter skatt uppgick till 135 (165) Mkr.

e Resultat per aktie uppgick till 1,81 (2,21) kronor.

e Foreslagen utdelning 1,00 (0,00) kronor.

* Pro forma, justerat for valutaeffekter, férvarv och avyttringar.

6%
> ’

— réstandel, %

— kapitalandel, %
Styrelseledaméter med anknytning till Latour

Andel av Latours portfélj
av borsnoterade aktier

Marknadsvarde, Mkr
Latours dagarandel av Munters
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MUNTERS i korthet

Starkt finansiell stallning. Kassaflodet 6kade kraftigt
under ret, trots en utmanande marknadssituation. Aven

soliditeten 6kade, till 35 procent.

PORTFOLJBOLAGEN
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Béttre ekonomi och minskad miljébelastning.
Genom att avfukta och sanera, i stallet for att riva ut

och bygga nytt, sparas bade pengar och miljo.

VD: Lars Engstrom

Styrelseordférande: Anders llstam

Aktien: Foretagets aktie handlas pa
NASDAQ OMX, Stockholm, Mid Cap,
under kortnamnet MTRS. Munters har varit
borsnoterat sedan den 21 oktober 1997.

Ytterligare information finns pa:
www.munters.com

Nettoomséttning och rérelseresultat”
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Nyckeltal Munters

Storsta agare per 31 december 2009

Andel Andel
% av % av
Helar 2009 Helar 2008 Agare Totalt aktier roster
Nettoomsattning, Mkr 6524 6570 Investment AB Latour 10950 000 14,8 14,8
Rorelseresultat, Mkr 341 362 AB Industrivarden 10 950 000 14,8 14,8
Rérelsemarginal, % 48 55 Swedbank Robur Fonder 5859 658 79 7,9
Resultat efter finansnetto, Mkr 246 285 AFA Férsakring 5560 034 7,5 7,5
Resultat per aktie, kr 1,81 2,21 KAS Depository Trust Company 4216 077 5,7 5,7
Soliditet, % 35,4 27,8 State of New Jersey Pension Fund 3600 000 4,9 4,9
Utdelning per aktie, kr 1,00 = SEB Investment Management 2738170 3,7 3,7
Eget kapital per aktie, kr 18,94 17,28 Skandia 2306 926 31 3,1
Marknadsvarde per 31 december, Mkr 3495 2 880 Fjarde AP-fonden 2081481 2,8 2,8
" Utdelning 2009 &r foreslagen utdelning. Handelsbanken 1870950 2,5 2,5
Ovriga aktiedgare 23799 754 323 323
Summa 73 933 050 100,0 100,0

Baserat pa uppgifter fran Euroclear Sweden AB.
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Nederman

Skapar miljévanliga och sakra arbetsplatser

Nederman &r ett vérldsledande teknikbolag inom arbetsmiljéomradet. Nederman erbjuder ett brett program med
produkter och system for bland annat infangning och filtrering av luft som innehéller skadliga partiklar.

Nederman &r varldsledande inom damm-, rék- och av-
gasutsug och av slang- och kabelrullar. Foretaget erbjuder
aven losningar for miljovanlig och kostnadseffektiv rening
och atervinning av skarvatskor samt Iénsam hantering och
foradling av skarspan. Nedermans system bidrar pa flera
satt till att skapa rena, effektiva och sakra arbetsplatser
jorden runt. Foretagets atagande till kund omfattar allt
fran forstudier och projektering till installation, driftsatt-
ning och service. Foretaget ar organiserat i tva affarsom-
raden: Extraction & Filter Systems och Hose & Cable Reels.
Tillverkningen ér certifierad enligt ISO 9001 och

ISO 14000. Enheter for produktion och sammansattning
finns i Sverige, Norge, Kanada och Kina.

Arbetsmiljé — en allt viktigare fraga

Under de senaste aren har intresset for personlig arbets-
miljo och miljéfragor dkat. Detta ar en global trend.
Betydelsen av en halsosam milj¢ dar alla har mojlighet
att paverka utvecklingen 6kar allt mer. Manga lander har
infort nya lagar och striktare regler. Detta ar en utveckling
som kommer att fortsatta och som gynnar marknadsle-
dande Nederman.

Global koncern
Nedermans produkter och system marknadsfors via egna
dotterbolag i 25 lander samt agenter i ytterligare ndrmare
25 lander. Koncernen hade vid 2009 ars utgang cirka 650
medarbetare.

Europa ar Nedermans stérsta marknad. Inom Nya
Marknader, framst i Indien, Kina och Brasilien, finns stor
potential for utrustning att forbattra arbetsmiljon.

Trots konjunkturnedgangen fortsétter Nederman arbetet
med att utveckla nya marknader och segment. Expansio-
nen sker dven genom okad forsaljning av system direkt till
slutanvandaren och genom ett 6kat fokus pa eftermark-
nadsforsaljning.

Besparingsprogram gav starkt operativt kassaflode
Under 2009 genomfordes ett besparingsprogram for
att motverka effekten av konjunkturnedgangen. Totalt
har organisationen reducerats med 110 heltidstjanster
netto. Okning av antalet medarbetare har framst skett pa
tillvaxtmarknaderna Kina, Indien och Brasilien.
Atgarderna fick full effekt under det fjarde kvartalet,
vilket ledde till 6kade rérelsemarginaler trots minskade
faktureringsvolymer. Aktiviteterna har dven bidragit till ett
starkt kassaflode: 113 (114) Mkr.

2009 i sammandrag

e Orderingangen var 1 020 (1 254) Mkr, vilket &r en
minskning med 25 %.*

e Omsattningen var 1 052 (1 272) Mkr, vilket ar en
minskning med 24 %.*

e Rorelseresultatet var 23 (141) Mkr. Rérelsemarginalen
uppgick till 2,2 (11,1) %.

e Resultat efter skatt var 15 (93) Mkr.

e Resultat per aktie var 1,25 (7,90) kronor.

e Styrelsen foreslar att ingen utdelning ldamnas (2,50
kronor per aktie).

* Justerat for valutaeffekter och forvarv.

— Latours innehav i Nederman per 31 december 2009
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NEDERMAN i korthet

Varldsledande foretag. Med forsljning i mer an 50
lander och ett eget distributionsnatverk &r Nederman
branschens internationellt sett mest valkanda mérke.

> ORTFOLJBOLAGEN

Styrelseordférande: Jan Svensson
VD: Sven Kristensson

Aktien: Foretagets aktie handlas pa
NASDAQ OMX Stockholm, Small Cap,
under kortnamnet NMAN. Nederman har
varit borsnoterat sedan den 16 maj 2007.

Ytterligare information finns pa:
www.nederman.com

En innovativ kraft i branschen. Nedermans position
har uppnatts bland annat tack vare stark produktut-
veckling och fokus pa effektiva systemlosningar.

Nettoomsattning och rérelseresultat”

Omsattningens fordelning 2009

Kursutveckling Nederman-aktien
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Nettoomséttning e Rorelseresultat = B-aktien OMX stockholm_PI
") Baserat pa tillganglig information i februari 2009.
Nyckeltal Nederman Storsta agare per 31 december 2009
Andel Andel
% av % av
Helar 2009 Helar 2008 Agare Totalt aktier roster
Nettoomsattning, Mkr 1052 1272 Investment AB Latour 3100 000 26,5 26,5
Rorelseresultat, Mkr 23 141 Ernstrom Finans 1172 000 10,0 10,0
Rérelsemarginal, % 2.2 1.1 IF Skadeférsakringar 1160 400 9.9 9.9
Resultat efter finansnetto, Mkr 17 126 Lannebo Microcap 1066 000 9,1 9,1
Resultat per aktie, kr 1,25 7,90 Handelsbanken Fonder 685 848 59 59
Soliditet, % 55,1 50,0 JP Morgan UK 406 000 35 35
Utdelning per aktie, kr" - 2,50 Robur Smabolagsfond 348 245 3,0 3,0
Eget kapital per aktie, kr 43,93 45,16 United Nation Staff Pension Fund 339 605 2,9 2,9
Marknadsvarde per 31 december, Mkr 776 597 BP2/Henderson Pan European 274 454 23 2,3
" Verkstallande direktér och styrelse féreslar att ingen utdelning lamnas fér 2009. Sven Kristensson 164 881 1.4 1.4
Ovriga aktiedgare 2997 907 25,5 25,5
Summa 11715 340 100,0 100,0

NVESTMENT AB

O U R

Baserat pa uppgifter fran Euroclear Sweden AB.
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— Latours innehav i Niscayah per 31 december 2009

PORTFOLJBOLAGEN

e NISCNAYNH

Niscayah — for kunder med hdga krav pa sakerhet

Niscayah ar en komplett sdkerhetspartner med kundens totala sdkerhetsbehov i fokus. Det langsiktiga malet ar att
bli en ledande sékerhetspartner pd samtliga marknader dér Niscayah &r verksamt.

Niscayah erbjuder och integrerar hogteknologiska IT-base-
rade sakerhets- och évervakningslosningar till foretag och
organisationer med hoga krav pa sakerhet. Genom grund-
liga riskanalyser erbjuds I&sningar som adderar varde och
minimerar stdrningar i kundernas operativa verksamhet.
Sakerhetslésningarna ger kunden mojlighet att kontrollera
sin riskmiljo pa ett tids- och kostnadseffektivt satt.

Mal och strategi

Det langsiktiga verksamhetsmalet ar att bli en ledande
partner inom sakerhetssystem. Niscayah fokuserar pa att
vaxa bade organiskt och genom férvérv pa de stora mark-
naderna i Europa och USA. De framsta finansiella malen

ar att na en total forsaljningstillvaxt pa mer an 10 procent
arligen samt att avkastningen pa sysselsatt kapital ska
overstiga 20 procent 6ver en konjunkturcykel. Strategin for
att na malen vilar pa tre grundpelare: kundfokus, kunskap
och tillvaxt.

Kunder med behov av effektiva sakerhetslésningar
Utmarkande for Niscayahs kunder &r att de har en definie-
rad risk i verksamheten, vilket medfor att behovet av effek-
tiva sakerhetslosningar ar stort. Manga av bolagets kunder
har verksamhet i flera lander och/eller pa flera geografiska

platser i ett land. Kunden kan dra nytta av saval Niscayahs

internationella narvaro som skalbara I6sningar.

Forsaljning av system och tjanster

Niscayahs forséljning utgors av projektgenomférande med
installation av sakerhetssystem (55 procent), samt tjanster
och service relaterade till systemen i form av underhall,

overvakning, larmférmedling, sékerhetscenter och andra
kundtjanstfunktioner (45 procent).

Det finns ett starkt samband mellan projektgenomférande
och forséljning av tjanster och service, varav det sistnamda
utgor en allt viktigare del av Niscayahs strategi.

Kraftigt 6kat kassaflode

2009 praglades av en marknadssituation med lag efterfra-
gan och hég priskonkurrens, vilket till stora delar parerats
av det omstruktureringsprogram som initierades under
2008. Det operativa kassaflodet starktes och uppgick till
912 Mkr, en 6kning med 225 Mkr jamfort med 2008.

2009 i sammandrag

e Forsaljningen uppgick till 7 621 (8 009) Mkr varav den
organiska forsaljningstillvaxten uppgick till =12 (3) %.

e Forsalining av tjanster uppgick till 3 286 (3 070) Mkr,
varav organisk tillvaxt uppgick till =1 (4) %.

e Kostnader av engangskaraktar uppgick till 103 Mkr*
varav 90 Mkr under fjarde kvartalet.

e Rorelseresultatet (EBIT) uppgick till 493 (537**) Mkr,
motsvarande en rorelsemarginal (EBIT) pa 6,5 (6,7) %.

e Resultatet fore skatt uppgick till 460 (-366) Mkr.

e Nettoresultatet uppgick till 320 (-440) Mkr och resultat
per aktie uppgick till 0,87 (-1,21) kronor.

e Det operativa kassaflodet uppgick till 912 (687) Mkr.

e Foreslagen utdelning om 0,30 (0,30) kronor per aktie.

*2009 é&rs poster e] justerade for kostnader av engéngskaraktar.

**2008 ars rorelseresultat (EBIT) fore kostnader for omstruktureringsprogrammet
(275 MSEK) och nedskrivning av goodwill (490 MSEK).
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NISCAYAH | korthet

Styrelseordférande: Jorma Halonen

VD: Hakan Kirstein. Han eftertradde Juan
Vallejo den 1 mars 2010.

Aktien: Foretagets B-aktie handlas pa
NASDAQ OMX Stockholm, Mid Cap,
under kortnamnet NISC B. Niscayah har
varit bérsnoterat sedan den 29 september
2006.

Ytterligare information finns pa:
www.hiscayah.com

Hakan Kirstein, ny VD den 1 mars 2010. Han efter- Niscayah verkar i 14 europeiska lander och i USA,
tradde Juan Vallejo, som under tio ar utvecklade fére- Hong Kong samt Australien. Kunderna finns inom bl a
taget till att bli ett av de ledande i Europa. bank och finans, telekom, energi, bio-tech och fordon.
Nettoomsattning” och rérelseresultat” Omsattningens fordelning 2009 Kursutveckling Niscayah-aktien
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Nettoomsattning —emmmm® Rorelseresultat @ B-aktien OMX Stockholm_PI
" Bolaget bildades &r 2006 genom avknoppning fran Securitas.
Uppgifterna fér &r 2005 och 2006 avser proforma.
Nyckeltal Niscayah Storsta agare per 31 december 2009
Andel Andel
% av % av
Helar 2009 Helar 2008 Agare A B Totalt aktier roster
Nettoomsattning, Mkr 7621 8009 Sakl 8 642 600 4437 500 13080 100 36 17,5
Rorelseresultat, Mkr 493 537 Melker Schérling AB 4500000 20963847 25463847 7,0 127
Rérelsemarginal, % 6,5 6,7 Investment AB Latour 4000000 24000000 28000000 7,7 123
Resultat efter finansnetto, Mkr 460 -366 Swedbank Robur Fonder 28613604 28613604 78 55
Resultat per aktie, kr 0,87 -1,21 SEB Investment Management 20438810 20438810 56 39
Soliditet, % 34,0 28,0 Didner & Gerge Fonder 14052807 14052807 38 27
Utdelning per aktie, kr " 0,30 0,30 Norska Staten 7014015 7014015 1,9 1.4
Eget kapital per aktie, kr 5,63 5,30 Manticore 6482061 6482061 1,8 1.2
Marknadsvarde per 31 december, Mkr 5421 2428 Skandia 6356916 6356 916 1,7 1,2
Handelsbanken 6259 981 6259 981 1,7 1,2
" Utdelning 2009 &r foreslagen utdelning o s
Ovriga aktiedgare 209296 756 209296756 57,4 404
Summa 17142600 347916297 365058897 100,0 100,0

Baserat pa uppgifter fran Euroclear Sweden AB.
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— Latours innehav i Securitas per 31 december 2009

PORTFOLJBOLAGEN

SECURITAS

En kunskapsledare inom sakerhet

Securitas verksamhet handlar om sdkerhet. Genom att fokusera pa I6sningar som &r anpassade till den enskilda
kundens behov skapar Securitas ratt férutsattningar for hallbar tillvéxt och Ibnsamhet pa alla marknader.

Securitas ar en kunskapsledare inom sakerhet med djup
insikt om kunderna och deras marknader. Foretagets
karnverksamhet ar sakerhetstjanster och de framsta
verksamhetsgrenarna ar specialiserad bevakning, mobila
tjdnster, larmovervakning samt konsulttjanster och saker-
hetsutredningar.

Foretaget, som har mer an 260 000 medarbetare, &r
verksamt i 40 lander i Nordamerika, Latinamerika, Europa,
Asien, Mellandstern och Afrika. Securitas har en mark-
nadsandel av den globala kontrakterade sékerhetsmark-
naden pa cirka 11 procent. Pa flertalet marknader tillhor
Securitas marknadsledarna. Féretaget har under senare ar
Okat narvaron i tillvaxtregioner dar den langsiktiga mark-
nadstillvaxten forvantas bli tvasiffrig.

Skraddarsydda lésningar

Eftersom kunderna varierar i storlek och inriktning ar
sakerhetslosningarna lika manga som antalet uppdrag.
Securitas har gjort trenden mot ett alltmer komplext och
fragmenterat samhalle till en marknadsfordel.

For att kunna leverera skraddarsydda I6sningar ar
Securitas féretagsorganisation bade platt och vertikal till
sin struktur. Foretagets operativa verksamhet &r geogra-
fiskt val fordelad och decentraliserad for att vara néra
kunderna. Dessutom finns det enheter som ér inriktade
pa specifika kundsegment som till exempel petrokemisk
industri, kollektivtrafik och detaljhandel.

Kunder inom en méngd olika branscher
Securitas har kunder i en mangd olika branscher och
segment. Bland kunderna finns myndigheter, flygplatser,

transportforetag, kontorsbyggnader, banker, shopping-
centra, hotell, tillverkningsindustrier, gruvor, sjukhus,
bostadsomraden och hégteknologiska IT-foretag.

Drivkrafter for fortsatt god marknadstillvaxt

Den snabba valfardsokningen i manga utvecklingslander
och samhallets 6kande komplexitet med 6kande kostna-
der for storningar och behov av skydd ar starka drivkrafter
for en fortsatt god tillvéxt i sakerhetsbranschen.

Férbattrat resultat under 2009

Securitas systematiska 6vergang till 6kat fokus pa I6nsam-
het har visat sig vara ratt vag i det rddande ekonomiska
laget. Den kontinuerliga férbattringen av rérelsemargi-
nalen avspeglas dven i 2009 drs resultat, precis som aret
dessférinnan. Securitas avser att fortsatta pa den inslagna
vagen att uppratthalla marginalerna samt att differentiera
sig fran konkurrenterna.

Det nuvarande ekonomiska klimatet har skapat 6kade
maojligheter till forvarv pd mogna och nya marknader —
2009 har koncernen forvérvat 15 bolag med sammanlagt
cirka 14 000 anstallda och 1 300 Mkr i férsaljning.

2009 i sammandrag

e Forsaljning 62 667 (56 572) Mkr.

e Resultat fore skatt 3 022 (2 617) Mkr.

e Nettoresultat, kvarvarande verksamheter, 2 118
(1 890) Mkr.

e Vinst per aktie, kvarvarande verksamheter, 5,80 (5,18)
kronor.

e Foreslagen utdelning 3,00 (2,90) kronor per aktie.

— rGstandel, %
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SECURITAS i korthet

Styrelseordférande: Melker Schorling
VD: Alf Géransson

Aktien: Foretagets B-aktie handlas pa

NASDAQ OMX Stockholm, Large Cap,

under kortnamnet SECU B. Securitas ar
borsnoterat sedan 1991.

Ytterligare information finns pa:
Www.securitas.com

Vinsten per aktie 6kade med 11 procent 2009 jém- Okad global narvaro. Securitas expanderar bade pa

fort med 2008, tack vare 6kat fokus pa okad l6nsam- mogna och nya marknader och bade genom organisk
het och differentiering gentemot konkurrenterna. tillvaxt och forvarv.
Nettoomséattning” och rérelseresultat” Omsattningens férdelning 2009 Kursutveckling Securitas-aktien
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Nettoomsattning e Rorelseresultat @ B-aktien OMX Stockholm_PI
" Avser kvarvarande verksamheter.
Nyckeltal Securitas Storsta agare per 31 december 2009
Andel Andel
% av % av
Helar 2009 Helar 2008 Agare A B Totalt aktier roster
Nettoomsattning, Mkr 62667 56 572 Sakl 8642 600 4000000 12642600 3,5 174
Rorelseresultat, Mkr 3612 3087 Investment AB Latour 4000000 23090000 27090000 74 121
Rérelsemarginal, % 58 5,5 M Schorling, familj och bolag 4 500 000 16 008 700 20 508 700 56 11,8
Resultat efter finansnetto, Mkr 3022 2617 Swedbank Robur Fonder 15989208 15989208 44 3,1
Resultat per aktie, kr 5,80 518 SEB Investment Management 12587138 12587138 3,5 2,4
Soliditet, % 27,0 24,0 Lansforsakringar Fondforvaltning 11103414 11103414 30 21
Utdelning per aktie, kr" 3,00 2,90 HQ Fonder 8646 700 8646700 24 1,7
Eget kapital per aktie, kr 24,16 23,30 Alecta 8610000 8610 000 2,4 1,7
Marknadsvérde per 31 december, Mkr 24372 22354 JP Morgan Chase Bank 8578 594 8578 594 24 1,7
" Utdelning 2009 &r foreslagen utdelning. Lannebo Fonder 8522 600 8522 600 2,3 1,6
Ovriga aktieagare 230779943 230779943 63,1 44,4
Summa 17142600 347916297 365058897 100,0 100,0

Baserat pa uppgifter fran Euroclear Sweden AB.
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SWECO ﬁ

Bidrar till en hallbar samhallsutveckling

Sweco erbjuder kvalificerade konsulttjianster inom teknik, miljé och arkitektur. Med drygt 5 100 medarbetare ar
koncernen en av de stérre aktérerna i Europa och marknadsledande i Norden, Baltikum, Tjeckien och nordvéstra

Ryssland inom ett flertal omraden.

Sweco ér ett internationellt teknikkonsultféretag med
ingenjorer, arkitekter och miljdexperter som samverkar fér
att bidra till utvecklingen av ett hallbart samhalle. Sweco
erbjuder kvalificerade konsulttjanster med hogt kunskaps-
innehall, ofta i tidiga skeden av kundernas projekt. Sweco
har en omfattande projektexport och arbetar i uppdrag
over hela varlden.

Swecos verksamhetsomraden

Sweco erbjuder kvalificerade konsulttjanster inom nio
olika verksamhetsomraden, ofta i tidiga skeden i kundens
projekt. Swecos verksamhetsomraden ar: Arkitektur,
Byggkonstruktion, Energisystem, Geografisk IT, Industri,
Infrastruktur, Installation, Projektledning samt Vatten och
milj6. Verksamheten bedrivs i sex affarsenheter: Sweco
Sverige, Sweco Norge, Sweco Finland, Sweco centrala

& 6stra Europa, Sweco Ryssland samt de gransoverskri-
dande industrikonsulterna Sweco Industry.

Internationell narvaro

Sedan det forsta utlandsuppdraget utférdes 1903 i Sankt
Petersburg, Ryssland, har Sweco genomfoért projekt i mer
an 100 lander. Foretaget har en omfattande projektexport
och utfor uppdrag i 80 lander 6ver hela varlden.

Sweco har egna bolag i tio lander och kontor pa 87
orter i Europa och pa ytterligare 15 orter i andra varldsde-
lar. Swecos kunder finns inom ett stort antal marknads-
segment, som tillverkningsindustri, processindustri, miljo,

energi, bygg och fastighet samt transport. De internatio-
nella kunderna utanfér Norden ar exempelvis industrif-

retag, entreprendrer, energibolag, regeringar eller statliga
myndigheter.

Starkt finansiell stallning trots vikande marknad
2009 kannetecknades av en svag konjunktur nar det
galler bygg- och industrirelaterade tjanster, framfor allt i
Finland och Baltikum. Samtidigt var efterfragan gene-
rellt sett god for tjanster relaterade till miljo, energi och
infrastruktur. Resursanpassningar genomférdes efterhand
under 2009 pa grund av den svaga konjunkturen.

2009 i sammandrag

e Nettoomsattningen uppgick till 5 339 (5 523) Mkr.

e Rorelseresultatet uppgick till 444 (596) Mkr.

e Rorelsemarginalen uppgick till 8,3 (10,8) %.

e Resultatet fore skatt uppgick till 444 (588) Mkr.

e Stark finansiell stallning, nettofordran uppgick till 419
(160) Mkr. Starkt kassaflode fran den operativa verk-
samheten som uppgick till 530 (557) Mkr.

e Resultatet efter skatt uppgick till 295 (403) Mkr och
resultatet per aktie till 3,31 (4,68) kronor.

e Styrelsen foreslar en utdelning med 2,00 (2,00) kronor
per aktie och en inlésen av aktier motsvarande 2,00
kronor per aktie.

— Latours innehav i Sweco per 31 december 2009
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SWECO i korthet

Styrelseordférande: Olle Nordstrom
VD och koncernchef: Mats Wappling

Aktien: Foretagets A- och B-aktie handlas
pa NASDAQ OMX Stockholm, Mid Cap,
under kortnamnen SWEC A och SWEC B.
Sweco har varit bérsnoterat sedan den 21
september 1998.

o u_l.L L_,!,_I,_.-_t,gn -
§ :

Ytterligare information finns pa:
WWW.SWecogroup.com

Drivkrafterna talar for Sweco. Swecos produkter 125 ar har Sweco delat ut Stora Energipriset. Det

svarar val upp mot langsiktiga drivkrafter som befolk- gar till uppfinnare, forskare och fastighetsagare for tek-
ningstillvaxt, urbanisering och miljomedvetenhet. niska idéer med bevisade energibesparingar i byggnader.
Nettoomséattning och rérelseresultat Omséattningens férdelning 2009 Kursutveckling Sweco-aktien
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" Aren fore 2004 omfattas inte av IFRS utan redovisas enligt dé gallande principer.
Nyckeltal Sweco Storsta agare per 31 december 2009 "
Andel Andel
% av % av
Helar 2009 Helar 2008 Agare A B Totalt aktier roster
Nettoomsattning, Mkr 5339 5523 Fam G Nordstrom, familj och bolag 5155945 8203850 13359795 150 345
Rorelseresultat, Mkr 444 596 Investment AB Latour 1222760 27775000 28997760 326 23,1
Rorelsemarginal, % 83 10,8 Stiftelsen J. Gust. Richerts minne 1749 150 63311 1812461 20 10,1
Resultat efter finansnetto, Mkr 444 588 SSB CL OMNIBUS 5527074 5527074 6,2 32
Resultat per aktie, kr 3,31 4,68 KAS Depository Trust Company 4616650 4616650 52 27
Soliditet, % 50,6 47,0 Swedbank Robur Fonder 3133774 3133774 35 1.8
Utdelning per aktie, kr 2,007 2,00 Fam Kurt O Eriksson 147 207 795 883 943090 1,1 1.3
Eget kapital per aktie, kr 17,82 16,09 Lannebo Fonder 1942000 1942000 22 1,1
Marknadsvarde per 31 december, Mkr 4945 3133 Helge Ax:son Johnsons Stiftelse 1150000 1150000 13 07
Ovriga aktie4gare 1114013 26346420 27460433 309 215
" Utover utdelning om 2 kr per aktie foreslar styrelsen en inlésen av aktier motsvarande 2 kr.
Summa 9389075 79553962 88943037 100,0 100,0

Baserat pa uppgifter fran Euroclear Sweden AB.

1 Exklusive 559 073 B-aktier och 2 500 000 C-aktier i eget innehav.
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Arsredovisning 2009
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FORVALTNINGSBERATTELSE 2009

Forvaltningsberattelse

KONCERNEN

Investment AB Latour ar ett blandat investmentbolag.
Latours investeringar bestar dels av en heldgd industri-
och handelsrorelse indelad i sex affarsomraden, dels av
en borsportfolj som bestar av tio innehav dar Latour ar
huvudagare eller en av huvudagarna. Fran och med 2010
organiseras industri- och handelsrorelsen om till fyra
affarsomraden. Borsportfoljen hade den 31 december
2009 ett marknadsvarde pa 9,2 miljarder kronor. De varde-
massigt storsta innehaven i borsportféljen ar Assa Abloy,
Securitas och Sweco, vilka tillsammans utgdr 76 procent
av borsportfoljens varde.

Koncerngemensam verksamhet bedrivs i Latours
dotterbolag Nordiska Industri AB och i dotterbolaget
Karpalunds Angbryggeri AB sker handel med aktier och
andra vardepapper.

Foréndringar i industri-och handelsrérelsen
Latours ambition ar att industri- och handelsrérelsen ska
vaxa med 10 procent arligen sett dver en konjunkturcykel,
genom en kombination av organisk tillvaxt och férvarv.
Ambitionen ar att aga stabila industriféretag med egna
produkter och med goda forutsattningar att internationa-
liseras. Inom industri- och handelsrérelsen har under 2009
totalt genomforts tre forvarv. Vidare avyttrades ett bolag
under aret.

Under arets forsta kvartal forvarvade affarsomrade
Handverktyg Snickers franchisetagare i Storbritannien.
Forvarvet ger mojlighet att battre strukturera forsaljningen
av affarsomradets alla produkter i Storbritannien. Snickers
Workwear dr ett av Europas ledande varumarken inom
yrkesklader for hantverkare och finns representerat i 20
lander. Inom affarsomradet finns andra starka varumarken
som Hultafors Tools och Wibe Ladders. Under andra kvar-
talet forvarvades vidare inom affarsomrade Maskinhandel
CNC Industriservice A/S i Vejle i Danmark. CNC ar en av de
storre leverantdrerna av industriellt underhdll och service i
Danmark.

Under fjarde kvartalet férvarvade affarsomrade Verk-
stadsteknik genom en nyemission 49 procent av aktierna
i Pressmaster Holding AB som &ger Pressmaster AB.
Samtidigt forvarvades dessutom en option att under en
trearsperiod kopa resterande 51 procent av aktierna som
idag &gs av Albin Invest och ledande befattningshavare i
bolaget. Pressmaster med sate i Alvdalen utvecklar, tillverkar
och saljer professionella handverktyg for den internationella
el- och elektronikmarknaden och har en drsomsattning pa
cirka 100 Mkr. Vidare avyttrade affarsomrade Automotive
under fjarde kvartalet samtliga aktier i HordaGruppen AB.
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HordaGruppen omsatte cirka 90 Mkr under 2009 och redo-
visade till och med november en rérelseforlust om =30 Mkr.

Ytterligare upplysning betraffande kop och forséljning
av foretag finns i noterna 44 och 45.

Forandringar i boérsportféljen

Borsportfoljens varde 6kade under 2010 med 45,6 procent
samtidigt som jamfoérbart index (SIXRX) steg med 52,5
procent. Under aret forvarvades ytterligare 252 579 aktier i
HMS Networks och dgandet har darmed 6kat till 14,2 pro-
cent av kapital och réster. Hela innehavet i OEM Interna-
tional samt 1 750 000 B-aktier i Sweco har salts under det
fjarde kvartalet. Efter forséljningen har dgandet i Sweco
minskat till 32,6 procent av kapital samt 23,1 procent av
roster.

Handelser efter rakenskapsarets utgang

| borjan av januari forvarvade affarsomrade Hydraulik brit-
tiska Samwon Tech (Europe) Limited. Bolaget, med sate i
Newton Aycliffe i nordéstra England, levererar lednings-
komponenter till hydraulikapplikationer och ar aterforsal-
jare av SAMWON Tech Co Ltd, Koreas produkter pa den
europeiska marknaden. Bolaget betjanar framst internatio-
nella OEM-kunder och huvudmarknaden &r Storbritannien
som 2008 stod for ca 70 procent av omsattningen. Bolaget
omsatter for narvarande cirka 1,7 miljoner GBP arligen.

I inledningen av 2010 avyttrades vidare Specma Auto-
mation med verksamhet i Laxa till Artech Automation AB.
Specma Automation omsatte cirka 40 Mkr arligen och
hade 25 anstéllda. Latour kommer fortsatt att bedriva au-
tomationsverksamhet genom dotterbolaget AVT Industri-
teknik AB med sate i Alingsas.

| borjan av mars 2010 férvarvades 70 procent av
aktierna i Komponenthuset A/S i Danmark till det nya af-
farsomradet Specma Group.

Fakturering och resultat

Koncernens resultat efter finansiella poster uppgick till 664
(1 590) Mkr. Efter skatt utgor resultatet 552 (1 458) Mkr,
vilket motsvarar 4,21 (11,14) kronor per aktie.

Koncernens kassabehallning och likvida placeringar
uppgick till 564 (264) Mkr. Rantebarande skulder exklusive
pensionsskuld utgjorde 1 176 (1 413) Mkr. Koncernens
nettolaneskuld, inklusive pensionsskulden, uppgick till
695 Mkr. Soliditeten var 81 (73) procent réknat pa redo-
visat eget kapital i forhallande till balansomslutningen.
Inklusive 6vervarden i intresseféretagen var soliditeten
82 (75) procent.
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Ndgra transaktioner med narstdaende som vasentligen
paverkat koncernens resultat och stallning finns inte.

Forsknings- och utvecklingskostnadernas relativa
betydelse for koncernen har 6kat, darfor redovisas fran
och med denna rapport dessa kostnader pa separat rad i
resultatrékningen. Se vidare not 12.

Investeringar

Under perioden har i materiella anlaggningstillgangar
investerats 171 (203) Mkr. Harav avser 121 (126) Mkr
maskiner och inventarier, 12 (18) Mkr fordon och 38 (59)
Mkr byggnader. Av arets investeringar avser 10 (47) Mkr
anldggningstillgangar i nyférvarvade bolag.

Moderbolaget

Moderbolagets resultat efter finansiella poster uppgick
till 380 (882) Mkr. Moderbolagets soliditet uppgick till
98 (98) procent. Utdelningsintakter har erhallits med
292 (320) Mkr.

Latouraktien
Totalt antal aktier uppgick den 31 december 2009 till
131 460 000, inklusive aterkopta aktier. Under 2009 har
inga egna aktier aterkopts. Sedan tidigare innehar Latour
460 000 aterkodpta B-aktier. P4 115 000 av de aterkopta
aktierna finns utstallda koépoptioner till ledande befatt-
ningshavare. Vid arsstamman den 13 maj 2009 fattades
beslut om att bemyndiga styrelsen att besluta om forvarv
av egna aktier samt att fa besluta om 6verlatelse av egna
aktier.

Ovriga upplysningar géllande aktien finns intagna pa
sidorna 10 och 11 samt i not 35.

Personal

Medeltalet anstéllda i koncernen var 3 048 (3 515), varav
i utlandet 1 014 (774). Uppgift om léner och ersattningar
samt fordelning av antalet anstéllda lamnas i not 9.

Valutaexponering

Dotterbolagens forsaljning och inkop i utlandska valutor
balanseras genom koncernens gemensamma finans-
funktion. Pa balansdagen fanns terminssakrade for-
sédljningar uppgaende till 535 Mkr. Terminssakrade
valutakop uppgick till 72 Mkr, harutéver sker valutasak-
ring genom valutaklausuler vid storre importaffarer. Med
undantag av nettoforsaljning i NOK och nettokép av USD
rader relativt god balans mellan kép och forséljning av
utlandska valutor.
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Risker i industri- och handelsrérelsen

| egenskap av &gare till en diversifierad industri- och
handelsrorelse och till en borsportfolj som ar fordelad pa
tio innehav, uppnar Latour med automatik en god
riskspridning for verksamheten. Vara kunder finns inom
ett flertal branscher, med en viss dvervikt for byggnadsin-
dustrin. Inom byggnadsindustrin ar forsaljningen val
fordelad mellan saval nybyggnation som den sa kallade
ROT-sektorn. Vidare ar det en relativt jamn fordelning
mellan kommersiella lokaler, offentliga lokaler respektive
bostdder. Styrelsen bedémer och utvérderar arligen
Latours riskexponering genom en strukturerad riskanalys.

Finansiella risker
En beskrivning av finansiella instrument och riskhantering
finns pa sidorna 82 till 84.

Styrelsens arbete

Styrelsen i Latour bestar av sju ordinarie ledamoter
inklusive verkstallande direktoren. Inga suppleanter finns.
Samtliga ledamoter ar valda for ett ar. Med undantag av
verkstallande direktoren innehar ingen ledamot nagot
uppdrag i koncernen. Sekreterare i styrelsen ar koncer-
nens ekonomi- och finansdirektoér. Vid arsstamman 2009
valdes Fredrik Palmstierna till styrelsens ordférande. Sty-
relsens ledamoter representerar sammanlagt 86,5 procent
av bolagets rostandel och 78,8 procent av dess kapitalan-
del. De anstallda utdvar sin representation i dotterbolaget
Latour Industrier AB, som ar moderbolag till de heldgda
bolagen inom industri- och handelsrérelsen. De ar darfor
inte representerade i investmentbolagets styrelse.

Styrelsen faststaller arligen en arbetsordning som
reglerar styrelsens sammantraden, arenden som ska tas
upp vid dessa sammantraden, arbetsférdelning mellan
styrelsen och verkstallande direktéren samt vissa évriga
fragor. | instruktion till verkstallande direktoren regleras
dennes arbetsuppgifter och rapporteringsskyldighet
gentemot styrelsen.

Styrelsen har under sin verksamhetstid haft tre ordina-
rie moten utdver det konstituerande motet och tva extra
styrelsemoten. Styrelsen har varit fulltalig vid samtliga
styrelsemoten. Vid tva méten har bolagets revisorer
deltagit och lamnat redogorelse for iakttagelser vid den
granskning som gjorts. Bland de fragor som behandlats
i styrelsen finns strategiska forandringar i borsportfoljen,
forvarv och forséljning av dotterbolag, bolagets riskex-
ponering, budgets och prognos for dotterbolagen samt
ekonomisk uppféljining av verksamheten.
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Genom ordférandens férsorg har styrelsen utvarderat
sitt arbete och samtliga ledamoter har harvid ldmnat sina
synpunkter.

Bolagsstyrningsrapport aterfinns pa sid 93.

Riktlinjer for ersattning till ledande
befattningshavare
Vid 2009 ars arsstamma antogs foljande riktlinjer.

Ersattning till verkstallande direktor och 6vriga ledande
befattningshavare utgoérs av grundlon, rorlig ersattning
och pension. Med andra ledande befattningshavare avses
koncernledning och affarsomradeschefer. Den rérliga
ersattningen baseras pa uppnadda mal och uppgar till
0-100 procent av grundlénen. For att framja langsiktighet
ska styrelsen, utéver den arliga rorliga ersattningen, ocksa
kunna besluta om ersattningar som ar kopplade till
affarsomradenas langsiktiga vardeutveckling éver en
period som omfattar tre ar. Verkstallande direktéren har
ratt att ga i pension vid 62 ars alder, varefter pension
utgar med 60 procent av grundlénen i tre ar. For évriga
ledande befattningshavare ar pensionsaldern 65 ar.
Styrelsen har vidare ratt att bevilja att ersattning till
bolagsledningen ska kunna kompletteras med aktierelate-
rade incitamentsprogram (t.ex. kdpoptionsprogram)
under foérutsattning att dessa gynnar det langsiktiga
engagemanget for verksamheten och forutsatt att de ges
ut pa marknadsmassiga villkor.

Styrelsens forslag till riktlinjer for tiden fran nasta ars-
stamma presenteras i samband med kallelse till drsstam-
man 2010.

Miljopaverkan

Latourkoncernens heldgda foretag bedriver tillstandsplik-
tig verksamhet enligt miljdbalken i tre av koncernens dot-
terbolag. De tillstands- och anmalningspliktiga bolagen
finns inom verksamheter for produktion inom verkstads-
industri. Miljopaverkan sker genom utslapp till luft och till
kommunala reningsanldggningar. Samtliga berérda bolag
innehar erforderliga tillstand och har efterlevt gallande
krav for sin verksamhet.
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Forslag till utdelning och vinstdisposition
Styrelsen foreslar arsstdmman att besluta om utdelning
med 2,75 (3,75) kronor per aktie. Den foreslagna utdel-
ningen uppgar till 360,2 Mkr.

Styrelsens forslag till vinstdisposition redovisas i sin
helhet pa sidan 57.

UTSIKTER FOR AR 2010

Konjunkturnedgangen har paverkat orderingangen for
Latours helagda verksamheter i vasentligt hogre omfatt-
ning an nagon kunde ana for ett ar sedan. Den kraftiga
nedgangen har medfort att omfattande atgarder vidtagits
inom vara organisationer. Genomférda atgarder innebar
att vi star val forberedda infor ett lage med fortsatt lag
efterfragan, samtidigt som det finns goda férutsattningar
for okad lénsamhet vid ett forbattrat konjunkturlage.

Den tuffa utvecklingen under 2009 férandrar inte
Latours langsiktiga ambitioner. Arbetet med att utveckla
industri- och handelsféretagen till storre, mer internatio-
nella verksamheter har fortfarande hog prioritet. Atgarder
for organisk tillvaxt ar viktiga, men vi utvarderar standigt
forvary, bade inom Sverige och i Europa.

I likhet med Latours heldgda rorelse har Latours bors-
noterade innehav 6verlag hittills klarat lagkonjunkturen
bra. Var positiva installning till portféljen som helhet pa
lang sikt bestar.

Nagon prognos for 2010 lamnas inte.
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Forslag till vinstdisposition

Styrelsen bedémer att den foreslagna utdelningen ar férsvarlig mot bakgrund av de krav som verksamheten staller pa
storleken av det egna kapitalet med hansyn till omfattning och risk samt till bolagets och koncernens konsoliderings-
behov, likviditet och stallning i dvrigt.

Av moderbolagets egna kapital per balansdagen beror 3 795 Mkr pa att tillgangar och skulder varderats till verkligt
varde enl. 4 kap. 14a § Arsredovisningslagen.

| koncernens egna kapital ingar vardeférandringar till ett nettobelopp pa 3 793 Mkr.

Till arsstammans forfogande star foljande vinstmedel i moderbolaget:

Balanserade vinstmedel 3 313,7 Mkr
Arets resultat 380,3 Mkr
3 694,0 Mkr

Antalet utdelningsberattigade aktier uppgick den 16 mars 2010 till 131 000 000, da aterkopta aktier franrdknats.
Styrelsen foreslar att vinstmedlen disponeras pa foljande satt:

Till aktiedgarna utdelas 2,75 kronor per aktie

vilket blir sammanlagt 360,2 Mkr
I ny rdkning overfores 3 333,8 Mkr
3 694,0 Mkr

Resultat- och balansrakning kommer att foreldggas arsstamman 2010-05-11 for faststéllelse.

Styrelsen och verkstallande direktoren forsakrar att koncernredovisningen har upprattats i enlighet med internationella
redovisningsstandarder IFRS sddana de antagits av EU och ger en rattvisande bild av koncernens stallning och resultat.
Arsredovisningen har upprattats i enlighet med god redovisningssed och ger en rattvisande bild av moderbolagets stall-
ning och resultat. Forvaltningsberéattelsen for koncernen och moderbolaget ger en rattvisande Gversikt 6ver utvecklingen
av koncernens och moderbolagets verksamhet, stallning och resultat samt beskriver vasentliga risker och osakerhetsfak-
torer som moderbolaget och de foéretag som ingar i koncernen star infor.

Goteborg den 16 mars 2010

Fredrik Palmstierna

Ordférande
Anders Bo6s Carl Douglas Elisabeth Douglas
Ledamot Ledamot Ledamot
Eric Douglas Jan Svensson Caroline af Ugglas
Ledamot Ledamot/VD Ledamot

Var revisionsberattelse har avgivits den 16 mars 2010

Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB

Helén Olsson Svardstrom Bo Karlsson
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
Huvudansvarig
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K VAR ALSUPPGIFTER

Kvartalsuppgifter

2009

2008

Mkr Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Helar Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Helar
RESULTATRAKNING
Nettoomsattning 1437 1389 1227 1387 5440 1790 1906 1648 1727 7071
Kostnad for salda varor -1033 -980 -783 -881 -3677 -1305 -1343 -1158 -1248 -5054
Bruttoresultat 404 409 444 506 1763 485 563 490 479 2017
Roérelsens kostnader mm -335 -346 -343 -443 -1 467 -315 -392 -278 -361 -1346
Rorelseresultat 69 63 101 63 296 170 171 212 118 671
Resultat fran aktieforvaltningen, netto 46 317 4 64 431 609 213 23 -2 843
Resultat fore finansiella poster 115 380 105 127 727 842 486 286 42 1656
Finansnetto -13 -12 -29 -9 -63 -29 -20 -18 =21 -88
Resultat efter finansiella poster 102 368 76 118 664 818 469 269 34 1590
Skatter -23 -20 -44 -25 -112 -41 -56 -37 2 -132
Arets resultat 79 348 32 93 552 777 413 232 36 1458
NYCKELTAL
Vinst per aktie 0,60 kr 2,65kr 0,24 kr 0,72 kr 4,21 kr 5,93 kr 3,15kr 1,77 kr 0,28 kr 11,14 kr
Periodens kassaflode -34 -12 106 114 296 534  -466 -84 114 98
Justerad soliditet 75% 78% 80% 82% 82% 76% 75% 75% 75% 75%
Justerat eget kapital 8263 9359 10521 8524 11051 10452 9496 9217 8524 8524
OMSATTNING
Automotive 68 77 67 83 295 161 154 105 104 524
Handverktyg 252 248 253 299 1052 288 325 280 320 1213
Hydraulik 233 207 178 207 825 339 351 285 296 1271
Luftbehandling 535 560 483 503 2081 536 613 586 577 2312
Maskinhandel 221 168 120 173 682 285 300 256 285 1126
Verkstadsteknik 130 130 128 127 515 151 167 138 148 604
Ovriga bolag och elimineringar -2 =1 -2 - -10 30 -4 -2 -3 21
1437 1389 1227 1387 5440 1790 1906 1648 1727 7071
RORELSERESULTAT
Automotive -29 -18 -13 -6 -66 8 6 4 -10 8
Handverktyg 25 14 29 46 114 30 30 48 40 148
Hydraulik -3 -1 -7 -7 -28 32 32 23 13 100
Luftbehandling 42 69 59 56 226 56 83 83 71 293
Maskinhandel 9 -8 -10 -5 -14 21 23 23 19 86
Verkstadsteknik 21 13 28 16 78 26 34 28 11 99
Elimineringar - - - - - 0 0 0 0 0
65 59 86 100 310 173 208 209 144 734
Reavinster foretagsforsaljning - 2 - -29 =27 0 -38 -7 0 -45
Ovriga poster 4 2 15 -8 13 -3 1 10 -26 -18
69 63 101 63 296 170 171 212 118 671
RORELSEMARGINAL, %
Automotive 429 -23,4 -19/4 -7,2 1,6 5,1 3,9 3,8 -9,6 1,6
Handverktyg 9,8 5,6 11,5 15,4 12,2 10,3 9,2 17,1 12,5 12,2
Hydraulik -1,3 -5,3 -3,9 -3,4 7,9 9,5 9,1 8,1 4,4 7,9
Luftbehandling 79 123 12,2 111 12,7 10,5 13,5 14,2 12,3 12,7
Maskinhandel 4,2 -4,8 -8,3 -2,9 7,6 7,3 7,7 9,0 6,7 7,6
Verkstadsteknik 15,9 10,0 21,9 12,6 16,4 16,9 20,4 20,3 7,4 16,4
4,5 4,2 7,0 7,2 5,7 9,8 10,9 12,7 8,3 10,4
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Koncernens resultatrakning

S UL ATRAKNING

Mkr Not 2009 2008
Nettoomsattning 3,4 5 440 7 071
Kostnad for salda varor -3677 -4 996
Bruttoresultat 1763 2 075
Forsaljningskostnader —-1088 -922
Administrationskostnader -343 -375
Forskning- och utvecklingskostnader 12 -80 -68
Ovriga rorelseintakter 13 60 66
Ovriga rorelsekostnader 13 -16 -105
Rorelseresultat 5-11 296 671
Resultat fran andelar i intresseforetag 14 242 142
Resultat fran aktieférvaltningen 15 189 843
Resultat fore finansiella poster 727 1656
Finansiella intakter 16 6 22
Finansiella kostnader 17 -69 -88
Resultat efter finansiella poster 664 1590
Skatter 18 -112 -132
Arets resultat 552 1458
Héanforligt till:
Moderbolagets aktiedgare 552 1459
Minoritetsintressen 0 =il
Resultat per aktie avseende resultat hanforligt till moderbolagets aktiedgare 35
Fore utspadning 4,21 kr 11,14 kr
Efter utspadning 4,21 kr 11,14 kr
RAPPORT OVER TOTALRESULTAT
Mkr 2009 2008
Periodens resultat 552 1458
Ovrigt totalresultat, netto efter skatt
Periodens forandring av omrakningsreserv -20 80
Periodens forandring av verkligt varde-reserv 2 005 -3 321
Periodens forandring av sakringsreserv 20 -33
Forandringar i intresseféretagens egna kapital 2 22
Ovrigt -7 6
Ovrigt totalresultat, netto efter skatt 2 000 -3 246
Periodens totalresultat 2 552 -1788
Hanforligt till:
Moderbolagets aktiedagare 2 552 -1787
Minoritetsintresse 0 -1
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KONCERNENS BALANSRAKNING

Koncernens balansrakning

Mkr Not 2009 2008
TILLGANGAR
Anléggningstillgangar
Immateriella anldggningstillgangar 19 1020 987
Materiella anldggningstillgangar
Byggnader 20 272 269
Mark och markanlaggningar 21 29 33
Maskiner 22 235 271
Inventarier 23 141 155
Pagdende nyanlaggningar och forskott 24 14 43
Finansiella anldggningstillgangar
Andelar i intresseféretag 26 1167 1094
Borsaktier 27 6 960 5048
Andra langfristiga vardepappersinnehav 28 7 7
Uppskjuten skattefordran 37 27 26
Andra langfristiga fordringar 29 67 17
9939 7 950
Omséattningstillgangar
Varulager m.m. 30
Ravaror och férnédenheter 183 217
Varor under tillverkning 54 69
Fardiga varor och handelsvaror 611 854
Forskott till leverantérer 8 9
Bérsaktier, handel 31 45 152
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 32 817 1067
Skattefordran 25 70
Ovriga kortfristiga fordringar 43 96
Forutbetalda kostnader och upplupna intakter 54 59
Likvida medel 33 564 264
2404 2 857
Summa tillgangar 12 343 10 807
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Koncernens balansrakning

K ONCERNE

N S BALANSRAKNING

Mkr Not 2009 2008
EGET KAPITAL
Kapital och reserver som kan hénféras till moderbolagets aktiedgare 35
Aktiekapital 110 110
Aterkopta egna aktier -29 -29
Reserver 3847 1842
Balanserade vinstmedel 6 027 5970
9 955 7 893
Minoritetsintressen 1 1
Summa eget kapital 9 956 7 894
SKULDER
Langfristiga skulder
Pensionsforpliktelser 36 144 140
Uppskjuten skatteskuld 37 94 118
Ovriga avsattningar 38 20 17
Rantebadrande skulder 39 56 24
Rantefria skulder 39 - -
314 299
Kortfristiga skulder
Checkrakningskredit 40 1 28
Skulder till kreditinstitut 34 1119 1377
Forskott fran kunder 20 53
Leverantorsskulder 405 522
Skatteskulder 54 28
Ovriga avsattningar 38 11 7
Derivatinstrument 34 11 27
Ovriga skulder 95 152
Upplupna kostnader och forutbetalda intakter 41 357 420
2073 2614
Summa skulder 2387 2913
Summa eget kapital och skulder 12 343 10 807
Stéllda sakerheter 42 26 28
Eventualforpliktelser 43 55 61
I' NV ESTMENT A B L ATOUR AARSREDUOVISNING 2 00 9
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KONCERNENS KASSAFLODESANALYS

Koncernens kassaflédesanalys

Mkr Not 2009 2008
Rorelseresultat 296 671
Avskrivningar 177 165
Realisationsresultat 24 41
Ovriga justeringar for poster som inte ingér i kassaflédet -17 16
Betalad skatt -60 -205
Kassaflode fran den I6pande verksamheten fore forandring av rérelsekapitalet 420 688

Féréndring av rérelsekapitalet

Varulager 283 =111
Kundfordringar 250 130
Kortfristiga fordringar 60 -
Kortfristiga rorelseskulder -309 -119
284 -100
Kassafléde fran den lopande verksamheten 704 588
Investeringar
Forvarv av dotterforetag 44 -28 =214
Forséljning av dotterforetag 45 0 42
Forvarv av anldggningstillgangar -164 -179
Forséljning av anldggningstillgangar 45 6
Kassafléde fran investeringar -147 -345
Aktieférvaltningen
Erhallen utdelning 297 325
Forvaltningskostnader m.m. =12 -9
Forandring av rorelsekapitalet 0 -9
Forvarv av borsaktier m.m. -40 -285
Forvarv av aktier i intresseforetag =12 =31
Forséljning av borsaktier 236 932
Forséljning av aktier i intresseforetag 92 -
Kassaflode fran aktieférvaltningen 561 923
Kassaflode efter investeringar och aktieférvaltningen 1118 1166

Finansiella betalningar

Erhallen rénta 6 22
Betald ranta -56 -104
Nettoforandring av laneskuld -282 -528
Lamnad utdelning 491 -458
Utstallda kopoptioner 1 -
Kassaflode fran finansiella betalningar -822 -1 068
Férandring av likvida medel 296 98
Likvida medel vid arets borjan 264 152
Kursdifferens i likvida medel 4 14
Likvida medel vid arets slut 33 564 264
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Forandring | koncernens eget kapital

KONCERNENS E

G E

KAPITAL

/

RANTEBARAN

Hanférligt till moderbolagets aktieadgare

D E N E

TTOSKULD

Aktie- Aterkopta Balanserade Minoritets-

Not kapital  egna aktier Reserver vinstmedel intressen Totalt
Utgaende eget kapital 2007-12-31 110 -29 5116 4942 1 10140
Ingaende balans 2008-01-01 35 110 -29 5116 4942 1 10140
Summa totalresultat -3274 1486 -1788
Utdelningar -458 -458
Utgaende eget kapital 2008-12-31 35 110 -29 1842 5970 1 7 894
Ingaende balans 2009-01-01 35 110 -29 1842 5970 1 7 894
Summa totalresultat 2 005 547 2 552
Utstéllda kopoptioner 1 1
Utdelningar -491 -491
Utgaende eget kapital 2009-12-31 35 110 -29 3847 6 027 1 9 956

Férandring av Férandring Andra foér-

Mkr 2009-01-01 likvida medel av lan andringar 2009-12-31
Fordringar 17 45 -1 61
Likvida medel 264 300 564
Pensionsforpliktelser -140 -4 —144
Langfristiga skulder -24 -32 -56
Utnyttjad checkkredit -28 27 -1
Kortfristiga skulder -1377 258 -1119
Réntebarande nettoskuld -1288 300 271 22 -695
NV ESTMENT A B L AT OUR AARSREDOVISNING 2 00 9
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MODERBOLAGETS RESULTATRAKNING

Moderbolagets resultatrakning

Mkr Not 2009 2008
Resultat fran andelar i intressefoéretag 14 131 -107
Resultat fran aktieforvaltningen 15 257 995
Resultat fore finansiella poster 388 888
Réanteintakter och liknande resultatposter 16 0 19
Réntekostnader och liknande resultatposter 17 -8 -25
Resultat efter finansiella poster 380 882
Skatter 18 - -
Arets resultat 380 882
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M ODERBOLAGETS BALANSRAKNING
Moderbolagets balansrakning
Mkr Not 2009 2008
TILLGANGAR
Anléggningstillgangar
Finansiella anldggningstillgangar
Andelar i dotterféretag 25 241 241
Andelar i intresseféretag 26 660 621
Borsaktier 27 6 960 5048
Andra langfristiga vardepappersinnehav 28 - -
7 861 5910
Omsattningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Ovriga kortfristiga fordringar 0 0
Forutbetalda kostnader och upplupna intékter 0 0
Kassa och bank 33 6 6
6 6
Summa tillgangar 7 867 5916
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 35
Bundet eget kapital
Aktiekapital 110 110
Andra fonder 3891 1886
Fritt eget kapital
Balanserad vinst 3314 2922
Arets resultat 380 882
7 695 5800
Avsattningar
Pensionsforpliktelser 1 1
1 1
Langfristiga skulder
Skulder till koncernféretag 166 110
Ovriga rantefria skulder 5 5
171 115
Kortfristiga skulder
Ovriga skulder - -
0 0
Summa eget kapital och skulder 7 867 5916
Stallda sakerheter - -
Ansvarsforbindelser 43 1431 2174
NV ESTMENT A B L AT OUR A R S EDOVISNING 2 00 9
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MODERBOLAGETS KASSAFLODESANALYS / FORANDRING MODERBOLAGETS C KAPITAL
Mkr Not 2009 2008
Betald skatt - -
Kortfristiga rorelsefordringar -1 -
Kortfristiga rorelseskulder - -3
Kassaflode fran den l6pande verksamheten -1 -3
Aktieférvaltningen
Erhallen utdelning 292 319
Forvaltningskostnader m.m. -5 0
Forvarv av borsaktier m.m. -14 -156
Forsaljning av borsaktier 170 802
Kassaflode fran aktieférvaltningen 443 965
Kassaflode efter investeringar och aktieférvaltningen 442 962
Finansiella betalningar
Erhallen ranta 0 19
Betald ranta -8 -25
Nettoforandring av laneskuld 57 =501
Ldmnad utdelning -491 -458
Aterkop av egna aktier 35 = =
Kassaflode fran finansiella betalningar -442 -965
Foérandring av likvida medel 0 -3
Likvida medel vid arets borjan 6 9
Likvida medel vid arets slut 33 6 6
Andra fonder
Mkr Aktiekapital Reservfond Fond for verkligt vérde Balanserad vinst Totalt
Ingaende balans 2008-01-01 110 96 5109 3380 8 695
Lamnad utdelning -458 -458
Forandring verkligt varde-reserv -3319 -3319
Arets resultat 882 882
Utgaende balans 2008-12-31 110 96 1790 3804 5 800
Lamnad utdelning -491 -491
Forandring verkligt varde-reserv 2 005 2 005
Utstallda kopoptioner 1 1
Arets resultat 380 380
Utgaende balans 2009-12-31 110 96 3795 3694 7 695
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NOTER

ILL DE FINANSIELLA RAPPOR ERNA 2009

Noter till de finansiella rapporterna

(Belopp i Mkr om inget annat anges)

Not 1 Allman information

Investment AB Latour (publ), org. nr 556026-3237, &r ett blandat
investmentbolag med en heldgd industri- och handelsrérelse och en
borsportfolj som bestar av tio betydande innehav.

Moderbolaget ar ett publikt aktiebolag med sate i Goteborg.
Huvudkontorets adress ar J A Wettergrens gata 7, Box 336, 401 25
Goteborg. Moderbolaget ar noterat pa listan for stora bolag pa OMX
Stockholmsbarsen.

Styrelsen och verkstéllande direktéren har godként denna koncernre-
dovisning den 16 mars 2010 fér offentliggérande. Arsredovisningen och
koncernredovisningen kommer att foreldggas arsstamman den 11 maj
2010 for faststallande.

Not 2 Redovisningsprinciper

Forutsattningar vid upprattande av koncernens finansiella rapporter
Koncernredovisningen for Investment AB Latour har upprattats i enlighet
med International Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av
International Accounting Standard Board (ISAB) samt tolkningsuttalanden
frdn International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC)
som har godkénts av EG-kommissionen for tillampning inom EU. Vidare
har Arsredovisningslagen och RFR 1.2 Kompletterande redovisningsregler
for koncerner tillampats.

Koncernredovisningen har upprattats enligt anskaffningsvardemetoden
forutom vad betraffar omvérderingar av finansiella tillgdngar som kan
saljas samt finansiella tillgdngar och skulder (inklusive derivatinstrument)
varderade till verkligt varde via resultatrakningen.

Att uppratta rapporter i 6verensstammelse med IFRS kraver anvandning
av en del viktiga redovisningsmassiga uppskattningar. Vidare kravs att
ledningen gor vissa bedomningar vid tillampningen av foretagets redovis-
ningsprinciper. De omraden som innefattar en hég grad av bedémning,
som ar komplexa eller sadana omréden dar antaganden och uppskatt-
ningar ar av vasentlig betydelse for koncernredovisningen anges i not 48.

Moderbolaget tilldmpar samma redovisningsprinciper som koncernen
utom i de fall som anges nedan under avsnittet “Moderbolagets redovis-
ningsprinciper”. De awvikelser som férekommer mellan moderbolagets
och koncernens principer foranleds av begransningar i mojligheten att
tillampa IFRS i moderbolaget till folid av ARL och Tryggandelagen samt i
vissa fall av skatteskal.

Andrade redovisningsprinciper

Nya redovisningsprinciper 2009

Fran och med 2009 tillampar Latour IFRS 8 Rérelsesegment vid redo-
visning av rorelsegrenar. Implementeringen av IFRS 8 har inte inneburit
nagon andring av antalet redovisade rorelsegrenar eller presentatio-
nen av dessa. Omarbetade IAS 1 Utformning av finansiella rapporter
tillampas fran den 1 januari 2009. Inférandet innebar bland annat att
intakter och kostnader som tidigare redovisats direkt mot eget kapital
numera redovisas i en separat rapport, Rapport ver totalresultat, direkt
efter resultatrakningen. Tilldmpningen av IAS 1 har inte paverkat nagra
varderingsprinciper. Fran och med denna rapport redovisas Forsknings-
och utvecklingskostnader som egen post i resultatrékningen. | évrigt har
samma redovisningsprinciper och berakningsmetoder anvants som vid
upprattandet av den senaste arsredovisningen.

Nya redovisningsprinciper 2010
Foljande standarder och tolkningar av befintliga standarder har publicerats
och &r obligatoriska for koncernens redovisning for rékenskapsar som
borjar den 1 januari 2010 eller senare, men har inte tillampats i fortid:
IFRIC 17, “Distribution of non-cash assets to owners”. Tolkningen &r
en del av IASBs arliga forbattringsprojekt. Denna tolkning ger véagledning
om redovisning av 6verenskommelser enligt vilka ett féretag delar ut
saktillgangar till aktieagarna.
IAS 27, "Koncernredovisning och separata finansiella rapporter”. Den
omarbetade standarden kréver att effekterna av alla transaktioner med
innehavare utan bestammande inflytande redovisas i eget kapital om de

I'NVESTMENT AB LATOUR

inte medfér nagon andring i det bestammande inflytandet och dessa
transaktioner ger inte langre upphov till goodwill eller vinster och férluster.
Standarden anger ocksa att nar ett moderféretag mister det bestammande
inflytandet ska eventuell kvarvarande andel omvarderas till verkligt varde
och en vinst eller forlust redovisas i resultatrakningen.

IFRS 3 (omarbetad), “Rorelseforvarv”. Den omarbetade standarden
fortsétter att foreskriva att forvarvsmetoden tillampas for rorelseférvary
men med négra vasentliga andringar. Exempelvis redovisas alla betal-
ningar for att kdpa en verksamhet till verkligt varde pa forvarvsdagen,
medan efterféljande villkorade betalningar klassificeras som skulder
som darefter omvérderas via resultatrakningen. Innehav utan bestdm-
mande inflytande i den forvarvade rorelsen kan valfritt for varje forvarv
varderas antingen till verkligt véarde eller till den proportionella andel av
den forvéarvade rorelsens nettotillgdngar, som innehas av innehavare utan
bestdammande inflytande. Alla transaktionskostnader avseende forvarv ska
kostnadsforas.

IAS 38 (4ndring), “Immateriella tillgdngar”. Andringen ger fortydli-
ganden vid vardering till verkligt varde av en immateriell tillgdng som
forvarvats i ett rorelseforvarv. Enligt andringen far immateriella tillgadngar
grupperas och behandlas som en tillgdng om tillgdngarna har liknande
nyttjandeperioder. Andringen kommer inte att ha ndgon vasentlig inver-
kan péa koncernens finansiella rapporter.

IFRS 5 (andring), “Anlaggningstillgdngar som innehas for forsaljning
och avvecklade verksamheter”. Andringen klargér att IFRS 5 specificerar
de upplysningskrav som finns for anlaggningstillgangar (eller avyttrings-
grupper) som klassificerats som anlaggningstillgdngar som innehas for
forsaljning eller avvecklade verksamheter.

IAS 1 (dndring), “Utformning av finansiella rapporter”. Andringen
klargér att den potentiella regleringen av en skuld genom emission av
aktier inte &r relevant for dess klassificering som kort- eller l&ngfristig.
Genom en forandring i definitionen av kortfristig skuld, tillater &ndringen
att en skuld klassificeras som langfristig trots att motparten nar som helst
kan krava reglering med aktier.

IFRS 2 (&ndring), " Group cash-settled and share based payment trans-
actions”. Andringen medfér att IFRIC 8 “Tillampningsomrade for IFRS 2
och IFRIC 11 "IFRS 2 - Transaktioner med egna aktier, dven koncerninter-
na"” inarbetas i standarden. Den tidigare vagledningen i IFRIC 11 komplet-
teras dessutom betraffande klassificering av koncerninterna transaktioner,
vilket inte behandlas i tolkningen. Denna nya vagledning véntas inte ha
nagon vasentlig inverkan pé& koncernens finansiella rapporter.

Koncernredovisning

Dotterféretag
Koncernredovisningen omfattar de foretag i vilka Investment AB Latour
har direkt eller indirekt bestammande inflytande.

Forvarv av bolag redovisas enligt forvarvsmetoden. Denna metod
innebar att eget kapital, inklusive kapitaldel i de obeskattade reserver,
som fanns i dotterbolaget vid forvarvstillfallet, elimineras i sin helhet.
Foljaktligen ingdr endast resultat uppkomna efter forvéarvstidpunkten i
koncernens egna kapital. Om det koncernmassiga anskaffningsvardet for
aktierna overstiger det i forvarvsanalysen upptagna vérdet av bolagets
nettotillgangar, redovisas skillnaden som koncernmassig goodwill. Om
anskaffningskostnaden understiger verkligt varde for det forvarvade
dotterforetagets nettotillgangar och eventualforpliktelser, redovisas mel-
lanskillnaden direkt i resultatrékningen.

Under dret forvarvade bolag inkluderas i koncernredovisningen med
belopp avseende tiden efter forvérvet. Resultat fran under aret salda
bolag har inkluderats i koncernens resultatrakning for tiden fram till
tidpunkten for avyttringen.

Latours utldndska koncernféretags tillgangar och skulder omraknas
till balansdagens kurs. Samtliga poster i resultatrakningen omréknas till
arets genomsnittskurs. Omrakningsdifferenser fors direkt till koncernens
eget kapital.

Internvinster elimineras i sin helhet i samband med koncernens
bokslut.

Intresseféretag

Aktieinnehav i intresseféretag, i vilka koncernen har lagst 20 procent och
hogst 50 procent av rosterna eller pa annat satt har ett betydande infly-

A RSREDOVISNING 2 009

67



68

NOTER TIlLL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA

tande Gver den driftmassiga och finansiella styrningen, redovisas enligt
kapitalandelsmetoden.

Kapitalandelsmetoden innebar att det i koncernen bokforda vérdet pa
aktierna i intresseforetagen motsvaras av koncernens andel i intressefore-
tagens egna kapital samt eventuella restvarden pa koncernméssiga over-
och undervarden. | koncernens resultatrakning redovisas som “Andelar i
intresseforetagens resultat” koncernens andel i intresseforetagens resultat
efter skatt justerat for eventuella avskrivningar pa eller upplosningar av
forvarvade Gver- respektive undervarden.

| moderbolaget redovisas intresseforetagen enligt anskaffningsvarde-
metoden.

Nettoomsattning

Som nettoomsattning redovisas fakturerad forsaljning exkl. mervardes-
skatt och efter avdrag for varurabatter och liknande intéktsreduktioner
men fore avdrag for leveranskostnader. Forsaljning redovisas efter att
koncernen har éverfort de avgorande riskerna och nyttan som samman-
hanger med dganderatten till forsélda varor till koparen och ingen dispo-
sitionsratt eller mojlighet till faktisk kontroll ver godset kvarstar. Intakter
fran forsaljning av tjanster redovisas nér tjansten har utforts. Koncernen
tillampar i forekommande fall successiv vinstavrakning. Koncernens
omsattning bestér till huvudsak av varuférséljning.

Pagaende arbete

For utforda tjansteuppdrag respektive entreprenaduppdrag redovisas
inkomsten och de utgifter som &r hanfoérliga till uppdraget som intakt
respektive kostnad i forhéllande till uppdragets fardigstallandegrad pa
balansdagen (successiv vinstavrakning). Ett uppdrags fardigstallandegrad
bestdms genom att nedlagda utgifter pa balansdagen jamfors med berak-
nade totala utgifter. | de fall utfallet av ett tjansteuppdrag eller entrepre-
naduppdrag inte kan beraknas pa ett tillforlitligt satt, redovisas intékter
endast i den utstrackning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgif-
ter som sannolikt kommer att ersattas av bestéllaren. En befarad forlust
pa ett uppdrag redovisas omgaende som kostnad.

Ovriga rérelseintakter
Som Gvriga rorelseintakter redovisas intékter fran aktiviteter utanfor
ordinarie verksamhet.

Finansiella intakter och kostnader

Finansiella intakter och kostnader bestar av ranteintakter och rantekost-
nader, utdelningsintakter samt orealiserade och realiserade kursforluster
och vinster.

Ranteintakter pa fordringar och rantekostnader pé skulder berdknas
med tillampning av effektivrantemetoden. Réantekostnader belastar
resultatet i den period till vilken de hanfér sig oavsett hur de upplanade
medlen anvants. Rantekostnader inkluderar transaktionskostnader for lan
vilka har periodiserats éver lanets I6ptid vilket aven galler eventuell skill-
nad mellan mottagna medel och aterbetalningsbelopp. Utdelningsintakt
redovisas nar utdelning faststéllts och ratten att erhélla betalning bedéms
som saker.

Lanekostnader

Lanekostnader som avser produktion av en tillgang for vilken lanekostna-
der kan inréknas i anskaffningsvérdet aktiveras under den tid som kravs
att slutfora arbetet och fardigstalla tillgdngen for dess avsedda anvéand-
ning. Ovriga l&nekostnader kostnadsférs nar de uppkommer.

Varulager

Varulagren redovisas till det lagre av anskaffningskostnad och netto-
forsaljningsvarde, déar anskaffningsvardet beraknas med tillampning av
FIFU-metoden eller, alternativt, vagd genomsnittlig kostnad om denna ar
en god approximation av FIFU. Vardet pé& fardiga varor och varor under
tillverkning omfattar ravaror, direkt arbete, 6vriga direkta kostnader och
produktionsrelaterade omkostnader. Separata inkuransavskrivningar gors.
Vid bedémning av nettoférsaljningsvarden tas hansyn till artiklarnas alder
och omsattningshastighet. Férandring mellan arets in- och utgaende
inkuransreserv paverkar i sin helhet rorelseresultatet.

Omrékning av utlandska valutor

Funktionell valuta och rapportvaluta

Poster som ingér i de finansiella rapporterna for de olika enheterna i
koncernen &r varderade i den valuta som anvands i den ekonomiska miljo
dar respektive foretag huvudsakligen ar verksamt (funktionell valuta). |
koncernredovisningen anvands svenska kronor, som ar moderbolagets
funktionella valuta och rapportvaluta.

Transaktioner och balansposter
Transaktioner i utlandsk valuta omréknas till den funktionella valutan

2009

enligt de valutakurser som galler pa transaktionsdagen. Valutakursvinster
och -forluster som uppkommer vid betalning av s&dana transaktioner
och vid omrékning av monetéra tillgangar och skulder i utlandsk valuta
till balansdagens kurs, redovisas i resultatrakningen. Undantag ar da
transaktionerna utgor sakringar som uppfyller villkoren for sakringsre-
dovisning av kassafloden eller av nettoinvesteringar, da vinster/forluster
redovisas i eget kapital.

Omrakningsdifferenser for icke-monetéra poster, sdsom aktier som
varderas till verkligt varde via resultatrakningen, redovisas som en del
av verkligt vardevinst/-forlust. Omrakningsdifferenser for icke-monetéra
poster, sdsom aktier som klassificeras som finansiella tillgdngar som kan
saljas, fors till reserv for verkligt varde i eget kapital.

Koncernféretag

Resultat och finansiell stallning for alla koncernféretag (av vilka inget har

en haginflationsvaluta) som har en annan funktionell valuta &n rapport-

valutan, omraknas till koncernens rapportvaluta enligt foljande:

o tillgdngar och skulder for var och en av balansrékningarna omraknas
till balansdagskurs,

o intakter och kostnader for var och en av resultatrékningarna omraknas
till genomsnittlig valutakurs (savida inte denna genomsnittliga kurs
inte &r en rimlig approximation av den ackumulerade effekten av
de kurser som galler pa transaktionsdagen, i vilket fall intakter och
kostnader omrédknas per transaktionsdagen) och

o alla valutakursdifferenser som uppstar redovisas som en separat del av
eget kapital.

Vid konsolideringen fors valutakursdifferenser, som uppstar till féljd av
omrakning av nettoinvesteringar i utlandsverksamheter och av upplaning
och andra valutainstrument som identifierats som sakringar av sadana
investeringar, till eget kapital. Vid avyttring av en utlandsverksamhet
redovisas sadana kursdifferenser i resultatrédkningen som en del av
realisationsvinsten/-forlusten.

Goodwill och justeringar av verkligt varde som uppkommer vid férvarv
av en utlandsverksamhet behandlas som tillgangar och skulder hos
denna verksamhet och omréknas till balansdagens kurs.

Materiella anlaggningstillgangar

Byggnader och mark innefattar huvudsakligen fabriker, lagerlokaler och
kontor. Materiella anlaggningstillgangar tas upp till anskaffningsvarde
med avdrag for avskrivningar. | anskaffningsvardet ingar utgifter som
direkt kan hanforas till forvérvet av tillgangen.

Tillkommande utgifter 1aggs till tillgdngens redovisade varde eller
redovisas som en separat tillgang, beroende pa vilket som ar lampligt,
endast da det &r sannolikt att de framtida ekonomiska férmaner som
ar forknippade med tillgangen kommer att komma koncernen tillgodo
och tillgangens anskaffningsvéarde kan matas pa ett tillforlitligt satt. Alla
andra former av reparationer och underhall redovisas som kostnader i
resultatradkningen under den period de uppkommer.

Avskrivningar pa tillgangar, for att fordela deras anskaffningsvarde el-
ler omvarderat belopp ner till det berdknade restvardet, gors linjart enligt
plan 6ver den beréknade nyttjandeperioden, enligt féljande:

Byggnader 25-30 ar
Markanlaggningar 10-20 ar
Maskiner 5-10 ar
Fordon och datorer 3- 5ar
Ovriga inventarier 5-10 &r

Tillgdngarnas restvarden och nyttjandeperiod prévas varje balansdag och
justeras vid behov.

En tillgangs redovisade varde skrivs genast ner till dess atervin-
ningsvarde om tillgangens redovisade varde overstiger dess bedomda
atervinningsvarde.

Vinster och forluster vid avyttring faststélls genom en jamforelse
mellan forséljningsintakt och redovisat véarde och redovisas i resultatrak-
ningen.

Immateriella tillgangar
Goodwill
Goodwill utgérs av det belopp varmed anskaffningsvérdet 6verstiger det
verkliga vardet pa koncernens andel av det forvarvade dotterforetagets/
intresseféretagets identifierbara nettotillgangar vid forvarvstillféllet.
Goodwill pa férvarv av dotterforetag redovisas som immateriella till-
gangar. Goodwill vid forvérv av intresseforetag ingar i vardet pa innehav
i intresseforetag.

Goodwill testas arligen for att identifiera eventuellt nedskrivnings-
behov och redovisas till anskaffningsvarde minskat med ackumulerade
nedskrivningar. Vinst eller forlust vid avyttring av en enhet inkluderar
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kvarvarande redovisat varde pa den goodwill som avser den avyttrade
enheten.

Goodwill fordelas pa kassagenererande enheter vid provning av
eventuellt nedskrivningsbehov.

Varumdrken och licenser

Varumérken och licenser redovisas till anskaffningsvarde. Varumérken
och licenser har en begrénsad nyttjandeperiod och redovisas till anskaff-
ningsvarde minskat med ackumulerade avskrivningar. Avskrivningar gors
linjart for att fordela kostnaden for varumérken och licenser 6ver deras
bedémda nyttjandeperiod (5-10 ar).

Nedskrivningar

Tillgdngar som har en obestdmd nyttjandeperiod skrivs inte av utan
prévas arligen avseende eventuellt nedskrivningsbehov. Tillgdngar som
skrivs av beddms med avseende pé vardeminskning narhelst handelser
eller férandringar i férhéllanden indikerar att det redovisade vardet
kanske inte ar atervinningsbart. En nedskrivning gors med det belopp
med vilket tillgdngens redovisade varde Gverstiger dess atervinningsvarde.
Atervinningsvardet &r det hogre av en tillgangs verkliga varde minskat
med forséljningskostnader och nyttjandevardet. Vid bedémning av
nedskrivningsbehov grupperas tillgdngar pa de lagsta nivaer dar det finns
separata identifierbara kassafloden (kassagenererande enheter).

Forskning och utveckling

Utgifter for forskning kostnadsfors da de intraffar. Utgifter for utveckling
aktiveras i den man dessa beddms komma att ge framtida ekonomiska
fordelar. Det redovisade vardet inkluderar utgifter for material, direkta
utgifter for I6ner och indirekta utgifter som kan hénféras till tillgdngen
pa ett rimligt och konsekvent satt. Ovriga utgifter for utveckling redovisas
i resultatrakningen som kostnad nar de uppkommer. Eventuella utveck-
lingskostnader i balansrakningen redovisas till anskaffningsvarde minus
ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansrakningen inkluderar pa
tillgangssidan kundfordringar, vardepapper, lanefordringar och derivat.
Bland skulder och eget kapital aterfinns leverantérsskulder, eventuellt
utgivna skuld- och eget kapitalinstrument, laneskulder samt derivat.

Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvarde motsva-
rande instrumentets verkliga varde med tillagg for transaktionskostnader
for alla finansiella instrument férutom de som tillhér kategorin Finansiella
tillgangar som redovisas till verkligt varde via resultatrakningen.
Redovisning sker déarefter beroende av hur de klassificerats enligt nedan.

En finansiell tillgang eller finansiell skuld tas upp i balansrékningen nar
bolaget blir part till instrumentets avtalsmassiga villkor. Kundfordringar
tas upp i balansrakningen nar faktura har skickats. Skulder tas upp nar
motparten har levererat och avtalsenlig skyldighet foreligger att betala,
&ven om faktura annu inte mottagits. Leverantérsskulder tas upp nar
faktura mottagits.

En finansiell tillgang tas bort fran balansrakningen nar rattigheterna
i avtalet realiseras, forfaller eller bolaget forlorar kontrollen éver dem.
Detsamma géller for del av en finansiell tillgédng. En finansiell skuld tas
bort frén balansrékningen nar forpliktelsen i avtalet fullgors eller pa an-
nat satt utslacks. Detsamma galler for del av en finansiell skuld.

Forvérv och avyttring av finansiella tillgadngar redovisas pa affarsdagen,
som utgdr den dag da bolaget forbinder sig att forvarva eller avyttra
tillgangen.

Verkligt vérde pé& noterade finansiella tillgdngar motsvaras av till-
gangens noterade kopkurs pa balansdagen. Verkligt varde pa onoterade
finansiella tillgdngar faststélls genom att anvénda varderingstekniker, till
exempel nyligen genomférda transaktioner, pris pa liknande instrument
eller diskonterade kassafloden. For ytterligare information se not 34.

Vid varje rapporttillfalle utvarderar foretaget om det finns objektiva in-
dikationer pa att en finansiell tillgéng eller grupp av finansiella tillgdngar
ar i behov av nedskrivning. For eventuella eget kapitalinstrument som
klassificeras som Tillgdngar som kan séljas, forutsatts en vésentlig och
utdragen nedgang i det verkliga vardet under instrumentets anskaff-
ningsvarde innan en nedskrivning verkstélls. Om nedskrivningsbehov
foreligger for en tillgang i kategorin Tillgdngar som kan saljas, omféres
tidigare eventuell ackumulerad vardeminskning redovisad direkt mot
eget kapital till resultatrakningen. Nedskrivningar av eget kapitalinstru-
ment som redovisats i resultatrékningen far inte senare aterféras via
resultatrakningen.

Finansiella instrument klassificeras i kategorier beroende pa avsikten
med forvarvet av det finansiella instrumentet. Foretagsledningen bestdm-
mer klassificering vid ursprunglig anskaffningstidpunkt. Kategorierna &r
foljande:
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Finansiella tillgangar varderade till verkligt varde via resultatrdkningen
Denna kategori bestdr av tva undergrupper: finansiella tillgangar som
innehas for handel och andra finansiella tillgangar som féretaget initialt
valt att placera i denna kategori. En finansiell tillgang klassificeras som
innehav for handel om den forvérvas i syfte att saljas pa kort sikt (exem-
pelvis borsaktier, handel, se not 30). Derivat klassificeras som innehav for
handel utom da de anvands for sakringsredovisning. Tillgangar i denna
kategori varderas I6pande till verkligt varde med vardeférandringar
redovisade i resultatrékningen.

Lanefordringar och kundfordringar

Lanefordringar och kundfordringar &r finansiella tillgangar som inte
utgor derivat med fasta betalningar eller med betalningar som gar att
faststdlla, och som inte ar noterade pa en aktiv marknad. Fordringarna
uppkommer da foretag tillhandahaller pengar, varor och tjanster
direkt till kredittagaren utan avsikt att idka handel i fordringsratterna.
Kategorin innefattar dven forvarvade fordringar. Tillgangar i denna
kategori varderas till upplupet anskaffningsvarde. Upplupet anskaff-
ningsvarde bestams utifran den effektivranta som beraknades vid
anskaffningstidpunkten.

Finansiella tillgangar som kan séljas

| kategorin finansiella tillgdngar som kan séljas ingar finansiella tillgangar
som inte klassificerats i ndgon annan kategori eller finansiella tillgangar
som foretaget initialt valt att klassificera i denna kategori (exempelvis
borsaktier och 6vriga langfristiga vardepappersinnehav, se not 27).
Tillgdngar i denna kategori varderas l6pande till verkligt varde med
vardeférandring mot eget kapital. Vid den tidpunkt placeringarna bokas
bort fran balansrékningen omfoérs tidigare redovisad ackumulerad vinst
eller forlust i eget kapital till resultatrakningen.

Andra finansiella skulder

Finansiella skulder som inte innehas fér handel varderas till upplupet
anskaffningsvarde. Upplupet anskaffningsvarde bestams utifran den
effektivranta som beraknades nér skulden togs upp. Det innebar att
over- och undervarden liksom direkta emissionskostnader periodiseras
over skuldens 6ptid.

Derivat som anvands for sakringsredovisning

Derivatinstrument redovisas i balansrékningen per kontraktsdagen och
varderas till verkligt varde, bade initialt och vid efterféljande omvarde-
ringar. Metoden for att redovisa den vinst eller férlust som uppkommer
vid omvardering beror pa om derivatet identifieras som ett sakrings-
instrument, och om sa ar fallet, karaktaren hos den post som sékrats.
Koncernen identifierar vissa derivat som antingen: en sékring av en
mycket sannolik prognostiserad transaktion (kassaflédessakring); eller en
sakring av en nettoinvestering i en utlandsverksamhet.

Da transaktionen ingas, dokumenterar koncernen férhallandet mellan
sakringsinstrumentet och den sdkrade posten, liksom dven malet for risk-
hanteringen och strategin for att vidta olika sakringsatgarder. Koncernen
dokumenterar ocksa sin bedémning, bade vid sékringens borjan och
|6pande, av huruvida de derivatinstrument som anvands i sakringstrans-
aktioner dr effektiva nar det galler att utjamna forandringar i verkligt
varde eller kassaflode for sakrade poster.

Kassaflédessakring

Den effektiva delen av férandringar i verkligt varde pa derivatinstrument
som identifieras som kassaflddessakring och som uppfyller villkoren for
sakringsredovisning, redovisas i eget kapital.

Den vinst eller forlust som hanfor sig till den ineffektiva delen redovi-
sas omedelbart i resultatrakningen.

Ackumulerade belopp i eget kapital aterfors till resultatrékningen i
de perioder da den sékrade posten paverkar resultatet (t.ex. nar den
prognostiserade forséljningen som ar sékrad ager rum).

Nér ett sakringsinstrument |oper ut eller saljs eller nér sékringen inte
langre uppfyller villkoren for sakringsredovisning och ackumulerade
vinster eller forluster avseende sakringen finns i eget kapital, kvarstar
dessa vinster/forluster i eget kapital och resultatférs samtidigt som den
prognostiserade transaktionen slutligen redovisas i resultatrakningen.
Nar en prognostiserad transaktion inte langre forvantas ske, dverfors den
ackumulerade vinst eller forlust som redovisats i eget kapital omedelbart
till resultatrakningen.

Sé&kring av nettoinvestering

Sakringar av nettoinvesteringar i utlandsverksamheter redovisas pa
liknande satt som kassaflodessakringar. Vinster eller forluster avseende
sakringsinstrumentet som hanfor sig till den effektiva delen av sakringen
redovisas i eget kapital, vinster eller forluster som hanfor sig till den inef-
fektiva delen redovisas omedelbart i resultatrakningen
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Ackumulerade vinster och forluster i eget kapital redovisas i resultatrak-
ningen nar utlandsverksamheten avyttras.

Derivat som inte uppfyller villkoren fér sékringsredovisning

Vissa derivatinstrument uppfyller inte villkoren for sékringsredovisning.
Férandringar i verkligt varde for sadana derivatinstrument som inte
uppfyller villkoren for sakringsredovisning redovisas omedelbart i resul-
tatrékningen.

Likvida medel

Likvida medel bestar av kassamedel samt omedelbart tillgangliga
tillgodohavanden hos banker och motsvarande institut samt kortfristiga
likvida placeringar med en l6ptid fran anskaffningstidpunkten under-
stigande tre manader vilka ar utsatta for endast en obetydlig risk for
vardefluktuationer.

Langfristiga fordringar och évriga kortfristiga fordringar

Langfristiga fordringar och 6vriga kortfristiga fordringar ar fordringar
som uppkommer da foretaget tillhandahéller pengar utan avsikt att
idka handel med fordringsratten. Om den férvantade innehavstiden &r
langre &n ett ar utgdr de langfristiga fordringar och om den &r kortare
6vriga fordringar. Dessa fordringar tillhor kategorin Lanefordringar och
kundfordringar.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhallas
avseende aktuellt dr, justeringar avseende tidigare ars aktuella skatt samt
forandringar i uppskjuten skatt.

Vardering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella
belopp och gors enligt de skatteregler och skattesatser som &r beslutade
eller som &r aviserade och med stor sakerhet kommer att faststallas.

Skatt redovisas i resultatrakningen utom da underliggande transaktion
redovisas direkt mot eget kapital, d& dven skatteeffekten redovisas mot
eget kapital.

Uppskjuten skatt berdaknas enligt balansrakningsmetoden pa alla tem-
porara skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemassiga
varden pa tillgadngar och skulder.

Uppskjuten skattefordran avseende framtida skattemassiga avdrag
redovisas i den utstrackning det ar sannolikt att avdraget kan avraknas
mot overskott vid framtida beskattning.

I juridiska personer redovisas obeskattade reserver inklusive uppskju-
ten skatteskuld.

Uppskjuten skatt berdaknas inte pa tempordra skillnader pa andelar i
dotterforetag och intresseféretag, dar tidpunkten for &terféring av den
temporéra skillnaden kan styras av koncernen och det ar sannolikt att
den temporara skillnaden inte kommer att &terféras inom dverskadlig
framtid.

Investment AB Latour ar ur skattemassig synvinkel ett investmentbo-
lag. Vinster vid forsaljning av aktier &r inte skattepliktiga och forluster ar
inte avdragsgilla. Bolaget far dock som beskattningsbar schablonintékt
deklarera 1,5 procent av aktiernas marknadsvarde vid drets ingang. Detta
galler dock enbart marknadsnoterade aktier dar réstandelen under-
stiger 10 procent. Mottagna utdelningar ar skattepliktiga och ldmnad
utdelning ar avdragsgill. Ranteintakter ar beskattningsbara medan
forvaltningskostnader och rantekostnader &r avdragsgilla.

Kassaflodesanalys

Kassaflodesanalysen upprattas enligt indirekt metod. Det redovisade
kassaflodet omfattar endast transaktioner som medfér in- och utbetal-
ningar. Som likvida medel klassificeras, forutom kassa- och banktillgodo-
havanden, kortfristiga finansiella placeringar med en l6ptid understi-
gande tre manader.

Leasing

Leasing klassificeras i koncernredovisningen antingen som finansiell eller
operationell leasing. Leasade anlaggningstillgangar dar koncernen i allt
véasentligt star for samma risker och formaner som vid direkt d&gande
klassificeras som finansiell leasing. Den leasade tillgdngen redovisas da
som anladggningstillgang och framtida leasingavgifter som rantebarande
skuld. Leasing av tillgadngar dar uthyraren i allt vasentligt kvarstar som
&gare till tillgdngen klassificeras som operationell leasing och leasingav-
giften kostnadsfors linjart dver leasingperioden. | moderbolaget redovisas
alla leasingavtal som operationella.

Statliga stod

Statliga bidrag redovisas i resultat- och balansrakningen nar det
foreligger rimlig sakerhet att man kommer att uppfylla de villkor som
ar forknippade med bidragen och att bidragen med sékerhet kommer
att erhallas. Bidragen periodiseras systematiskt pa samma satt och éver

2009

samma perioder som de kostnader bidragen ar avsedda att kompensera
for. Bidrag som &r hanforliga till investeringar i materiella anldggningstill-
gangar har reducerat tillgdngarnas redovisade varde.

Avsattningar
En avsattning redovisas nar koncernen/foretaget har ett formellt eller
informellt dtagande som en féljd av en intraffad handelse och det &r
troligt att ett utflode av resurser kravs for att reglera dtagandet och en
tillforlitlig uppskattning av belopp kan goras.

Avsattningar for garantidtaganden baseras pa tidigare ars faktiska
kostnader.

Pensioner

Inom koncernen finns ett flertal savél avgiftsbestamda som férmansbe-
stamda pensionsplaner. | Sverige och Norge omfattas de anstallda av
formansbestémda alternativt avgiftsbestdmda pensionsplaner. | 6vriga
lander omfattas de anstéllda av avgiftsbestamda planer.

I avgiftsbestamda planer betalar foretaget faststéllda avgifter till en
separat juridisk enhet och har ingen forpliktelse att betala ytterligare
avgifter. Koncernens resultat belastas for kostnader i takt med att forma-
nerna intjanas.

| férmansbestédmda planer utgar ersattningar till anstéllda och fére
detta anstdllda baserat pa 16n vid pensioneringstidpunkten och antalet
tjanstedr. Koncernen bér risken for att de utfasta ersattningarna utbe-
talas.

Betraffande férmansbestamda planer beréknas pensionskostnaden
och pensionsférpliktelsen enligt den s.k. Projected Unit Credit Method.
Metoden fordelar kostnaden for pensioner i takt med att de anstéllda
utfor tjanster for foretaget som okar deras ratt till framtida ersattning.
Berdkningen utférs arligen av oberoende aktuarier. Féretagets ataganden
varderas till nuvardet av férvantade framtida utbetalningar med anvand-
ning av en diskonteringsranta som motsvarar rantan pa forstklassiga
féretagsobligationer alternativt statsobligationer med en 6ptid som
motsvarar de aktuella dtagandena. De viktigaste aktuariella antagandena
anges i not 36.

Réntekostnad med avrékning av férvantad avkastning pa eventuella
férvaltningstillgangar klassificeras som en finansiell kostnad. Ovriga
kostnadsposter i pensionskostnaden belastar rorelseresultatet.

Eventualforpliktelser

En eventualférpliktelse redovisas nar det finns ett mojligt atagande som
harror fran intraffade handelser och vars forekomst bekraftas endast av
en eller flera osakra framtida handelser eller nar det finns ett atagande
som inte redovisas som en skuld eller avsattning pa grund av att det inte
ar troligt att ett utflode av resurser kommer att kravas.

Segmentsrapportering

Koncernens verksamhet styrs och &r organiserad i Industri- och handels-
rorelsen samt Aktieférvaltningen. Industri- och handelsrérelsen ar i sin
tur uppdelad i sex affarsomraden. Dessa rorelsegrenar samt aktiefor-
valtningen utgér koncernens rérelsesegment. Segmentens intakter,
rorelseresultat, tillgangar och skulder inkluderar direkt hanférbara poster
tillsammans med sadana poster som pa ett tillforlitligt satt kunnat al-
lokeras till respektive segment. Ej allokerade poster utgérs framférallt

av rantebarande tillgdngar och skulder, ranteintakter, rantekostnader,
koncerngemensamma kostnader och skatter.

Moderbolagets redovisningsprinciper

Moderbolaget féljer Arsredovisningslagen och Rédet for finansiell rappor-
terings rekommendation RFR 2.2 Redovisning for juridiska personer. RFR
2.2 innebar att moderbolaget ska félja IFRS/IAS sa langt det ar mojligt.
Skillnaderna mellan moderbolagets och koncernens redovisningsprinciper
beror framst pa Arsredovisningslagen, Tryggandelagen och i vissa fall

pa sarskilda skatteregler. | féljande fall Gverensstammer moderbolagets
redovisningsprinciper inte med IFRS.

Erséttningar till anstéllda/férmansbestamda planer

Vid berakning av férmansbestémda pensionsplaner féljer moderbolaget
Tryggandelagens och Finansinspektionens foreskrifter i och med att detta
ar en forutsattning for skattemadssig avdragsratt.
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Not 3 Information om rérelsegrenar

UTVECKLING PER AFFARSOMRADE 2009-01-01 — 2009-12-31
Industri och handel
Hand- Luft-

Maskin- Verkstads- Aktiefor-

9

Mkr Autotube verktyg  Hydraulik behandling handel teknik  Ovrigt” valtningen Totalt
INTAKTER
Extern forsaljning 222 1051 823 2079 681 511 73 5 440
Intern forséljining - 1 2 2 1 4 - 10
RESULTAT
Rorelseresultat -36 114 -28 226 -14 78 -44 296
Resultat fran andelar i intresseféretag 242 242
Resultat fran aktieforvaltningen 189 189
Finansiella intakter 6
Finansiella kostnader -69
Skatter =112
Arets resultat 552
OVRIGA UPPLYSNINGAR
Tillgdngar 199 942 598 969 384 423 86 8163 11764
Oférdelade tillgdngar 579
Summa tillgangar 12 343
Skulder 56 151 143 406 119 110 66 1 1052
Oférdelade skulder 1335
Summa skulder 2 387
Investeringar i:

materiella anlaggningstillgangar 22 19 12 82 12 10 14 - 171

immateriella anlaggningstillgangar - 9 - - 21 38 - - 68
Avskrivningar 17 27 23 54 12 18 26 = 177
UTVECKLING PER AFFARSOMRADE 2008-01-01 — 2008-12-31

Industri och handel
Hand- Luft-  Maskin- Verkstads- Aktiefor-

Mkr Autotube verktyg  Hydraulik behandling handel teknik Ovrigt” valtningen Totalt
INTAKTER
Extern forséljning 524 1213 1262 2310 1125 602 35 7071
Intern forsaljning - - 9 2 1 2 - 14
RESULTAT
Rorelseresultat 8 148 100 293 85 99 -62 671
Resultat fran andelar i intresseforetag 142 142
Resultat fran aktieforvaltningen 843 843
Finansiella intakter 22
Finansiella kostnader -88
Skatter -132
Arets resultat 1458
OVRIGA UPPLYSNINGAR
Tillgdngar 334 1079 713 1054 531 479 131 6298 10619
Oférdelade tillgangar 188
Summa tillgdngar 10 807
Skulder 76 167 186 440 218 157 67 1 1312
Oférdelade skulder 1601
Summa skulder 2913
Investeringar i:

materiella anlaggningstillgangar 15 39 22 70 17 22 18 - 203

immateriella anlaggningstillgangar - 81 - 38 28 96 - - 243
Avskrivningar 28 26 21 44 12 16 18 - 165

" Hordagruppen som avyttrades 2009-11-30 ingér i denna post

Foretagsledningen har faststéllt rérelsesegmenten baserat pa den informa-
tion som behandlas i Latours styrelse och som anvands for att fatta stra-
tegiska beslut. Styrelsen bedémer affarsomradena huvudsakligen ur ett
verksamhetsperspektiv men dven till viss del ur ett geografiskt perspektiv
Verksamheten kan indelas i tvd huvudomraden, helagd industri- och
handelsrorelse samt aktieforvaltning. Industri- och handelsrérelsen ar
organiserad i sex affarsomraden, Autotube/Automotive, Handverktyg,
Hydraulik, Luftbehandling, Maskinhandel och Verkstadsteknik.
Aktieforvaltningen bestar huvudsakligen i portféliférvaltning av langre

I'NVESTMENT AB LATOUR

innehav dar rostandelen uppgar till Idgst 10 procent.

| segmentens resultat, tillgdngar och skulder har inkluderats direkt
hanforbara poster samt poster som kan fordelas pa segmenten pa ett
rimligt och tillforlitligt satt. | segmentens tillgadngar och skulder inraknas
inte skattefordringar och skatteskulder (uppskjutna samt aktuella) och
inte heller rdntebarande tillgdngar och skulder. | segmentens investe-
ringar i materiella och immateriella anldggningstillgdngar ingar samtliga
investeringar fransett investeringar i korttidsinventarier och inventarier av
mindre varde.
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ILL DE FINANSIELLA RAPPORTE

Not 4 Geografiska marknader

Forsaljning fordelar sig pa geografiska marknader enligt féljande:

2009 2008
Sverige 2 447 3292
Norden exkl. Sverige 1523 2 054
Europa exkl. Norden 1214 1560
Ovriga marknader 256 165
Summa 5440 7 071

Tillgdngar fordelar sig pa geografiska marknader enligt féljande:

2009 2008
Sverige 11101 9088
Norden exkl. Sverige 652 967
Europa exkl. Norden 537 695
Ovriga marknader 53 57
Summa 12 343 10 807

Investeringar fordelar sig pa geografiska marknader enligt féljande:

2009 2008
Sverige 214 205
Norden exkl. Sverige 9 96
Europa exkl. Norden 13 136
Ovriga marknader 3 9
Summa 239 446

Koncernens hemmamarknad &r Norden med huvuddelen av produktio-
nen férlagd i Sverige.

Not 5 Transaktioner med narstaende

Investment AB Latour star under ett bestammande inflytande frén
familjen Douglas. Privat och genom bolag kontrollerar familjen Douglas
80 procent av résterna i Latour. Familjen har erhallit styrelsearvode

om 525 tkr. Det av familjen Douglas heldgda bolaget Férvaltnings AB
Wasatornet har stallt ut 200 000 st. kbpoptioner och 80 000 st séljop-
tioner till ledande befattningshavare inom Latourkoncernen. Investment
AB Latour innehar 460 000 aterkopta aktier. Pa 115 000 av de aterkopta
aktierna finns utstallda képoptioner till ledande befattningshavare inom
Latourkoncernen. Vid arsstamman den 13 maj 2009 fattades beslut om
att bemyndiga styrelsen att besluta om forvéarv av egna aktier samt att
fa besluta om 6verlatelse av egna aktier. Optionerna ar utstallda pa mark-
nadsmassiga villkor. For information om I6ner och andra ersattningar till
styrelsen, vd och andra ledande befattningshavare, se not 9.

Arets inkdp och forsaljning mellan koncernféretag inom Latour-
koncernen uppgar till 1 297 (1 332) Mkr. Inga inkép eller forséljningar
har skett med moderbolaget. Pa balansdagen fanns inga vasentliga
fordringar eller skulder till intressebolag eller andra narstaende parter.

Not 9 Personal

Loner, andra ersattningar och sociala kostnader
2009
Léner och andra
erséttningar

R N

Sociala kostnader (varav
pensionskostnader)

Not 6 Kostnader fordelade pa kostnadsslag

KONCERNEN 2009 2008
Forandring i lager 2617 3428
Ersattning till anstallda 1502 1651
Avskrivningar 177 165
Ovriga kostnader 908 1222
Summa 5204 6 466

Not 7 Valutakursdifferenser

| rorelseresultatet ingdr valutakursdifferenser avseende rérelsefordringar
och rorelseskulder enligt féljande:

KONCERNEN 2009 2008
Nettoomsattning -6 13
Kostnad for salda varor -6 -4
Forsaljningskostnader -1 -
Ovriga rorelseintakter 1 12
Ovriga rérelsekostnader -1 -2
Summa -13 19

Not 8 Ersattning till revisorer

KONCERNEN 2009 2008
PricewaterhouseCoopers

Revisionsuppdraget 4 4
Ovriga uppdrag 1 1
Ovriga revisorer

Revisionsuppdraget 2 2
Ovriga uppdrag 1 0
Summa 8 7

| moderbolaget uppgar ersattningar till revisorer for revisionsuppdraget
till 66 (142) tkr och for Gvriga uppdrag till 25 (0) tkr.

2008
Sociala kostnader (varav
pensionskostnader)

Léner och andra
ersattningar

Moderbolaget 1 1 (0) 1 0 (0)
Dotterbolag 1117 385(105) 1200 450 (97)
Koncernen 1118 386(105) 1201 450 (97)
Av koncernens pensionskostnader avser 12 (11) Mkr styrelser och verkstdllande direktorer.
Loner och andra ersattningar férdelade per land och mellan styrelseledaméter m.fl. och anstéllda:
2009 2008
Styrelse och VD . Styrelse och VD )
(varav tantiem) Ovriga anstallda (varav tantiem) Ovriga anstallda

Moderbolaget

Sverige 1 (0) - 1 (0) -
Dotterféretag

Sverige 28 (4) 709 33 (7) 824

Danmark 9 (0) 66 7 (1) 62

Finland 6 (0) 77 8 (2) 80

Norge 4 (1) 44 4 (1) 53

Tyskland 5 (0) 26 2 (0) 15

Storbritannien 5 (1) 47 2 (0 35

Ovriga lander 21 (3 70 16 (4) 59
Koncernen totalt 79 (9) 1039 73 (15) 1128
De uppsdgningstider som tillampas inom koncernen é&r, beroende pa alder och typ av befattning, 3-24 manader. Forts.
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NOTER

Not 9 forts.

Ersattning till ledande befattningshavare

Principer

Till styrelsens ordférande och ledaméter utgar arvode enligt rsstammans
beslut. Nagot sarskilt arvode utgar ej for kommittéarbete.

Ersattning till verkstéllande direktéren och andra ledande befattnings-
havare utgors av grundlon, rorlig ersattning, évriga formaner samt pen-
sion. Med andra ledande befattningshavare avses koncernledning och
affarsomradeschefer som rapporterar direkt till verkstallande direktoren.

Den rorliga erséattningen till verkstallande direktéren baseras pa
under aret uppnadda mal och var under 2009 maximerad till 61pro-
cent av grundldnen. For andra ledande befattningshavare baseras den
rorliga ersattningen pa resultatet samt avkastningen pa rorelsekapitalet.
Ersattningen ar maximerad till 100 procent av grundlénen. For att framja

Ersattning och 6vriga formaner under aret

LL DE FINANSIELLA RAPPOR ERNA 2009

langsiktighet ska styrelsen, utéver den é&rliga rorliga ersattningen, ocksa
kunna besluta om erséattningar som &r kopplade till affarsomradenas
langsiktiga vardeutveckling éver en period som omfattar tre ar.

Styrelsen har vidare ratt att bevilja att ersattning till bolagsledningen
ska kunna kompletteras med aktierelaterade incitamentsprogram (t.ex.
képoptionsprogram) under férutsattning att dessa gynnar det langsiktiga
engagemanget for verksamheten och forutsatt att de ges ut pa mark-
nadsmassiga villkor.

Grundlén/ Rérlig Ovriga Pensions-

(tkr) styrelsearvode ersattning® férmaner? kostnad Summa
Styrelsens ordférande 350 - - - 350
Ovriga styrelseledaméter (5 personer)”) 875 - - - 875
Verkstallande direktor 2796 850 270 847 4763
Andra ledande befattningshavare (8 personer) 11095 1499 587 4022 17 203
" er\ga styrelseledamaéter har erhallit 175 tkr per ledamot.
2 Qvriga férmaner avser bostads- och bilférman.
3 Rorlig ersattning till verkstallande direktéren motsvarade 30 procent av grundlénen och till andra ledande befattningshavare 0-60 procent av grundlénen.
Pensioner Konsfordelning inom foéretagsledningen
Verkstéllande direktoren har ratt att ga i pension vid 62 ars alder, varefter 2009 2008
pension utgar fran bolaget med 60 procent av grundlénen under tre &r. MODERBOLAGET Mén __ Kvinnor Mén __ Kvinnor

For andra ledande befattningshavare &r pensionsaldern 65 ar. Styrelseledamoter 71% 29% 71% 29%

Verkstallande direktor 100% 0% 100% 0%

Optionsprogram Totalt ledande befattningshavare 71% 29% 71% 29%

Pa 115 000 av totalt 460 000 aterkopta aktierna finns utstéllda
kopoptioner till ledande befattningshavare. Optionspremien for de under
20009 utstallda optionerna uppgick till 7,60 kronor per képoption och
|6senpriset per aktie uppgar till 93,40 kronor. Inga sociala avgifter utgar
eftersom programmet utstallts pa marknadsmassiga villkor.

Avgangsvederlag

Mellan bolaget och verkstallande direktoren galler en uppsagningstid om
12 méanader. Vid uppsdgning fran bolagets sida erhélls ett avgangsveder-
lag som uppgar till 12 manadsloner. Avgangsvederlaget avraknas ej mot
andra inkomster. Vid uppsagning fran verkstallande direktérens sida ar
uppsagningstiden 6 manader, nagot avgangsvederlag utgar ej.

Mellan bolaget och andra ledande befattningshavare galler en
uppsagningstid om 6-24 manader. Vid uppsagning fran bolagets sida
erhélls 16n under uppségningstiden. Vid uppségning fran ledande
befattningshavares sida ar uppsagningstiden 6 manader, nagot
avgangsvederlag utgar ej.

Berednings- och beslutsprocessen
Principer for ersattning till ledande befattningshavare fastalls av
arsstdamman. Verkstallande direktorens l6ne- och anstallningsvillkor
faststélls av styrelsen. Styrelsen har uppdragit at ordféranden att efter
kontakt med ersattningskommittén traffa avtal med verkstallande
direktoren. Resultatet av forhandlingen har darefter anmalts till styrelsen.
Ersattningar till andra ledande befattningshavare har beslutats av
verkstéllande direktoren efter samrad med styrelsens ordférande.

I'NVESTMENT AB LATOUR

Av ledande befattningshavare i koncernen ar 100 (100) procent man.

Medelantalet anstallda

2009 2008
Antal Varav Antal Varav
anstallda mén anstallda mén
MODERBOLAGET
Sverige - - - -
DOTTERFORETAGEN
Sverige" 1999 80% 2 501 78%
Finland 199 81% 221 82%
Rumanien 106 37% 130 32%
Danmark 108 56% 110 75%
Norge 87 69% 93 33%
Storbritannien 154 56% 143 55%
Tyskland 47 62% 49 55%
Ovriga lander 256 61% 268 46%
Totalt i dotterféretag 2 956 74% 3515 72%
Totalt 2 956 74% 3515 72%
VERKSAMHETSOMRADEN 2009 2008
Industri- och handelsrorelsen? 2 955 3513
Aktieforvaltningen 1 2
Totalt 2 956 3515

" Uppgifterna for 2009 exkluderar det salda dotterforetaget HordaGruppen AB.

A RSREDOVISNINSG 2 009
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Not 10 Avskrivningar

Avskrivningar pa immateriella anlaggningstillgangar uppgar i koncer-
nen till 17 (17) och p& materiella anldggningstillgangar till 160 (148).
Avskrivningarna fordelas per funktion i resultatrakningen enligt
foljande:

ILL DE FINANSIELLA RAPPORTERN

KONCERNEN 2009 2008
Varumérken, licenser

Kostnad for salda varor 12 12
Forsaljningskostnader 3 3
Administrationskostnader 2 2
Summa 17 17
Byggnader

Kostnad for salda varor 9 9
Forsaljningskostnader B 2
Administrationskostnader 4 1
Ovriga rérelsekostnader - 4
Summa 16 16

Mark och markanldggningar

Kostnad fér salda varor 0 0
Summa 0 0
Maskiner

Kostnad for salda varor 82 73
Forsaljningskostnader 1 2
Administrationskostnader 1 1
Ovriga rérelsekostnader 0 1
Summa 84 77
Inventarier

Kostnad for salda varor 23 21
Forsaljningskostnader 18 13
Administrationskostnader 19 8
Ovriga rérelsekostnader 0 13
Summa 60 55
Summa avskrivningar 177 165

Not 11 Operationell leasing

Leasingkostnader avseende lokalhyror, maskiner, datorer och kontors-
utrustning uppgar for koncernen till 50 (53).

Koncernens framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsagnings-
bara operationella leasingavtal forfaller enligt foljande:

Ar Framtida minimileaseavgifter
2010 38
2011-2014 68
2015- 14
Totalt 120

Operationella leasingavtal avseende uthyrda maskiner ingar i koncernens
anlaggningstillgangar och uppgar till féljande:

Utleasade anlaggningstillgangar Maskiner
Ackumulerade anskaffningsvarden 2
Ackumulerade avskrivningar -1
Planenligt restvarde 1
Arets avskrivningar -1

I'NVESTMEN A B LA O U R

Not 12 Forsknings- och utvecklingskostnader

Fou-kostnadernas relativa betydelse i koncernen har tkat, darfor
redovisas de fran och med denna rapport som egen post i resultat-
rékningen. 2008 ars resultatposter har som jamforelse justerats enligt
foljande:

Tidigare Ny

redovisning Justering redovisning

Kostnad for sélda varor -5 054 58 -4 996
Forsaljningskostnader -922 0 -922
Administrationskostnader -385 10 -375
Forskning- och utvecklingskostnader 0 -68 -68

Not 13 Rorelseintdkter och rorelsekostnader

Ovriga rérelseintakter

KONCERNEN 2009 2008
Realisationsresultat vid forsaliningar 2 1
Hyresintakter 2 8
Vardering terminskontrakt 17 -
Valutakursdifferenser 1 14
Ovriga intskter 38 43
Summa 60 66

Ovriga rérelsekostnader

KONCERNEN 2009 2008
Avskrivningar -15 -18
Realisationsresultat vid forsaliningar -29 45
Kostnader fastighetsférvaltning -1 -25
Vardering terminskontrakt - -12
Ovriga kostnader 39 -5
Summa -16 -105

Not 14 Resultat fran andelar i intresse-
féretag

2009 2008
Andel i arets resultat efter skatt 129 225
Avskrivning pa évervarden -3 -3
Nedskrivning/aterférd nedskrivning 48 -130
Kapitalférandringar, netto 1 50
Resultat vid férséljning av andelar 57 -
Summa 242 142

De enskilda innehaven har paverkat resultatet enligt féljande:

2009 2008

AB Fagerhult 21 55
Sweco AB 170 194
Nederman Holding AB 51 =107
Summa 242 142
ARSREDO I'SNING 20 ¢
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Not 15 Resultat fran aktieférvaltningen Not 18 Skatt pa arets resultat

KONCERNEN 2009 2008 KONCERNEN 2009 2008

Resultat fran anldggningstillgangar Aktuell skattekostnad for perioden -130 -130

Utdelningar 200 233 Uppskjuten skatt hantérlig till férandringar

Realisationsresultat vid forsaljningar -30 643 i temporéra skillnader

Ovriga intakter - 5 Uppskjuten skatteintakt 31 19

170 881 Uppskjuten skattekostnad -13 -21

Resultat fran omsattningstillgangar Summa 112 132

Utdelningar 5 5

Realisationsresultat 10 -1 Skillnad mellan faktisk skattekostnad och

Omvardering, frd mot resultatrakningen ;; ‘;g skattekostnad baserad pé géllande skattesats

Forvaltningskostnader -13 -13 KONCERNEN 2003 2008

Summa aktieférvaltningen 189 843 Resultat fore ?katt 664 1590
Skatt enligt géllande skattesats, 26,3 % =175 —445
Skatteeffekt pga speciella skatteregler

MODERBOLAGET _ 200 AU for investmentbolag 100 247

Resultat frén anléggningstillgangar Effekt av intresseforetagsredovisningen 5 15

Utdelningar } o 292 320 Skatteeffekt av justering av skattekostnaden fg ar -14 17

Fl{.ea.l|sat.|or.1.sresu\tat vid férsaljningar =30 675 Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader -13 -14

Ovriga intakter - 5 Skatteeffekt av ej skattepliktiga intakter 20 44

262 1000 Skatteeffekt pa dvrigt -35 4

Forvaltningskostnader _5 5 Skatt pa arets resultat enligt resultatrakningen  -112 -132

Summa aktieférvaltningen 257 995
MODERBOLAGET 2009 2008
Resultat fore skatt 380 882
Skatt enligt géllande skattesats, 26,3 % -100 247
Skatteeffekt pga speciella skatteregler

Not 16 Finansiella intdkter for investmentbolag 100 247
Skattefri utdelning fran dotterforetag - -

KONCERNEN 2009 2008 Skatt pa arets resultat enligt resultatrakningen 0 0

Intakt.srantor 4 13 Gallande skattesats for koncernen liksom for moderbolaget ar 26,3

Kursvinster = 7 S o

- ; q P procent. Foregaende ar var skattesatsen 28 procent.

Ovriga finansiella intakter 2 2 a . . )

SunE i 5 Investmentbglag erh"al_ler skaﬂtterrlasyga avdra_g for ?Ien utdelning _
som beslutats pa efterfoljande drsstamma. Reavinster ar ej skattepliktiga
medan reaforluster ej ar avdragsgilla. Investmentbolag beskattas istallet

MODERBOLAGET 2008 2008 genom en schablonintékt.

Ranteintakter fran koncernforetag - 18

Ovriga ranteintakter 0 1

Summa ranteintakter 0 19

Not 17 Finansiella kostnader

KONCERNEN 2009 2008

PRI-rantor -6 -6

Ovriga kostnadsréantor -53 =77

Kursforluster -10 -

Ovriga finansiella kostnader 0 -5

Summa -69 -88

MODERBOLAGET 2009 2008

Rantekostnader till koncernforetag -8 -25

Summa -8 -25

M E N T A B L A

O U R
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Not 19 Immateriella anlaggningstillgangar

Varumarken,

KONCERNEN Goodwill licenser Totalt
Ackumulerade anskaffningsvarden
Ingdende balans 2008-01-01 661 101 762
ngdende anskaffningsvarde fran

forvarvade bolag 0 7 7
Arets forvary 219 17 236
Arets forsaljning -4 0 -4
Omrékningsdifferens 37 3 40
Utgaende balans 2008-12-31 913 128 1041
Ingdende balans 2009-01-01 913 128 1041
Arets forvary 67 1 68
Arets forsaljning -1 = 2
Omrékningsdifferens =16 0 -16
Utgaende balans 2009-12-31 963 128 1091
Ackumulerade avskrivningar
Ingdende balans 2008-01-01 0 -36 -36
Arets avskrivningar = =17 =17
Utgaende balans 2008-12-31 0 -53 -53
Ingdende balans 2009-01-01 0 -53 -53
Arets avskrivningar - =17 =17
Utgaende balans 2009-12-31 0 -70 -70
Ackumulerade nedskrivningar
Ingdende balans 2008-01-01 -1 0 -1
Arets nedskrivning - - -
Utgaende balans 2008-12-31 -1 0 -1
Ingdende balans 2009-01-01 -1 0 -1
Arets nedskrivning - - -
Utgaende balans 2009-12-31 -1 0 -1
Bokfort varde 962 58 1020
Redovisade varden
Per 2008-01-01 660 65 725
Per 2008-12-31 912 75 987
Per 2009-01-01 912 75 987
Per 2009-12-31 962 58 1020

Avskrivningarnas paverkan pa resultatet, se not 10.

All goodwill &r hanforlig till segmentet Industri- och handelsrorelsen.
Efter prévning av goodwill har, for 2009, inget nedskrivningsbehov
identifierats.

Prévning av nedskrivningsbehov av goodwill

Koncernens goodwillposter fordelar sig i storleksordning enligt nedan.
For koncernens mest vasentliga goodwillposter anges vissa varderingsan-
taganden som ligger till grund for utvérderingen.

Koncernens goodwillvarde férdelar sig enligt nedan per affarsomrade

KONCERNEN Bokfért varde, Mkr
Automotive 39
Handverktyg 378
Hydraulik 129
Luftbehandling 171
Maskinhandel 75
Verkstadsteknik 170
962
I'NVESTMEN AB LATOUR

2009

Nedan redovisas antaganden for vissa vasentliga goodwillposter

Bokfort Tillvaxt Marginal
varde Mkr antagande antagande
(prognos) (prognos)

Snickers Workwear AB 279 3-12 % 10-13 %
Swegon llto 124 3-12 % 8-10 %
JMS Systemhydraulik 87 0-4 % 10 %

Tillvaxt Marginal

antagande  antagande
(terminal) (terminal)

Snickers Workwear AB 3 % 13 %
Swegon llto 3% 10 %
IMS Systemhydraulik 3% 10 %

Samtliga koncernens goodwillposter har utvéarderats i enlighet med IAS
36 for att utvardera atervinningsvardet for kassagenererande enhe-

ter. Varderingarna utgor ej marknadsvarderingar. For var och en av
koncernens goodwillposter har individuella antaganden gjorts om savél
tillvaxt, vinstmarginal, kapitalbindning, investeringsbehov som riskpremie.
Det riskpremiepéslag som har lagts ovanpa den riskfria rantenivan har
utgjorts av en generell riskpremie for bolagsinvesteringar och av en
verksamhetsspecifik riskpremie baserad pa den enskilda verksamhetens
forutsattningar.

Vasentliga antaganden

Prévningen har genomférts med prognostider pa mellan 5 och 10 ar
beroende pa bedomningen i det enskilda fallet. Den uthalliga nivan

i provningen har darmed beddmts intréffa mellan &r 5 och 10 fran

fall till fall. Uppskattning av framtida kassafloden har gjorts utifran
tillgdngens befintliga struktur och inkluderar inte framtida forvarv.
Avkastningskravet efter skatt varierar mellan 10 procent till 13 procent. |
merparten av prévningarna har anvants ett avkastningskrav i den hogre
delen av det intervallet.

Marknadsandel och tillvaxt
Aktuell marknadsandel har antagits for framtida perioder. Prognoserna
baseras pa tidigare erfarenheter och externa informationskallor.

Personalkostnader

Prognosen for personalkostnader baseras pa forvantad inflation, viss
reallénedkning (historiskt genomsnitt) och planerade effektiviseringar av
foretagets produktion. Prognosen 6verensstammer med tidigare erfaren-
heter och externa informationskaéllor.

Valutakurser

Valutakursprognoser baseras pa aktuell noterad vaxelkurs och pa note-
rade terminskurser. Prognosen dverensstammer med externa informa-
tionskallor.

Valutakurs EUR 10,35
Valutakurs DKK 1,392
Valutakurs NOK 1,243
Valutakurs GBP 11,49

For huvuddelen av koncernens enheter éverstiger dtervinningsvérdet de
redovisade vardena med god marginal. Foretagsledningen bedémer att
en forandring i ndgot viktigt antagande inte skulle ha sa stora effekter att
de var och en for sig skulle reducera atervinningsvardet till ett varde som
&r lagre an det redovisade vardet.
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Not 20 Byggnader Not 22 Maskiner

KONCERNEN 2009 2008 KONCERNEN 2009 2008

Ingéende anskaffningsvarde 520 467 Ing&ende anskaffningsvéarde 922 1033

Ingéende anskaffningsvarde fran forvarvade bolag - 32 Ing&ende anskaffningsvérde fran forvarvade bolag 3 42

Ink6p 38 30 Ink6p 70 58

Forsaljningar och utrangeringar -21 -25 Forsaljningar och utrangeringar -80 -197

Omklassificeringar 0 1 Omklassificeringar -8 -17

Omrakningsdifferenser -8 15 Omrakningsdifferenser -3 3

Utgaende anskaffningsvarden 529 520 Utgaende anskaffningsvarden 904 922

Ingdende avskrivningar —231 -209 Ingdende avskrivningar —651 -735

Ingéende avskrivningar fran férvarvade bolag - -9 Ing&ende avskrivningar fran forvarvade bolag -3 -31

Forsaljningar och utrangeringar 9 9 Forsaljningar och utrangeringar 59 176

Arets avskrivningar -18 -16 Arets avskrivningar -83 =77

Omklassificeringar 0 - Omklassificeringar 7 17

Omrakningsdifferenser 3 -6 Omrakningsdifferenser 2 -1

Utgaende avskrivningar -237 =231 Utgaende avskrivningar —669 -651

Ingdende nedskrivningar -20 -20 Bokfért varde 235 271

Arets nedskrivningar - -

Forsaljningar och aterféringar - - Arets avskrivningar se not 10.

Utgaende nedskrivningar -20 -20

Bokfort varde 272 269

Bokfort vérde fastigheter i Sverige 192 179 Not 23 Inventarier

Taxeringsvarden fastigheter i Sverige 184 190
KONCERNEN 2009 2008

Arets a\/skri\/ningar se not 10. Ingéende anskaﬁningsv'arde 523 462
Ingdende anskaffningsvarde fran forvarvade bolag 16 37
Ink6p 55 63
Forsaljningar och utrangeringar -80 -64
Omklassificeringar 7 18

Not 21 Mark och markanldggningar Omrakningsdifferenser =i 7
Utgdende anskaffningsvarden 520 523

KONCERNEN 2009 2008

Ingdende anskaffningsvarde 38 38 Ingéende avskrivningar -368 -319

Ingéende anskaffningsvarde fran forvarvade bolag - 1 Ingéende avskrivningar fran forvarvade bolag -8 -25

Inkép - 5 Forsaliningar och utrangeringar 62 51

Forsaljningar och utrangeringar -3 -6 Arets avskrivningar -58 -55

Omréakningsdifferenser 0 0 Omklassificeringar —7 -16

Utgaende anskaffningsvérden 35 38 Omrakningsdifferenser 0 -4
Utgaende avskrivningar -379 -368

Ingdende avskrivningar -5 -5

Arets avskrivningar - 0 Bokfort varde 141 155

Omrakningsdifferenser -1 0

Utgaende avskrivningar -6 -5 Arets avskrivningar se not 10.

Bokfort varde 29 33

Bokfort vérde fastigheter i Sverige 24 28

Taxeringsvarden fastigheter i Sverige 33 35 Not 24 Pagadende nyanlaggningar och

Arets avskrivningar se not 10, forskott avseende materiella

anlaggningstillgangar

KONCERNEN 2009 2008
Ing&ende anskaffningsvérde 43 18
Ing&ende anskaffningsvérde fran forvarvade bolag - 3
Under dret nedlagda kostnader 7 44
Omklassificeringar -36 =22
Bokfért varde 14 43
Under 2009 fardigstélldes bl a en storre lagerbyggnad till ett varde av 32
Mkr. Nagra storre kontrakterade investeringar i anlaggningstillgangar for
2010 finns inte.
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Not 25 Andelar i dotterforetag

2009 2008
Ingdende anskaffningsvarde 241 241
Arets forandring = =
Utgaende anskaffningsvarde 241 241

N A 2009

Organisations- Antal Kapitalandel Bokfort varde

Foretagets namn nummer Sate andelar i % (Mkr)

Karpalunds Angbryggeri AB 556000-1439 Stockholm 3 600 97 1

Latour Industrier AB 556649-8647 Goteborg 400 000 100 49
Autotube AB 556099-2041 Varberg 500 000 100
Hultafors AB 556023-7793 Bollebygd 30 000 100
Hultafors Group Finland 0664406-9 Finland 100 100
Hultafors Group Norge AS 983513328 Norge 1 000 100
Hultafors Group Danmark AS 14252533 Danmark 500 000 100
Hultafors UMI S.R.L. J32/572/22.11.1996 Rumanien 78 661 100
Fisco Tools Ltd 755735 Storbritannien 200 000 100
Hultafors Group Sverige 556113-7760 Bollebygd 1000 100
Snickers Workwear AB 556365-0752 Sollentuna 349 873 100
Snickers Intellectual Property AB 556059-0654 Sollentuna 1000 100
Snickers Workwear Logistics BV 8117646 Nederlanderna 200 100
Snickers Production SIA Latvia 40003077239 Lettland 100 100
Snickers Original NV Belgium 0444.346.706 Belgien 50 100
Snickers Original Ltd 01952599 Storbritannien 100 000 95
Snickers Workwear Switzerland AG CH 036.3.044.124-4 Schweiz 1000 100
Tradewear Ltd 65695194 Irland 15 700 100
Snickers Original SIA 40003229796 Lettland 10 100
Hultafors Group Germany 147860778 Tyskland 50 000 100
Specma Hydraulic AB 556089-9550 Goteborg 10 000 100
Specma Hydraulic Finland OY 0292607-7 Finland 400 100
Specma Hydraulic Shanghai 79274263-4 Kina 1 100
Specma Hydraulic Polska Sp.z.0.0. 320724049 Polen 500 100
JMS Systemhydraulik AB 556063-2134 Goteborg 10 000 100
Fastighets AB Hydraulen 556363-6256 Goteborg 1000 100
Specma Component AB 556219-2202 Skelleftea 7 500 100
Specma Wiro AB 556362-4641 Motala 5000 100
Swegon AB 556077-8465 Vara 400 000 100
Swegon GmbH HRB 55388 Tyskland 1 100
Swegon AS 247231 Danmark 5 100
Swegon GmbH Austria FN 229472 Osterrike 1 100
KB Soderby 1:752 916634-4441 Vara 1 100
KB Kardanen 7 916634-4516 Vara 1 100
Swegon Ltd 1529960 England 50 000 100
Swegon S.a.r.l. 409-770-195 Frankrike 2 000 100
Swegon SA 48-205-4517 Schweiz 100 100
Swegon s.r.o. 27590 071 Tjeckien 1 100
Swegon Hungaria Kft. 04-09-079209 Ungern 12 000 100
Swegon Inc 26-1934480 USA 1000 100
Swegon Eesti OU 11726958 Estland 1 100
Swegon AS 933-765-806 Norge 1500 100
Oy Swegon AB 240.505 Finland 20 000 100
Lewaco Trading AB 556343-3423 Vara 1000 100
Swegon Sp.z 0.0. 632031333 Polen 1454 100
Swegon BV 24408522 Holland 100 100
Swegon s.r.| 1853574 Italien 1 100
Swegon Belgium S.A. 893.224.696 Belgien 620 100
Swegon Indoor Climate S.A. A-84244763 Spanien 6011 100
Swegon ILTO OY 1615732-8 Finland 1000 100
AB Sigfrid Stenberg 556017-2099 Nassjo 800 000 100
Carstens AB 556059-6776 Bankeryd 18 500 100
Rolf Willstrand AB 556692-4782 Jonkoping 1000 100
KB Backen Vastergard 1:141 916634-4490 Bankeryd 1 100
Flextek AS 17951831 Danmark 20 000 100
Granaths Hardmetal AS 182650 Danmark 2 550 100
CNC AS 12858442 Danmark 200 100
CNC Industriservice AS 18239302 Danmark 510 100
CNC Industriservice Ost ApS 10040361 Danmark 160 100
CNC Industriservice Norge AS 990135967 Norge 500 100
Machine Trading Team OY 1032222-2 Finland 100 100
MaskinCentrum i Ornskéldsvik AB 556578-8303 Ornskoldsvik 8200 100
Woodtechnique Finland OY 745.813 Finland 510 100
Woodtechnique Verktygssystem AB 556463-2833 Vaxjo 2 500 100
Woodtechnique AS 985882479 Norge 300 100
Skandinaviska Chuckfabriken AB 556456-8060 Hassleholm 400 100
Fortiva AB 556563-6742 Hassleholm 4000 100
CB Chuckbolaget International AB 556327-8232 Hassleholm 1000 100
Bergmans Chuck AB 556059-1736 Hassleholm 1200 100

Forts.
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Not 25 forts.
Organisations- Antal Kapitalandel Bokfért varde
Féretagets namn nummer Sate andelar i % (Mkr)
Specma AB 556018-9754 Goteborg 100 000 100
Specma Tools AB 556737-4664 Goteborg 1 000 100
Specma Seals AB 556198-5077 Goteborg 10 000 100
AVT Industriteknik AB 556596-5786 Alingsas 4000 100
Brickpack AB 556194-2615 Laholm 200 100
Nord-Lock AB 556137-1054 Are 8 000 100
Nord-Lock International AB 556610-5739 Goteborg 1000 100
Nord-Lock Ltd 4117670 Storbritannien 100 100
Nord-Lock France 439-251-901 Frankrike 1000 100
Nord-Lock Inc. 38-3418590 USA 1000 100
Nord-Lock Oy 0893691-1 Finland 100 100
Nord-Lock Poland Sp. Z o.0. 0000273881 Polen 10 100
Nord-Lock s.r.0. 27294714 Tjeckien 200 000 100
Nord-Lock Benelux BV 2050318 Nederldanderna 180 100
Nord-Lock Holding GmbH HRB 175392 Tyskland 1 90
Nord-Lock GmbH HRB 510204 Tyskland 1 92
Nord-Lock Japan Co, Ltd 1299-01-047553 Japan 200 100
Nord-Lock Switzerland GmbH CH 020.4.041.709-1 Schweiz 200 100
KLT Fastighets KB 969674-4250 Alingsas 1 100
FOV Fodervavnader i Boras AB 556057-3460 Goteborg 60 000 100
Marifa Polska Sp.z.0.0. RHB 2994 Polen 1000 100
Nordiska Industri AB 556002-7335 Goteborg 840 000 100 191
PM-LUFT AB 556048-2118 Tomelilla 1000 100
Farex AB 556196-7802 Borldnge 1000 100
Summa bokfért varde 241

Mindre dotterforetag som saknar verksamhet ingar ej i ovanstaende specifikation.

Not 26 Andelar i intresseféretag

KONCERNEN 2009 2008 MODERBOLAGET 2009 2008
Ingdende bokfort varde 1094 987 Ingéende bokfort varde 621 701
Anskaffningar under &ret 12 30 Anskaffningar under éret - 27
Sélt under aret -35 - Salt under aret -9 -
Arets resultatandel efter skatt 129 225 Nedskrivning 48 -107
Utspadningseffekt 1 50 Utgdende varde 660 621
Erhallen utdelning -92 -87
Avskrivning pa évervarden -3 -3
Nedskrivning/aterférd nedskrivning 48 -130
Kapitalférandringar, netto 3 22
Utgaende varde 1167 1094
Anskaffnings- Forvarvs-
Antal aktier Justerat EK" Bokfort varde Borsvarde véarde goodwill
AB Fagerhult
(Org nr 556110-6203. Sate Habo) 4 106 800 234 340 515 296 69
Nederman Holding AB
(Org nr 556576-4205. Sate Helsingborg) 3100 000 136 202 206 206 66
Sweco AB
(Org nr 556542-9841. Sate Stockholm) 28 997 760 520 607 1522 192 87
Ovriga mindre innehav - 18 - 18 -
890 1167 2243 712 222

" Med justerat eget kapital avses Latours andel av bolagets eget kapital.

Koncernens andel i intresseféretagen:

2008 Tillgangar Skulder Intakter Resultat  Kapitalandel % Réstandel %
AB Fagerhult 560 330 902 60 33 33
Nederman Holding AB 280 140 337 23 26 26
Sweco AB 1063 564 1948 142 35 24
2009

AB Fagerhult 559 326 794 24 33 33
Nederman Holding AB 247 11 279 3 26 26
Sweco AB 1027 507 1740 101 33 23

Efter prévning har det langsiktiga vardet p& andelarna i Nederman Holding AB ansetts understiga koncernens och moderbolagets bokférda varde. Darfor
har nedskrivning av vardet gjorts med 82 (130) Mkr i koncernen och med 59 (107) Mkr i moderbolaget.
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Not 27 Borsaktier

KONCERNEN 2009 2008 MODERBOLAGET 2009 2008
Ingdende anskaffningsvarde 3260 3228 Ingaende anskaffningsvérde 3257 3228
Inkép 14 132 Inkép 14 129
Forsaljningar —-107 —-100 Forséljningar -107 —-100
Utgaende anskaffningsvérde 3167 3 260 Utgéende anskaffningsvarde 3164 3257
Ingdende verkligt varde-reserv 1788 5054 Ingaende verkligt varde-reserv 1791 5054
Avyttring, redovisad i resultatrakningen 28 -596 Avyttring, redovisad i resultatrékningen 28 -596
Omvérdering ford till eget kapital 1977 -2670 Omvardering férd till eget kapital 1977 -2 667
Utgéende verkligt vérde-reserv 3793 1788 Utgdende verkligt vérde-reserv 3796 1791
Bokfort varde 6 960 5048 Bokfért véarde 6 960 5048
BORSPORTFOLJEN Borsvarde Borskurs” Anskaffnings- Réstandel Kapitalandel
Aktie Antal Mkr kr véarde Mkr % %
Assa Abloy A 6 746 425 929 138 786
Assa Abloy B 19 000 000 2616 138 414 16,1 7,0
Elanders 2210 000 76 34 397 14,7 22,6
HMS Networks 1582579 93 59 110 14,2 14,2
Loomis A? 800 000 63 78 10
Loomis B 4618 000 361 78 55 12,1 7,4
Munters 10 950 000 510 47 631 14,8 14,8
Niscayah Group A? 4000 000 59 15 87
Niscayah Group B 24000 000 355 15 93 12,3 7,7
Securitas A? 4000 000 280 70 309
Securitas B 23 090 000 1618 70 275 12,1 7,4
Totalt 6 960 3167
Intresseféretag i bérsportféljen (se not 26)
Fagerhult® 4106 800 515 126 296 32,6 32,6
Nederman 3100 000 206 67 265 26,5 26,5
Sweco A 1222760 64 53 8
Sweco B 9 27 775 000 1458 53 149 23,1 32,6
Totalt inklusive intresseféretag 9203 3885
1 Kopkurs.
2 A-aktierna i Assa Abloy, Loomis, Niscayah Group och Securitas ar onoterade. De har i tabellen dsatts samma borskurs som motsvarande B-aktier.
3 | koncernen é&r, p g a utnyttjandet av en kopoption, anskaffningsvérdet pa Sweco B 36 Mkr hdgre.
430 000 st aktier av Latours innehav i Fagerhult var vid utgangen av 2009 utlanade.
* Anskaffningsvérdet i moderbolaget uppgar till 107 Mkr.
9 A-aktien i Sweco ar noterad men pa grund av begransad handel har den asatts samma borskurs som B-aktien.
Not 28 Andra langfristiga vardepappersinnehav
KONCERNEN 2009 2008 MODERBOLAGET 2009 2008
Ingaende anskaffningsvarde 7 44 Ingaende anskaffningsvarde 0 38
Inkop 1 2 Forsaljningar - -38
Forsaljningar =1 =30 Utgéende anskaffningsvarde 0 0
Utgaende anskaffningsvarde 7 7

Ingdende verkligt varde-reserv 0 57
Ingaende verkligt vérde-reserv 0 57 Avyttring, redovisad i resultatrakningen 57
Avyttring, redovisad i resultatrakning - -57 Arets forandring = =
Arets férandring = = Utgéende verkligt vérde-reserv 0 0
Utgaende verkligt vérde-reserv 0 0

Ingdende nedskrivningar 0 -13
Ingdende nedskrivningar 0 -13 Arets nedskrivningar - -
Arets nedskrivningar - - Forsaljning = 13
Férsaljningar 0 13 Utgéende nedskrivningar 0 0
Utgdende nedskrivningar 0 0

Bokfort varde 0 0

Bokfért varde 7 7

~
~

Ovriga innehav
Bokfort varde 7 7

Ovriga innehav omfattar huvudsakligen andelar i Oxeon AB med ett bokfért vérde p& 7 Mkr.
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Not 29 Langfristiga fordringar
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Not 32 Kundfordringar

9

KONCERNEN 2009 2008 KONCERNEN 2009 2008
Ingéende anskaffningsvarde 17 13 Nominellt varde 836 1081
Arets 6kning 56 10 Reservering for osakra fordringar -19 -14
Arets minskning -6 -6 Kundfordringar — netto 817 1067
Omklassificering - -
Bokfort varde 67 17 Reserv for osdkra fordringar
Ingdende reserv -14 -12
Koncernens rantebarande fordringar I6per med en genomsnittlig ranta Arets reservering fér osakra fordringar -6 -10
pa 0 procent och en genomsnittlig [6ptid pa 6 ar. Konstaterade forluster under aret 1 8
Aterférda outnyttjade belopp 1 0
Valutakursdifferenser 0 0
Ovrigt -1 0
-19 -14

Not 30 Varulager

Vardet av varor som stéllts som sékerhet for 1an eller andra forpliktelser
uppgar till 0 (0).

Varulagrets vardering: 2009 2008
Till nettoférsaljningsvérde

Ravaror och férnédenheter -

Varor under tillverkning - -
Fardiga varor och handelsvaror - 1
Pagaende arbete - -

Till anskaffningsvérde

Ravaror och férnédenheter 183 217
Varor under tillverkning 54 69
Fardiga varor och handelsvaror 611 853
Pagdende arbete - -

848 1140

Not 31 Borsaktier, handel

KONCERNEN 2009 2008
Bokfort vérde vid arets borjan 152 193
Arets anskaffningar 25 125
Forsaljningar till verkligt anskaffningsvarde -149 -106
Omvaérdering, férd mot resultatrdkningen 17 -60
Bokfort varde vid arets slut 45 152
Ansk.—  Bokfort Markn.
KONCERNEN Antal varde varde varde
Fagerhult 32 000 5 4 4
IFS B 45 300 4 3 3
Securitas B 500 000 35 35 35
Ovriga aktier och andelar 5 3 3
49 45 45
INVESTMENT AB LATOUR

Avsattning till respektive aterforing av reserver for osakra kundfordringar
ingdr i posten Ovriga rérelsekostnader i resultatrékningen. Belopp som
redovisas pa vardeminskningskonton skrivs vanligen bort nar koncernen
inte forvantas atervinna ytterligare likvida medel.

Aldersanalys kundfordringar

Ej forfallna 650
Forfallna fordringar som per den 31 december 2009 ej &r nedskrivna
Forfallna mindre an 3 man 152
Forfallna 3 till 6 manader 10
Forfallna mer 4n 6 manader 5
817

Not 33 Likvida medel

De likvida medlen bestér till 564 (264) Mkr av banktillgodohavanden och
till 0 (0) Mkr av kortfristiga placeringar. Pa banktillgodohavanden erhaller
koncernen ranta enligt en rorlig réntesats baserad pa bankernas dagliga
placeringsranta.

Av koncernens och moderbolagets likvida medel avser 5 (5) Mkr spar-
rade medel.

A RSREDOVISNINSG 2 00 9
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Not 34 Finansiella instrument och finansiell riskhantering

Sakringsredovisning

Latour tillampar sakringsredovisning pé valutaterminskontrakt som sékrar
kassafloden och Ian i utldandsk valuta som sdkrar nettoinvesteringar

i utlandet. Férandringen i marknadsvardet for kassaflodessakringar
redovisas i eget kapital, i den man de beddms som effektiva, i annat fall
direkt i resultatrakningen. Ackumulerade belopp i eget kapital aterfors
till resultatrékningen i de perioder da den sékrade posten paverkar
resultatet. Vinster eller forluster som uppstar vid marknadsvardering av
derivatinstrument hanforliga till sakringar av nettoinvesteringar och som
ar hanforliga till valutaférandringar redovisas i eget kapital.

Koncernen 2009

Bokfort varde och verkligt véarde for finansiella tillgangar och skulder

FOr Gvriga poster motsvarar i stort redovisat varde verkligt véarde.

Finansiella tillgangar
varderade till verkligt varde
via resultatrdkningen

Finansiella skulder
varderade till
verkligt véarde via

Tabellen nedan visar bokfért och verkligt varde per typ av finansiella instru-
ment. Finansiella instrument inkluderar vardepapper, derivatinstrument,
fordringar, rorelseskulder, leasingataganden och upplaning. For Latours
del omfattar finansiella instrument i huvudsak aktierelaterade investe-
ringar. Noterade vardepapper varderas till senaste kopkurs pa balansda-
gen. Valutaswappar och valutaterminskontrakt varderas till terminskurs.
Omrakning till SEK gors till noterade kurser pé balansdagen. Den storsta
skillnaden mellan bokfort varde och verkligt varde finns i koncernens inne-
hav av andelar i intresseforetag.

Finansiella tillgangar Innehav Andra Lane- och Innehav  Andra Summa redo- Verkligt
Finansiella tillgangar som kan séljas for handel  tillgdngar  kundfordringar fér handel  skulder visat vérde varde
Borsaktier, forvaltning 6 960" 6960 6960
Andra langfristiga
vardepappersinnehav 72 7 7
Andra langfristiga fordringar 67% 67 67
Borsaktier, handel 45" 45 45
Kundfordringar 8172 817 817
Ovriga kortfristiga fordringar 433 43 43
Likvida medel 5642 564 564
Totalt 6 967 45 564 927 0 0 8503 8503
Finansiella skulder
Langfristiga lan 56% 56 56
Checkrakningskredit 12 1 1
Kortfristiga l&n 11192 1119 1119
Leverantorsskulder 405% 405 405
Ovriga skulder 952 95 95
Orealiserat resultat valutaderivat 112 11 1
Totalt 11 1676 1687 1687
' Niv& 1 — vérderas till verkligt vérde utifran noterade marknadsvérden pé aktiv marknad fér identiska tillgangar och skulder.
2 Niva 2 - vérderas till verkligt vérde utifran andra observerbar data fér tillgdngar och skulder &n marknadsvérden enligt niva 1.
3 Niva 3 - vérderas till verkligt varde utifran data fér tillgdngar och skulder som inte baseras p& observerbar marknadsdata.
Finansiella skulder
Finansiella tillgangar varderade till
varderade till verkligt varde verkligt varde via
Koncernen 2008 via resultatrakningen resultatrakningen
Finansiella tillgangar Innehav Andra Lane- och Innehav.  Andra Summa redo- Verkligt
Finansiella tillgangar som kan séljas fér handel  tillgangar  kundfordringar for handel  skulder visat varde varde
Borsaktier, forvaltning 5 048" 5048 5048
Andra langfristiga
vardepappersinnehav 72 7 7
Andra langfristiga fordringar 173 17 17
Borsaktier, handel 152" 152 152
Kundfordringar 10672 1067 1067
Ovriga kortfristiga fordringar 96% 96 96
Likvida medel 264° 264 264
Totalt 5055 152 264 1180 0 0 6651 6651
Finansiella skulder
Langfristiga lan 243 24 24
Checkrakningskredit 28> 28 28
Kortfristiga lan 1377 1377 1377
Leverantorsskulder 5223 522 522
Ovriga skulder 190% 190 152
Orealiserat resultat valutaderivat 27? 27 27
Totalt 27 2141 2168 2130
' Niva 1 — varderas till verkligt vérde utifran noterade marknadsvérden pa aktiv marknad fér identiska tillgangar och skulder.
2 Niva 2 — vérderas till verkligt varde utifran andra observerbar data fér tillgdngar och skulder &n marknadsvarden enligt niva 1.
3) Niva 3 — vérderas till verkligt varde utifran data for tillgdngar och skulder som inte baseras pa observerbar marknadsdata.
Forts.



NOTER

Not 34 forts.

Finansiell riskhantering

Koncernens finansverksamhet och hantering av finansiella risker ar i
huvudsak centraliserad till koncernstaben. Verksamheten bedrivs utifran
en av styrelsen faststélld finanspolicy och praglas av &g riskniva. Syftet ar
att sakerstélla koncernens langfristiga fiansiering, minimera koncernens
kapitalkostnad och att effektivt hantera och kontrollera koncernens
finansiella risker.

Valutarisk

Koncernens verksamhet &r exponerad for valutarisk i form av valutakurs-
fluktuationer. Koncernens valutarisk bestdr dels av transaktionsrisken,
som hanfor sig till kop och forséljning i utlandsk valuta, dels omréknings-
risken, som hanfor sig till nettoinvesteringar i utldndska dotterbolag och
valutakursforandringar nér de utlandska dotterbolagens resultat réknas
om till svenska kronor.

Transaktionsexponering
Koncernens malsattning avseende transaktionsrisken ar att sakra
50 procent av kommande 12-mdanaders budgeterade in- och utfléden.
Resultateffekten av valutasakringar, som redovisas i rorelseresultatet,
uppgick till 17 (-=12) Mkr.

Nettovalutaflodet for svenska enheter fordelade sig under &ret enligt
foljande:

Valuta (belopp i MSEK) 2009 2008
NOK 251 242
DKK 1 -23
GBP 87 =5
usb -115 -270
EUR 128 =9
Totalt 352 -139
+ = nettoinfléde, — = nettoutfléde

Givet en nettotransaktionsexponering motsvarande den som gallde
ar 2009 och forutsatt att sakringsatgarder ej vidtagits, hade resultatet
paverkats negativt med 4 Mkr om den svenska kronan stérkts med en
procentenhet mot samtliga transaktionsvalutor.

Per den 31 december 2009 hade koncernen utestadende valutater-
minskontrakt som fordelar sig pa foljande valutor och forfallotidpunkter.

Belopp i MSEK 2010 2011 2012 2013 Totalt
Salj EUR 172 42 48 = 262
Salj NOK 123 123
Salj DKK 49 15 14 1 79
Salj GBP 26 26
Salj USD 11 11
Salj CHF 14 14
Salj PLN 20 20
Salj totalt 415 57 62 1 535
Kop EUR -8 = -8
Kép USD —64 —64
Kép totalt 72 0 0 0 72
Netto 343 57 62 1 463

Varderingen av valutaterminskontrakt till verkligt varde utgér ett derivat-
instrument och uppgar till =11 (-=27) Mkr.

Omrékningsexponering

Sakring av nettotillgdngar i utldndska dotterféretag bedoms fran fall
till fall och sékras da med utgangspunkt frén koncernmassigt varde av
nettotillgangarna. Sakring sker genom lan i utlandsk valuta. Resultatet
fran sakring av utlandsk verksamhet uppgér till 20 (-33) Mkr. Beloppet
redovisas i balansposten Andra reserver i eget kapital.

I'NVESTMENT AB LATOUR
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De utlandska dotterféretagens nettotillgangar fordelar sig pa féljande satt:

2009 2008
Belopp Belopp
Valuta i MSEK % i MSEK %
EUR 293 45 297 46
DKK 104 16 125 19
NOK 127 20 85 13
usD 13 2 20 3
GBP 53 8 54 8
RON 15 2 14 2
CHF 18 3 13 2
LVL 10 2 10 2
PLN 5 1 10 2
Ovriga 11 2 14 2
Totalt 649 100 642 100

Arets kursdifferens fran omrakning av utlandska nettotillgangar uppgick
till =20 (80) Mkr och redovisas i balansposten Andra reserver i eget
kapital.

Finansieringsrisk
For att minska risken att framtida kapitalanskaffning och refinansiering av
forfallna lan blir svar har koncernen féljande kontrakterade kreditléften:

Kortfristiga rorelsekrediter 811
Beviljade krediter t o m 2012 1065
Beviljade krediter t o m 2013 1035
Beviljade krediter t o m 2014 500

3411

Koncernens finansiella nettoskuld exklusive innehav i aktier och andra
vardepapper uppgick den 31 december 2009 till 696 Mkr. Huvuddelen av
koncernens lan sker i SEK och med en |6ptid kortare &n ett ar.

Till de beviljade krediter som &r avtalade langre an ett ar har det
avtalats om en finansiell covenant , vilket innebér att nettoldneskulden ej
far overstiga en bestdmd niva i forhallande till det noterade marknads-
vérdet av koncernens bérsnoterade vardepapper. Aven om koncernens
kreditramar vore utnyttjade till fullo per 2009-12-31 kvarstar en betryg-
gande marginal.

Ranterisk

Latourkoncernens finansieringskallor utgérs i huvudsak av kassaflode
fran den I6pande verksamheten och aktieforvaltningen samt upplaning.
Upplaningen, som ar réntebarande, medfér att koncernen exponeras for
ranterisk.

Ranterisk utgor risken for att ranteforandringar paverkar koncernens
rantenetto och/eller kassaflode negativt. Koncernens finanspolicy anger
riktlinjer for 1aneskuldens rantebindning respektive genomsnittlig 16ptid.
Koncernen efterstrévar en avwagning mellan bedémd l6pande kostnad for
upplaningen och risken for en storre ranteférandring som paverkar resul-
tatet negativt. Vid utgangen av 2009 var den genomsnittliga rantebind-
ningen ca 3 manader.

Om rantenivan hade legat en procentenhet hogre, hade arets resultat
paverkats med —12 Mkr

Genomsnittskostnad for utestdende lang- respektive kortfristig uppla-
ning pa balansdagen:

2009 2008

Skuld Skuld
% (MSEK) % (MSEK)
Langfristig upplaning SEK - 17 - -
Langfristig upplaning JPY - - 2,4 3
Langfristig upplaning EUR - 34 - -
Langfristig upplaning DKK 57 5 6,4 6
0,5 56 5,1 9
Kortfristig uppléning SEK 2,7 865 3,7 1114
Kortfristig upplaning DKK 1,8 14 4,0 5
Kortfristig uppléaning EUR 2,4 233 3,7 258
Kortfristig uppléning CNY 4,5 6 - -
3,4 1118 3,4 1377

Kreditrisk

Koncernen &r begransat exponerad for kreditrisker. | huvudsak hanfors
dessa risker till utestdende kundfordringar. Forluster pa kundfordringar
uppstar nar kunder forsatts i konkurs eller av andra skl inte kan fullfélja
sina betalnings&taganden. Riskerna begransas delvis genom kreditfor-
sakringar. Inom vissa verksamhetsomr&den anvands aven forskottsbetal-
ningar. Koncernledningen har uppfattningen att det inte foreligger ndgon
betydande kreditriskkoncentration for koncernen i forhallande till ndgon
viss kund eller motpart eller i férhéllande till ndgon viss geografisk region.

Forts.
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Not 34 forts.

Prisrisk

Koncernen exponeras for prisrisk avseende aktier pa grund av placeringar
som innehas av koncernen och som i koncernens balansrakning klassifice-
ras antingen som finansiella instrument som kan saljas eller som tillgangar
varderade till verkligt vérde via resultatrakningen. Prisrisk pa aktier
omfattar aktiekursrisk, likviditetsrisk och motpartsrisk. Med aktiekursrisk
avses risken for vardeminskning pa grund av forandringar i kurser pa
aktiemarknaden. Detta ar den storsta risken i Latours verksamhet och finns
huvudsakligen i varderingen av portféljbolagen. Dessa analyseras och fljs
|6pande av Latours ledning. Genom det aktiva &gandet, som bland annat
utévas via styrelserepresentation, paverkar Latour bolagens strategi och
beslut. Likviditetsrisk kan uppkomma om en aktie t.ex. &r svér att avyttra.
Likviditetsrisken &r dock begransad. Motpartsrisk &r risken att en part i en
transaktion med ett finansiellt instrument inte kan fullgéra sitt dtagande
och dérigenom orsakar den andra parten en forlust.

Not 35 Eget kapital

N A

2009

Koncernen &r inte exponerad for nagon prisrisk avseende ra- och
stapelvaror.

Operationella risker

Operationell risk &r risken for forlust pa grund av brister i interna rutiner
och system. Som grund for Latourkoncernens riskhantering ligger

ett flertal internt faststallda riktlinjer och regelverk samt av styrelsen
faststallda policies. Juridisk granskning av avtal och forbindelser sker
fortldpande. Dessutom sker kontinuerliga kontroller som reglerar och
sakerstaller ansvar och befogenheter i den Iopande verksamheten.

De forsékringsrisker som finns inom koncernen hanteras i enlighet
med beddmt forsakringsbehov. Frégor rérande sekretess och informa-
tionssékerhet ar av stor betydelse for Latour och regleras av internt
faststallda riktlinjer. Vad galler IT-sékerhet sker en kontinuerlig kontroll
och utveckling av system och rutiner.

Reserver
Omraknings- Verkligt varde-

KONCERNEN Sakringsreserv reserv reserv Summa
Ingaende balans 2008-01-01 -5 12 5109 5116
Arets omrakningsdifferenser 80 80
Finansiella tillgangar som kan séljas:

Omvérderingar redovisade direkt mot eget kapital -2 670 -2 670

Redovisade i resultatrdkningen vid avyttring —653 -653
Sakring av nettoinvestering -33 -33
Ovrigt 2 2
Utgaende andra reserver 2008-12-31 -38 92 1788 1842
Ingaende balans 2009-01-01 -38 92 1788 1842
Arets omrakningsdifferenser -20 -20
Finansiella tillgangar som kan séljas:

Omvérderingar redovisade direkt mot eget kapital 1966 1966

Redovisade i resultatrakningen vid avyttring 39 39
Sakring av nettoinvestering 20 20
Ovrigt 0
Utgaende andra reserver 2009-12-31 -18 72 3793 3847

") Skatt pa belopp redovisade direkt mot eget kapital uppgdr till 0 Mkr.

Aktiekapital
Moderbolagets aktiekapital. Kvotvérdet per aktie uppgar till 0,83 kr.

Ovrigt tillskjutet kapital

Avser eventuellt eget kapital som ar tillskjutet fran aktiedgarna. Har ingar
tillskjutet kapital i form av apportemission samt nyemission som gors till
kurs 6verstigande kvotvardet.

Aterképta egna aktier

Aterkopta aktier utgors av anskaffningskostnaden fér egna aktier som
innehas av moderbolaget och redovisas som en avdragspost i eget
kapital. Likvid fran avyttring av egna aktier redovisas som en 6kning
av eget kapital och transaktionskostnader redovisas direkt mot eget
kapital.

Reserver

Omrakningsreserv

Omrékningsreserven innefattar alla valutakursdifferenser som uppstar
vid omrakning av finansiella rapporter fran utlandska verksamheter som
har upprattat sina finansiella rapporter i en annan valuta an den valuta
som koncernens finansiella rapporter presenteras i. Moderbolaget och
koncernen presenterar sina finansiella rapporter i svenska kronor.

Sakringsreserv
Sakringsreserven innefattar den effektiva andelen av den ackumulerade
nettoférandringen av verkligt vérde pa ett kassaflodessakringsinstrument

hanforbart till sakringstransaktioner som annu inte har intréffat. Vidare
bestar sakringsreserven av valutakursdifferenser som uppstar vid omrak-
ning av skulder och derivat som klassificerats som sakringsinstrument av
nettoinvestering i en utlandsk verksamhet.

Verkligt vardereserv

Verkligt vardereserv innefattar den ackumulerade nettoférandringen av
verkligt varde pa finansiella tillgdngar som kan séljas fram till dess att
tillgdngen bokas bort fran balansrékningen.

Balanserade vinstmedel inklusive arets resultat

| balanserade vinstmedel inklusive arets resultat ingdr intjanade vinstme-
del i moderbolaget och dess dotterforetag och intresseféretag. Tidigare
avsattningar till reservfond, exklusive 6verforda dverkursfonder, ingér i
denna eget kapitalpost.

Minoritetsintresse
Minoritetsintresse innefattar den andel av eget kapital som inte dgs av
moderbolaget.

Utdelning

Utdelning foreslas av styrelsen i enlighet med bestammelserna i aktiebo-
lagslagen och faststalls av drsstamman. Féreslagen men annu ej beslutad
utdelning for 2009 uppgar till 360,2 Mkr (2,75 kr per aktie). Beloppet
har ej redovisats som skuld.

Forts.
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Not 35 forts.
Resultat per aktie
KONCERNEN 2009 2008
Nettoresultat 552 1458
Genomsnittligt antal utestdende aktier fore utspadning 131 000 000 131 000 000
Genomsnittligt antal utestdende aktier efter utspadning 131067 110 131 000 000
Vinst per aktie avseende vinst hanforlig till moderbolagets aktiedgare
Fore utspadning 4,21 kr 11,14 kr
Efter utspadning 4,21 kr 11,14 kr
Utestaende aktier Serie A Serie B Totalt
Antal aktier per 1 januari 2009 25310 220 105 689 780 131 000 000
Aterkop av egna aktier = = 0
Konvertering -8 613 290 8613 290 0
Summa utestaende aktier per 31 december 2009 16 696 930 114 303 070 131 000 000
Egna innehav av aktier Serie A Serie B Totalt
Innehavda aktier per 1 januari 2009 - 460 000 460 000
Aterkop under aret = = 0
Summa egna innehav per 31 december 2009 0 460 000 460 000
Totalt antal aktier per 31 december 2009 16 696 930 114 763 070 131 460 000
2009 2008

Egna innehav av aktier Antal Kostnad Antal Kostnad
Ackumulerat vid drets bérjan 460 000 29 460 000 29
Aterkop under aret = = = =
Ackumulerat vid arets slut 460 000 29 460 000 29
Kvotvardet av egna innehav som &terkdpts uppgar per den 31 december 2009 till 0,4 Mkr och motsvarar 0,3 procent av aktiekapitalet.
Transaktionskostnaderna i samband med aterképen redovisas som en avdragspost fran eget kapital. Dessa kostnader har inte paverkat redovisade
skattekostnader.
Not 36 Pensionsforpliktelser
| det ndrmaste samtliga anstéllda i Latourkoncernen omfattas av KONCERNEN
antingen formansbestamda eller avgiftsbestdmda pensionsplaner. Férmansbaserade forpliktelser 2009 2008
Formansbestamda pensionsplaner innebér att den anstallde garan- Nuvérde vid periodens bérjan 140 131
teras en pension motsvarande en viss procentuell andel av [6nen. Formaner intjanade under perioden 0 0
Pensionsplanerna omfattar dlderspension, sjukpension och familjepen- Rénta 6 7
sion. Pensionsforpliktelserna tryggas genom avsattningar i balansrak- Pensionsutbetalningar -6 -6
ningen och genom premier till férsékringsbolag som darmed Gvertar Forvarv/forsalining -2 7
forpliktelserna gentemot de anstallda. Koncernens anstallda utanfor Aktuariell vinst/forlust 6 0
Sverige och Norge omfattas av avgiftsbestamda pensionsplaner. Avgifter Omrakningsdifferens 0 1
till de sistnamnda planerna utgdér normalt en procentuell andel av den Utgdende balans 144 140
anstalldes lon.

Ataganden for &lderspension och familjepension for tjansteman i Forvaltningstillgangar
Sverige tryggas huvudsakligen genom férsakringar i Alecta. Da Alecta Ingdende balans 0 0
inte kan tillhandahalla tillrdckliga uppgifter for att redovisa ITP-planen Utgdende balans 0 0
som formansbestamd redovisas den som avgiftsbestamd. Arets avgifter
for pensionsforsakringar som &r tecknade i Alecta uppgér till Belopp redovisade i resultatrakningen 2009 2008
28 Mkr. Alectas overskott kan fordelas till forsakringstagarna och/eller de Formaner intjanade under perioden 0 0
forsakrade. Vid utgdngen av 2009 uppgick Alectas éverskott i form av Réanta pa pensionsavsattning 6 7
den kollektiva konsolideringsnivan till 141 procent. Tjanstepensioner for Kostnader férmansbestamda planer 6 7
arbetare i Sverige &r avgiftsbestamda. Pensionskostnader, avgiftsbaserade planer 90 78

Betraffande formansbestamda planer beréknas foretagets kostnader Lone- och avkastningsskatt 13 12
samt vardet p& utestdende forpliktelser med hjalp av aktuariella berak- Totala pensionskostnader 109 97

ningar vilka syftar till att faststalla nuvérdet av utfardade forpliktelser.
D& den ackumulerade forsakringstekniska vinsten eller forlusten pa
pensionsforpliktelsen och férvaltningstillgdngarna Gverstiger en korridor
motsvarande 10 procent av det hogsta av antingen pensionsforpliktel-
serna eller marknadsvardet pé forvaltningstillgdngarna, resultatfors det
overstigande beloppet éver de anstalldas aterstaende anstallningstid.

I'NVESTMENT AB LATOUR

Den forsakringstekniska berakningen av pensionsforpliktelser och pen-
sionskostnader baseras pa foljande viktiga antaganden:

% 2009 2008
Diskonteringsranta 4,0 3,8
Forvantad I6nedkning 3,0 3,0
Inkomstbasbelopp 3,0 3,0
Pensionsupprakning 2,0 2,0
Arlig 6kning av fribrev 2,0 2,0
Personalomséttning 3,0 3,0
Aterstdende tjanstgoringstid, ar 12,2 13,1
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Not 37 Skatter

Uppskjuten skatt i balansrakningen

Temporara skillnader foreligger i de fall tillgdngars eller skulders redovi-
sade respektive skattemassiga varde ar olika. Temporara skillnader har re-
sulterat i koncernens totala uppskjutna skattefordringar och uppskjutna
skatteskulder enligt nedan:

KONCERNEN 2009 2008
Uppskjutna skattefordringar
Varulager 1 9
Borsaktier 4 2
Kortfristiga fordringar 2 1
Avsattningar 2 2
Kortfristiga skulder 4 4
Derivatinstrument 3 7
Ovriga poster 1 1
27 26
Uppskjutna skatteskulder
Immateriella anldggningstillgangar -19 -19
Byggnader och mark -2 -3
Maskiner och inventarier -1 -2
Varulager - -1
Obeskattade reserver 72 -93
-94 -118
Uppskjutna skatteskulder, netto -67 -92

Uppskjutna skattefordringar och -skulder kvittas nar det finns en legal
kvittningsratt for aktuella skattefordringar och skatteskulder och nar
uppskjutna skatter avser samma skattesystem. Uppskjuten skatt som
redovisas i 6vrigt totalresultat uppgar till 1 (3) Mkr.

| moderbolaget finns skattemassiga underskottsavdrag pa 416 (335)
Mkr dér uppskjuten skatt ej har beaktats.

Not 38 Ovriga avsattningar

Garanti- Ovriga
KONCERNEN avsattn. avsattn. Totalt
Ingadende varde 2008-01-01 13 1 14
Tagit i ansprak under aret -10 - -10
Arets avsattning 9 11 20
Utgaende varde 2008-12-31 12 12 24
Tagit i ansprak under aret -4 0 -4
Arets avsattning 2 9 11
Utgaende varde 2009-12-31 10 21 31
Avséttningarna bestar av: 2009 2008
Langfristig del 20 17
Kortfristig del 11 7
31 24

Ovriga avsattningar bestér i huvudsak av avsattningar fér omstrukture-
ringsutgifter.

Not 39 Langfristiga skulder

KONCERNEN 2009 2008
Skulder till kreditinstitut forfaller 1-5 ar 7 3
Skulder till kreditinstitut forfaller > 5 ar 5 6
Langfristiga ej rantebarande skulder 44 15
Summa 56 24

| 6vrigt avseende langfristiga skulder se not 34.

I'NVESTMEN A B LA O U R

Not 40 Checkrakningskredit

Beviljat belopp pa checkrakningskredit uppgar i koncernen till 292 (296)
Mkr, varav utnyttjad 1 (28) Mkr.

Not 41 Upplupna kostnader och férutbetalda

intakter

KONCERNEN 2009 2008
Upplupna rantekostnader 5 12
Upplupna sociala kostnader 51 32
Upplupna évriga l6nerelaterade kostnader 118 60
Ovriga poster 183 316
Summa 357 420
Not 42 Stallda sakerheter
KONCERNEN 2009 2008
For egna skulder och avsattningar
Avseende Pensionsforpliktelser
— Foretagsinteckningar 5 5
— Ovriga sakerheter 2 2
Avseende Langfristiga skulder till kreditinstitut
— Foretagsinteckningar - 4
— Fastighetsinteckningar - 6
— Ovriga sakerheter 1 -
Ovriga
— Foretagsinteckningar 6 6
— Fastighetsinteckningar 4 4
— Ovriga sakerheter 8 1
Summa stéllda sakerheter 26 28
Not 43 Eventualforpliktelser
KONCERNEN 2009 2008
Pensionsgarantiférbindelser 1 1
Ovriga férpliktelser 54 60
Summa 55 61
MODERBOLAGET 2009 2008
Borgensforbindelser till forman for

dotterféretag 1431 2174
Summa 1431 2174

Moderbolaget har férbundit sig att svara for vissa forpliktelser som kan
alaggas koncernféretag.

Not 44 Foretagsforvarv

De forvarvarvade féretagens nettotillgangar vid férvarvstidpunkten

2009 2008
Immateriella anldggningstillgangar 68 243
Materiella anlaggningstillgangar 7 50
Finansiella anldggningstillgangar 12 2
Varulager 10 41
Kundfordringar 24 40
Ovriga kortfristiga fordringar 2 14
Kassa 12 33
Minoritet 0 0
Uppskjuten skatteskuld -2 -9
Langfristig nettoupplaning -48 -56
Kortfristiga skulder -43 -120
Utbetald képeskilling 42 238
Forvarv av uppskjuten skatt utan kassapaverkan -2 9
Likvida medel i férvarvade foretag -12 -33
Summa 28 214

Transaktionskostnader i samband med drets foretagsforvary uppgar till 1 Mkr.

Forts.
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Not 44 forts.

Snickers Original Ltd
Den 1 januari 2009 forvarvade koncernen 100 procent av aktierna i Snickers Original Ltd. Den forvarvade verksamheten
bidrog med intakter p& 83 Mkr och ett nettoresultat pa 0 Mkr for perioden fran 1 januari till 31 december 2009.

Goodwill & hanforlig till de samordningsvinster och merférsaljning som kommer att uppsta nar bolagets saljorganisation
samordnas med befintlig saljorganisation inom affarsomradet Handverktyg.

Redovisat varde Verkligt varde- Verkligt varde

i bolaget justering redovisat i koncernen

Immateriella anlaggningstillgangar 0 0
Materiella anlaggningstillgangar 5 5
Finansiella anldggningstillgangar 2 2
Varulager 2 2
Kundfordringar 19 19
Ovriga fordringar 2 2
Kassa 11 11
Uppskjuten skatteskuld -1 -1
Langfristiga skulder - -
Kortfristiga skulder -38 -38
Netto identifierbara tillgdngar och skulder 2 0 2
Koncerngoodwill 9
Kontant reglerad képeskilling 11
Forvarv av avsattningar som inte ingdr i kassaflodet -1
Forvarvad kassa -1
Forandring av koncernens likvida medel vid forvarv =1

CNC Industriservice A/S

Den 31 maj 2009 forvarvade koncernen 100 procent av aktierna i CNC Industriservice A/S. | CNC-koncernen ingdr férutom
moderbolaget de heldgda bolagen CNC Industriservice Ost ApS och CNC Industriservice Norge A/S. Den férvarvade verk-
samheten bidrog med intdkter pa 13 Mkr och ett nettoresultat pa —6 Mkr for 2009. Om forvarvet hade intraffat per den 1
januari 2009, skulle bolagets intdkter ha blivit 27 Mkr och érets resultat =7 Mkr.

Goodwill &r hanforlig till de samordningsvinster som kommer att uppsta nér service- och séljorganisation samordnas med
befintlig verksamhet inom affarsomrade Maskinhandel.

Redovisat varde Verkligt varde- Verkligt varde

i bolaget justering redovisat i koncernen

Immateriella anlaggningstillgangar 19 19
Materiella anlaggningstillgangar 2 2
Varulager 8 8
Kundfordringar 4 4
Uppskjuten skatteskuld -1 -1
Langfristiga skulder -10 -10
Kortfristiga skulder -5 -5
Netto identifierbara tillgdngar och skulder 17 0 17
Koncerngoodwill 2
Kontant reglerad képeskilling 19
Forvarv av avsattningar som inte ingdr i kassaflodet -1
Forandring av koncernens likvida medel vid forvarv 18

Nord-Lock GmbH
Den 3 december 2008 forvarvade koncernen aktierna i Nord-Lock Holding GmbH. De varden som redovisas 2009 avser
korrigering av 2008 ars forvarvsvarden.

Redovisat varde Verkligt véarde- Verkligt varde

i bolaget justering redovisat i koncernen

Langfristiga skulder -37 -1 -38

Netto identifierbara tillgdngar och skulder -37 -1 -38

Koncerngoodwill 38

Kontant reglerad képeskilling 0

Forandring av koncernens likvida medel vid forvérv 0
INVESTMENT AB LATOUR ARSREDOV
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Not 45 Forsaljning av dotterféretag

2009 2008
Materiella anlaggningstillgdngar 42 40
Varulager 19 47
Kundfordringar 23 1
Ovriga fordringar 2 0
Kassa 0 1
Langfristig nettoupplaning -42 -1
Kortfristiga skulder -17 -4
Resultat vid forsaljning av dotterforetag =27 41
Erhallen kdpeskilling 0 43
Likvida medel i avyttrat foretag - -1
Summa 0 42

Under fjarde kvartalet 2009 avyttrade affarsomréde Automotive samtliga
aktier i HordaGruppen AB. HordaGruppen omsatte cirka 90 Mkr under
2009 och redovisade till och med november en rérelseforlust om —30
Mkr.

Not 46 Statliga stod

Erhéllna statliga bidrag har paverkat koncernens resultat- och balansrak-
ning enligt féljande:

KONCERNEN 2009 2008
Bidrag som paverkat arets resultat 2 3
Bidrag som paverkat tillgangarna 4 5
Bidrag som paverkat skulderna 0 0

Erhéllna bidrag utgérs huvudsakligen av lokaliseringsbidrag samt bidrag
for anstallda med handikapp.

Not 47 Handelser efter rapportperiodens
utgang

| borjan av januari forvarvade affarsomrade Hydraulik brittiska Samwon
Tech (Europe) Limited. Bolaget, med sate i Newton Aycliffe i nordéstra
England, levererar ledningskomponenter till hydraulikapplikationer och ar
aterforsaljare av SAMWON Tech Co Ltd, Koreas produkter pa den
europeiska marknaden. Bolaget omsatter fér narvarande cirka 1,7 miljo-
ner GBP arligen.

| inledningen av 2010 avyttrades vidare Specma Automation med
verksamhet i Laxa till Artech Automation AB. Specma Automation om-
satte cirka 40 Mkr arligen och hade 25 anstéllda.

| bérjan av mars 2010 forvarvades 70 procent av aktierna i
Komponenthuset A/S i Danmark till det nya affarsomradet Specma
Group.

I'NVESTMEN A B L A O U R

N A

2009

Not 48 Vasentliga uppskattningar och
bedémningar

For att kunna uppratta redovisningen enligt god redovisningssed maste
féretagsledningen och styrelsen géra bedémningar och antaganden

som paverkar i bokslutet redovisade tillgangs- och skuldposter respektive
intdkts- och kostnadsposter samt ldmnad information i 6vrigt, bland
annat om eventualforpliktelser. Dessa bedémningar baseras pa historiska
erfarenheter och de olika antaganden som ledningen och styrelsen
beddémer vara rimliga under radande omstandigheter. Harigenom dragna
slutsatser utgér grunden for avgoéranden rérande redovisade varden pa
tillgdngar och skulder, i de fall dessa inte utan vidare kan faststallas ge-
nom information fran andra kallor. Faktiskt utfall kan skilja sig fran dessa
bedémningar om andra antaganden gors eller andra forutsattningar ar
for handen.

Sarskilt inom omradena intaktsredovisning och osakra fordringar,
vardering av immateriella och andra anlaggningstillgangar, omstrukture-
ringsatgarder, pensionsforpliktelser, skatter samt rattstvister och eventual-
forpliktelser kan bedémningarna ge en betydande paverkan pa Latours
resultat och finansiella stéllning (se vidare respektive not).

Foretagsledningen har med revisionskommittén diskuterat utveck-
lingen, valet och upplysningarna avseende koncernens kritiska redovis-
ningsprinciper och uppskattningar samt tillampningen av dessa principer
och uppskattningar.

Prévning av nedskrivningsbehov fér goodwill

Koncernen undersoker varje ar om nagot nedskrivningsbehov forelig-
ger for goodwill i enlighet med den redovisningsprincip som beskrivs i
not 2. Atervinningsvarden for kassagenererande enheter har faststallts
genom berakning av nyttjandevarde. For dessa berdkningar maste vissa
uppskattningar goéras (not 19).

Pensionsantaganden

Pensionsforpliktelsernas nuvérde &r beroende av ett antal faktorer som
faststélls pa aktuariell basis med hjalp av ett antal antaganden. | de
antaganden som anvants vid faststallande av nettokostnad (intakt) for
pensioner ingar diskonteringsrantan.

Koncernen faststdller lamplig diskonteringsranta i slutet av varje ar.
Detta ar den ranta som anvands for att faststélla nuvardet pa bedémda
framtida utbetalningar som forvantas kravas for att reglera pensionsfor-
pliktelserna. Vid faststéllande av lamplig diskonteringsranta beaktar kon-
cernen rantorna for forstklassiga statsobligationer som dr uttryckta i den
valuta i vilken ersattningarna kommer att betalas, och som har I6ptider
som motsvarar beddmningarna for den aktuella pensionsforpliktelsen.

Andra viktiga antaganden rérande pensionsforpliktelser baseras delvis
pa radande marknadsvillkor. Ytterligare information lamnas i not 36.

Garantikrav
Ledningen i respektive dotterféretag gér en uppskattning av erforderlig
avsattning for framtida garantikrav baserat pa information om historiska
garantikrav samt aktuella trender som kan tyda pa att den historiska
informationen kan komma att avvika fran framtida krav.

Till de faktorer som kan paverka informationen rérande garantikrav
hor framgangar for koncernens produktivitets- och kvalitetsinitiativ
liksom kostnaden for material samt arbetskostnader.

Nedskrivning av finansiella tillgangar som kan séljas

Det kravs en omfattande beddmning av koncernen for att faststélla
om ett instrument har minskat i varde annat an tillfalligt. Nar denna
bedémning gors utvarderar koncernen, bland andra faktorer, hur lange
och i vilken utstrackning ett instruments verkliga varde ar lagre an dess
anskaffningsvéarde samt finansiellt tillstdnd och affarsutsikter pé kort
sikt for investeringsobjektet, inklusive sddana faktorer som branschens
och sektorns resultat, andringar i teknologi och operativt och finansiellt
kassaflode.
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Not 49 Definitioner

Avkastning pa eget kapital
Avkastning pa operativt kapital
Avkastning pa totalt kapital
Direktavkastning

EBIT (Rorelseresultat)
EBIT-multipel

EBITA

Justerat eget kapital

Justerad soliditet

Nettoskuldsattningsgrad
Nettolaneskuld

P/E-tal

Rorelsemarginal
Soliditet

Substansvarde

Operativt kapital
Vinstmarginal

Volatilitet

NOTER ILL DE FINANSIELLA RAPPOR ERNA 2009

Nettovinsten enligt resultatrakningen i procent av genomsnittligt eget kapital.

Rorelseresultat i procent av genomsnittligt operativt kapital.

Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader i férhallande till genomsnittlig balansomslutning.

Utdelning i procent av aktiens képkurs.

Resultat fore finansiella poster och skatter.

Rorelseresultat i forhallande till bérsvarde justerat for nettoskuldsattning.

Resultat fore finansiella poster, skatter och avskrivningar pa forvarvsrelaterade immateriella anlaggningstillgangar.
Eget kapital samt skillnaden mellan bokfért varde och verkligt varde pa intresseféretagen.

Eget kapital samt skillnaden mellan bokfort varde och verkligt varde pa intresseféretagen i férhallande till justerad
balansomslutning.

Réntebarande skulder plus rantebarande avsattningar minus likvida medel i férhallande till justerat eget kapital.
Réntebarande skulder plus rantebarande avsattningar minus likvida medel och réntebarande fordringar.

Aktiens kopkurs i forhallande till vinst efter betald skatt.

Rorelseresultat i procent av nettoomsattning.

Eget kapital i forhallande till balansomslutning.

Skillnaden mellan koncernens tillgadngar och skulder, da bérsportfoljen (inkl. intresseféretagen) tas upp till mark-
nadsvérde och rérelsedrivande dotterbolag, som agdes vid periodens utgang, tas upp till ett intervall baserat pa
EBIT-multiplar for jamforbara noterade bolag inom respektive affarsomrade.

Balansomslutning minus likvida medel och andra réntebarande tillgangar samt minus ej rdntebarande skulder.

Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader i procent av fakturerad férsaljning.

Ett matt pa risken. Mats ofta som standardavvikelsen i avkastningen pa tillgangen under en viss given tidsperiod.

LATOUR A RSREDOVISNINSG 2 00
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REVISIONSBERATTELSE

Revisionsberattelse

Till arsstamman i
Investment AB Latour (publ)
Org nr 556026-3237

Vi har granskat arsredovisningen, koncernredovisningen och bokféringen samt styrelsens och verkstallan-
de direktorens forvaltning i Investment AB Latour for ar 2009. Bolagets arsredovisning och koncernredovis-
ning ingdr i den tryckta versionen av detta dokument pa sidorna 53-89. Det ar styrelsen och verkstallande
direktéren som har ansvaret for rakenskapshandlingarna och férvaltningen och for att arsredovisningsla-
gen tilldmpas vid upprattandet av arsredovisningen samt for att internationella redovisningsstandarder IFRS
sadana de antagits av EU och arsredovisningslagen tillampas vid upprattandet av koncernredovisningen.
Vart ansvar ar att uttala oss om drsredovisningen, koncernredovisningen och férvaltningen pa grundval av
var revision.

Revisionen har utforts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebér att vi planerat och genomfort
revisionen for att med hég men inte absolut sékerhet forsdkra oss om att arsredovisningen och koncernre-
dovisningen inte innehaller vasentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av under-
lagen for belopp och annan information i rékenskapshandlingarna. | en revision ingar ocksa att préva
redovisningsprinciperna och styrelsens och verkstallande direktérens tilldmpning av dem samt att bedéma
de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och verkstéllande direktéren gjort nar de upprattat arsre-
dovisningen och koncernredovisningen samt att utvardera den samlade informationen i arsredovisningen
och koncernredovisningen. Som underlag for vart uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat vésentliga
beslut, atgarder och forhallanden i bolaget for att kunna bedéma om nagon styrelseledamot eller verkstal-
lande direktoren ar ersattningsskyldig mot bolaget. Vi har dven granskat om nagon styrelseledamot eller
verkstallande direktoren pa annat satt har handlat i strid med aktiebolagslagen, arsredovisningslagen eller
bolagsordningen. Vi anser att var revision ger oss rimlig grund for vara uttalanden nedan.

Arsredovisningen har upprattats i enlighet med &rsredovisningslagen och ger en rattvisande bild av
bolagets resultat och stallning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Koncernredovisningen har
upprattats i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS sddana de antagits av EU och arsre-
dovisningslagen och ger en rattvisande bild av koncernens resultat och stallning. Férvaltningsberattelsen
ar férenlig med arsredovisningens och koncernredovisningens évriga delar.

Vi tillstyrker att arsstamman faststaller resultatrékningen och balansrakningen fér moderbolaget och for
koncernen, disponerar vinsten i moderbolaget enligt férslaget i forvaltningsberattelsen och beviljar styrel-
sens ledamoter och verkstéllande direktoren ansvarsfrihet for rakenskapsaret.
Goteborg den 16 mars 2010
Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB
Helén Olsson Svardstrém Bo Karlsson

Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
Huvudansvarig revisor
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Bolagsstyrning

Arsstamma

Arsstamman ska héllas inom sex manader fran raken-
skapsarets utgang. Stdmma kan hallas i Goteborg eller
Stockholm. Samtliga aktiedgare som infor stdmman ar
registrerade i aktieboken och som anmaélt deltagande har
ratt att delta och rosta for sitt totala aktieinnehav.

Nomineringsprocess

Arsstamman valjer styrelseledaméter for ett ar. Vid
arsstdmman 2009 lamnade valberedningen férslag till
ordférande och ¢vriga ledamoter i styrelsen samt till sty-
relsearvoden och eventuell ersattning for utskottsarbete.
Arsstamman beslutade att valberedningen infor arsstam-
man 2010 ska besta av Gustaf Douglas samt minst tva
representanter for andra storre aktiedgare. Till valbered-
ning har sedermera utsetts Gustaf Douglas (ordférande,
huvudagare), Bjérn Karlsson (Bertil Svenssons familj och
stiftelse) och Per Erik Mohlin (SEB fonder). Inget arvode har
utgatt for medverkan i valberedningen.

Styrelsen

Styrelsen i Latour bestar av sju ordinarie ledamater inklusive
verkstallande direktoren. Inga suppleanter finns. Samtliga
ledaméter ar valda for ett ar. Med undantag av verkstal-
lande direktoren innehar ingen ledamot nagot uppdrag i
koncernen. Sekreterare i styrelsen ar koncernens ekonomi-
och finansdirektor. Vid arsstamman 2009 valdes Fredrik
Palmstierna till styrelsens ordférande. Styrelsens ledamoter
representerar sammanlagt 86,6 procent av bolagets rost-
andel och 78,9 procent av dess kapitalandel. De anstallda
utévar sin representation i dotterbolaget Latour Industrier
AB, som ar moderbolag till de heldgda bolagen inom indu-
stri- och handelsrorelsen. De ar darfor inte representerade i
investmentbolagets styrelse.

Styrelsen faststéller arligen en arbetsordning som regle-
rar styrelsens sammantraden, arenden som ska tas upp vid
dessa sammantraden, arbetsférdelning mellan styrelsen och
verkstallande direktoren samt vissa 6vriga fragor. | instruk-
tion till verkstallande direktdren regleras dennes arbetsupp-
gifter och rapporteringsskyldighet gentemot styrelsen.

Styrelsen har under sin verksamhetstid haft tre ordinarie
moten utdver det konstituerande motet och tva extra sty-
relsemoten. Styrelsen har varit fulltalig vid samtliga méten.
Vid tva moten har bolagets revisorer deltagit och lamnat
redogorelse for iakttagelser vid den granskning som gjorts.
Bland de fragor som behandlats i styrelsen finns strategiska
férandringar i borsportfoljen, forvary och forsaljning av
dotterbolag, bolagets riskexponering, budgets och prognos
for dotterbolagen samt ekonomisk uppféljining av verksam-
heten.

Genom ordférandens férsorg har styrelsen utvérderat
sitt arbete och samtliga ledaméter har hérvid lamnat sina
synpunkter.

I'NVESTMENT AB LATOUR

BOLAGSS YRNING

Utskott

Styrelsen har inrattat ett ersattningsutskott och ett revi-
sionsutskott. Ersattningsutskottet bestar av Fredrik Palm-
stierna (ordférande) tillsammans med Caroline af Ugglas
och Eric Douglas. VD Jan Svensson deltar som adjungerad.
Revisionsutskottet utgors av styrelsen i dess helhet med
undantag av verkstallande direktoren.

Ersattningsutskottet har haft tvda méten och da varit
fulltaligt. Utskottet lamnar forslag till styrelsen om ersatt-
ning till verkstallande direktoéren och ger dessutom stod till
denne nar det géller kompensation till 6vriga ledande be-
fattningshavare. Styrelsen fattar harefter beslut i drendet.

Ersattning till verkstallande direktoren bestar av en fast
och en rorlig del, varav den rérliga delen ar baserad pa
uppnadda individuellt faststallda mal. Ersattning till 6vriga
personer i ledande befattning bestar dven dessa av en
grundlon och en pa faststéllda nyckeltal baserad rorlig del.
Den rorliga delen ar maximerad till ett visst antal manads-
|6ner.

Revisionsutskottet har haft tvd sammantraden, da samt-
liga deltagare samt bolagets revisorer varit narvarande. Vid
dessa moten diskuterades bland annat koncernens finan-
siella risker och revisionens inriktning. Revisorerna har dven
presenterat de iakttagelser som gjorts vid revisionen.

Revisorer

Vid bolagsstdamman 2008 valdes Ohrlings Pricewater-
houseCoopers till revisorer med Helén Olsson Svardstrom
som huvudansvarig revisor. Helén Olsson Svardstrém har
varit verksam vid revisionsfirman sedan 1985 och varit
engagerad i revisionen av Latour sedan 2004 med ansvar
for koncernsamordning. Hon har for 6vrigt inga uppdrag
i bolag som ar narstaende till Latours storre dgare eller
verkstallande direktor.

Revisorerna har lamnat muntliga och skriftliga rapporter
till styrelsen 6ver revisionsuppdraget och dven betraffande
den interna kontrollen i koncernen vid styrelseméten i
december 2009 och mars 2010.

Koncernledning
Latours industri- och handelsrorelse ar indelad i sex affars-
omraden. | moderbolaget, Investment AB Latour, férvaltas
borsportfolien. Dotterbolaget Latour Industrier AB ar ett
forvaltningsbolag och moderbolag till samtliga de affars-
omraden som namnts ovan.

| koncernledningen ingar koncernchefen och koncer-
nens ekonomi- och finansdirektor. Affarsomradescheferna
leder verksamheten i de rérelsedrivande moderbolag
som &ger aktier i underliggande bolag och ansvarar dven
for affarsomradets resultat och forvaltning. Koncernens
affarsmassiga organisation bygger pa decentralisering av
ansvar och befogenheter. Affarsomradena ansvarar for att
utveckla sina respektive verksamheter och for att uppfylla
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BOLAGSSTYRNING

VALBEREDNING

LATOURS AKTIEAGARE

.

ARSSTAMMA

REVISORER

STYRELSE

ERSATTNINGSUTSKOTT

REVISIONSUTSKOTT

VERKSTALLANDE DIREKTOR

KONCERNLEDNING

uppstallda finansiella mal, som bland annat avser avkast-
ning pa operativt kapital, kapitalbindning, rérelsemarginal
och tillvaxt.

Intern kontroll avseende finansiell rapportering
Basen for den interna kontrollen avseende den finansiella
rapporteringen utgors av kontrollmiljén med organisation,
beslutsvagar, befogenheter och ansvar som dokumen-
terats och kommunicerats i styrande dokument. Som
exempel kan nédmnas arbetsférdelning mellan styrelsen och
verkstallande direktdren samt instruktioner for attestratt
och redovisnings- och rapporteringsinstruktioner.

De risker som identifierats avseende den finansiella rap-
porteringen hanteras genom koncernens kontrollstruktur.

I syfte att framja fullstandighet och riktighet i den
finansiella rapporteringen finns styrande dokument som
har delgivits berérd personal. Uppféljning av effektivite-
ten och efterlevnaden sker dels genom programmerade
kontroller, dels genom manuella rutiner. Koncernen har
ett gemensamt rapportsystem i vilket all rapportering sker.
Regelbundna besok fran koncernledningen gors hos dot-
terbolagen da ekonomisk uppféljning sker. Dessutom sker
aktiv medverkan i dotterféretagens styrelser, varvid den
finansiella rapporteringen genomgas.

Styrelsen i Latour erhaller manatliga ekonomiska rap-
porter och vid varje styrelseméte behandlas koncernens
ekonomiska situation.

En genomgang har skett av koncernens interna kontroll
av vasentliga processer, varvid de storre bolagen har ldmnat
en egen beddmning avseende tillforlitligheten i sina rutiner.
De brister som harvid angetts har inte varit av nagon bety-
delse for tillforlitligheten av kontrollen 6ver rapporteringen,
men identifierade brister atgardas I6pande. Uppféljning
sker I6pande under aret.

I'NVESTMENT AB L ATOUR

Ovanstaende uppgifter betraffande intern kontroll har
inte granskats av revisor.

Tillampning av svensk kod foér bolagsstyrning
Latour tillampar svensk kod fér bolagsstyrning med fél-
jande undantag.

Enligt Kodens definition &r majoriteten av Latours
styrelse inte oberoende och flera ledamaoter har varit repre-
senterade i styrelsen under lang tid. Bolagets bedémning
ar att det finns stora fordelar med lang erfarenhet av
verksamheten och kontinuitet i ett bolag som Latour.

Ndagon sarskild granskningsfunktion i form av internre-
vision finns inte inom Latourkoncernen. Diskussioner med
foretagets externa revisorer om revisionens inriktning samt
revisionsbyrans omfattande organisation bedoms tillsam-
mans med de kontroller som utférs av koncernens ledning
och befintliga kontrollfunktioner i de olika affarsomradena
utgora en godtagbar niva.

Styrelsens sammansattning, antal méten och
narvaro under verksamhetsaret 2009/2010

Anders Bo6s 6av6 175
Carl Douglas 6 av 6 175
Elisabeth Douglas 6av6 175
Eric Douglas 6 av 6 175
Fredrik Palmstierna 6av6 350
Jan Svensson 6avb6 0
Caroline af Ugglas 6av6 175

* varav ett ar konstituerande styrelseméte
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Styrelse

Bakre raden fr.v.:

Eric Douglas f 1968. Ledamot i Latours styrelse sedan 2002. Gymnasie-
ekonom och 3 &rs studier vid Lunds Universitet i “Ekonomi for Entrepre-
norer”. Egen foretagare sedan 1992. Partner i Pod Venture Partners AB.
Ordforande i Sparbossan Fastigheter AB. Vice ordférande i AB Fagerhult
och LinkTech AB. Styrelseledamot i bl a Specma AB. Aktier i Latour:

152 500 A och 187 500 B.

Fredrik Palmstierna f 1946. Ordférande i Latours styrelse sedan 2008,
ledamot 1985-87 och sedan 1990. Civilekonom MBA. Verkstéllande direk-
tor i Skl AB. Styrelseledamot i Securitas AB, AB Fagerhult, Hultafors AB,
Nobia AB, Academic Work AB och Sakl AB. Aktier i Latour: 1 500 000 A,
670 000 B och 200 000 k&poptioner B (Fredrik Palmstierna och bolag).

Anders B66s f 1964. Ledamot i Latours styrelse sedan 2005. Tidigare VD
i Hagstromer & Quiberg AB och Drott AB. Styrelseordférande i IFS AB och
Cision AB. Styrelseledamot i Haldex AB, Niscayah Group AB, Newsec AB
och East Capital Baltic Property Fund AB. Aktier i Latour: 30 000 B.

Carl Douglas f 1965. Ledamot i Latours styrelse sedan 2008. BA (Bachelor
of Arts). Egen féretagare. Vice ordférande i Securitas AB. Styrelseledamot

i ASSA ABLOY AB, Niscayah Group AB, Swegon AB och Sékl AB. Aktier i
Latour: 150 000 A och 120 000 B.

Framre raden fr.v.:

Jan Svensson f 1956. VD och ledamot i Latours styrelse sedan 2003.
Maskiningenjor och civilekonom. Verkstallande direktér. Styrelseordfo-
rande i AB Fagerhult, Nederman Holding AB och OEM International AB.
Styrelseledamot i Munters AB, Loomis AB och Oxeon AB. Aktier i Latour:
122 000 B, 80 000 saljoptioner B och 45 000 kdépoptioner B (Jan Svensson
med familj).

Caroline af Ugglas f 1958. Ledamot i Latours styrelse sedan 2003.
Ekonomexamen Stockholms Universitet. Aktiechef och &garstyrnings-
ansvarig i Livforsékrings AB Skandia. Styrelseledamot i Connecta AB.
Aktier i Latour: 4 300 B.

Elisabeth Douglas f 1941. Ledamot i Latours styrelse sedan 1987,
ordférande 1991-1993. Universitetsstudier Sorbonne, Paris, Frankrike,
universitetsstudier Stockholms Universitet. Egen foretagare. Aktier i
Latour: 90 000 A och 950 000 B samt genom bolag 13 170 000 A och
85470 000 B.

Koncernledning

Jan Svensson f 1956

Maskiningenjor och civilekonom.

Verkstallande direktor sedan 2003.

Aktier i Latour: 122 000 B, 80 000 s&ljoptioner B
och 45 000 képoptioner B (med familj).

sedan 2008.

I'NVESTMENT AB LATOUR

Anders Morck f 1963
Civilekonom. Ekonomi- och finansdirektor

Revisorer

Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB

Helén Olsson Svardstrom f 1962.
Auktoriserad revisor, huvudansvarig.

Aktier i Latour: 5 000 B och
10 000 kopoptioner B.

Bo Karlsson f 1966. Auktoriserad revisor.
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Fran vanster till hoger: Torbjorn Carlén (Cash manager), Anders Morck (

-. — >

Ekonomi- och finansdirektor), Jan Svensson (VD och koncernchef), Kristina Vannerberg

(VD-assistent), Tobias Jonsson (Koncernekonom), Mikael Helmerson (Chef affarsutveckling), Jonas Davidsson (Koncerncontroller).

Latours foretagskultur praglas av att det &r en liten flexibel
organisation med korta beslutsvagar. Moderbolaget bestar
av sju medarbetare och ambitionen &r att det ska vara

en attraktiv arbetsplats som erbjuder stimulerande och
utvecklande arbetsuppgifter.

Huvudsakliga funktioner

De huvudsakliga funktionerna i moderbolaget utgérs av
foérvaltning, ekonomi/finans och affarsutveckling. Koncern-
ledningen har det 6vergripande ansvaret for forvaltning,
affarsutveckling, ekonomistyrning och resultatuppféljning
samt informationsfragor.

De heldgda bolagen drivs med ett tydligt och delegerat
ansvar. Ett ndra samarbete med ledningsgrupperna i de
heldagda bolagen ar av stor betydelse for Latour. Effek-
tiv dgarstyrning av de borsnoterade innehaven sker via

I'NVESTMEN A B LA O U R

erfarna styrelserepresentanter. Har har Latour nytta av sitt
breda affarsnatverk.

Goda relationer med intressenter

Latour lagger stor vikt vid att ha goda relationer med
representanter i foretagets natverk och andra intressent-
grupper som har betydande inverkan pa foretaget pa lang
sikt. Malsattningen ar bland annat att externa intressenter
ska uppleva att féretagets kommunikation med omvarlden

ar oppen och haller hog kvalitet samt att det &r enkelt att
komma i kontakt med Latour.

Kostnadseffektiv organisation

Latours effektiva organisation och arbetsmetoder resulte-
rar i laga forvaltningskostnader. 2009 var férvaltningskost-
naden 0,08 (0,09) procent i relation till substansvardet.



Adresser”

E= Huvudkontor
Investment AB Latour
J A Wettergrens gata 7
Box 336
401 25 Goéteborg
Telefon 031-89 17 90
Telefax 031-45 60 63
info@latour.se
www.latour.se

Master Samuelsgatan 1
Box 7158

103 88 Stockholm
Telefon 08-679 56 00
Telefax 08-611 31 06

== Nordiska Industri AB
J A Wettergrens gata 7
Box 336
401 25 Goteborg
Telefon 031-89 17 90
Telefax 031-45 60 63

HULTAFORS GROUP

== Hyvudkontor
- -

Hultafors AB
Hultaforsvagen 21
Box 38
517 21 Bollebygd
Telefon 033-723 74 00
Telefax 033-723 74 10
info@hultafors.se
www.hultafors.se

B Wibe Stegar
Telegatan 6

Box 145

571 22 Nassjo

Telefon 0380-55 68 00

Telefax 0380-141 40

info.stegar@wibe.com

www.wibestegar.se

B= Hults Bruk

616 90 Aby
Telefon 011-603 50
Telefax 011-646 04

== Hultafors Group
Danmark AS

Energivej 37

DK-2750 Ballerup

Danmark

Telefon +45 44 86 06 00

Telefax +45 44 86 06 06

Fisco Tools Ltd
Brook Road Rayleigh
UK-Essex SS6 7XD
England

Telefon +44 1268 74 7074
Telefax +44 1268 77 2936

info@fisco.co.uk
www.fisco.co.uk

= Hultafors Group Finland Oy

Smaindustrivagen 3
PB 222

FI-06101 Borga
Finland

Telefon +358 20 741 01 30
Telefax +358 20 741 01 49

info@hultafors.fi
www.hultafors.fi

4= Hultafors Group Norge AS

Postboks 108

Kalbakken

NO-0902 Oslo

Norge

Telefon +47 23 06 88 80
Telefax +47 22 16 49 80
post@hultafors.no
www.hultafors.no

Hultafors Lucky (Kunshan)
Industrial Co Ltd

No 88 Baoyi Road, Yushan
Town, Kunshan City
CN-lJiangsu

Kina

Telefon +86 512 5523 188
Telefax +86 512 5523 0766

Hultafors UMI Srl

P.O. Box 830

RO-2400 Sibiu

Rumaénien

Telefon +40 269 21 37 71
Telefax +40 269 21 37 29
umi@directnet.ro

Hultafors Group Germany
GmbH

Im Meisenfeld 26

DE-32602 Vlotho

Tyskland

Telefon +49 5228 9570
Telefax +49 5228 9571 12
info@hultaforsgroup.de
www.hultaforsgroup.de

Snickers Workwear AB
Djupdalsvagen 13-15

(192 51)

Box 989

191 29 Sollentuna

Telefon 08-92 51 00

Telefax 08-92 51 98
info@snickers.se
www.snickers-workwear.com

I |}l Snickers Original NV

il "

Antwerpsesteenweg 285
BE-2800 Mechelen

Belgien

Telefon +32 15 44 65 30
Telefax +32 15 44 65 39
info@snickers.be
www.snickers-workwear.com

Snickers Original Ltd

Unit N3, Gate 4

Meltham Mills Ind Estate,
Meltham

UK-Holmfirth HD9 4DS
England

Telefon +44 1484 8544 88
Telefax +44 1484 8547 33
info@snickers-original.ltd.uk

Snickers Workwear -
Tradewear Ltd

Unit B5, Calmount Park,
Ballymount

IE-Dublin 12

Irland

Telefon +353 1 409 8400
Telefax +353 1 409 8499
infoie@snickers-workwear.ie
www.snickers-workwear.com

* Adresserna ar ordnade efter den nya organisationen 2010.

L

A

T

O U R

=== Snickers Production
Latvia SIA
Pasta Street 12
LV-3100 Tukums
Lettland
Telefon +371 631 81 209
Telefax +371 631 82 110
info@snickers-workwear.com
www.snickers-workwear.com

mm= Snickers Workwear AB
——
Central Warehouse
Jaartsveldsstraat S-39 (NL-
7575 BP Oldenzaal)
Postbus 362
NL-7570 AJ Oldenzaal
Nederlanderna
Telefon +31 541 53 05 57
Telefax +31 541 58 15 39
info@snickers-workwear.com
www.snickers-workwear.com

Snickers Workwear
Switzerland AG
Beundenrain 63
CH-4932 Lotzwil
Schweiz
Telefon: +41 62 923 6281

3 Snickers Repr Office of
Snickers Workwear AB in
HCMC
Saigon Trade Center
Unit 6018, 6th floor
37 Ton duc Thang street
01st District
Hochimin city
Vietnam
Telefon +84 83 91 05 139
Telefax +84 83 91 05 136

LATOUR INDUSTRIES

mm= Hyvudkontor

- -
Specma AB
J A Wettergrens gata 7
Box 336
401 25 Goteborg
Telefon 031-89 16 00
Telefax 031-45 94 14
info@specma.se
www.specma.se

mmm Spnecma Seals

- -
J A Wettergrens gata 7
Box 336
401 25 Goteborg
Telefon 031-89 16 00
Telefax 031-47 25 34
seals@specma.se
www.specma.se

mmm Specma Tools AB
J A Wettergrens gata 7
Box 336
401 25 Goteborg
Telefon 031-89 16 00
Telefax 031-45 19 84
fein@specma.se
www.specmatools.se

mmm AVT Industriteknik AB
- - .
Industrigatan 1
Box 20
441 21 Alingsas
Telefon 0322-66 56 00
Telefax 0322-66 56 29
info@avt.se
Www.avt.se
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Brickpack AB
Repslagaregatan 12
Box 21

312 21 Laholm
Telefon 0430-295 50
Telefax 0430-121 62
info@brickpack.se
www.brickpack.se

NORD-LOCK AB
Halabacken

830 02 Mattmar
Telefon 0640-68 11 80
Telefax 0640-68 11 98
info@nord-lock.com
www.nord-lock.com

NORD-LOCK International AB
J A Wettergrens gata 7

Box 336

401 25 Goteborg

Telefon 031-89 16 00

Telefax 031-45 94 14
info@nord-lock.com
www.nord-lock.com

NORD-LOCK Finland OY
Rélssintie 16LT 5

FI-00720 Helsinki

Finland

Telefon +358 9 7001 7410
Telefax +358 9 7001 7419
info@nord-lock.fi
www.nord-lock.fi

NORD-LOCK France sarl
Immeuble Porte St. Jean

2 Rue Charles Beauhaire
FR-45 140 St. Jean de la Ruelle
Frankrike

Telefon +33 238 700 509
Telefax +33 238 431 688

NORD-LOCK Co, Ltd, Japan
1-15-19 Awaza Nishiku
JP-Osaka 550-0011

Japan

Telefon +81 06 6535 1069
Telefax +81 06 6535 4461
nlj@nord-lock-jp.com
www.nord-lock-jp.com

NORD-LOCK Benelux B.V.
Kattegat 22

NL-9723 JP Groningen
Nederlanderna

Telefon +31 505 27 56 56
Telefax +31 505 25 67 44
info@nord-lock.nl
www.nord-lock.nl

NORD-LOCK Poland Sp. z 0.0
ul. Zeromskiego 94 p.116
PL-26-600 Radom

Polen

Telefon +48 48 360 12 42/+48
604 678 766

Telefax +48 48 360 12 42
info@nord-lock.pl
www.nord-lock.pl

NORD-LOCK Ltd

Room 9, Main Building
Aspire Business Centre
Ordnance Road, Tidworth
UK-Wiltshire SP9 7QD
Storbritannien

Telefon +44 198 084 7129
Telefax +44 198 084 7674
enquiries@nord-lock.co.uk
www.nord-lock.co.uk

Forts.
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Adresser forts.

NORD-LOCK s.r.o.
Beethovenova 1169
CZ-430 01 Chomutov
Tjeckien

Telefon +420 226 213 301
Telefax +420 226 215 198
info@nordlock.cz
www.nordlock.cz

=== NORD-LOCK GmbH
In der Waage 10
DE-73463 Westhausen
Tyskland
Telefon +49 7363 9660 0
Telefax +49 7363 9660 40
info@nordlock.de
www.nordlock.de

B NORD-LOCK Inc.
6524 Schamber Drive
Muskegon, MI 49444
USA
Telefon +1 877 799 1097 /
+1231799 1097
Telefax +1 231 798 1792
info-usa@nord-lock-inc.com
www.nord-lock.com

B= ABSigfrid Stenberg
Jonkopingsvagen 1
Box 914
571 29 Nassjo
Telefon 0380-771 00
Telefax 0380-140 90
info@stenbergs.se
www.stenbergs.se

B Carstens AB

Kortebovagen 4

Box 104

564 23 Bankeryd
Telefon 036-37 04 80
Telefax 036-37 79 26
info@carstens.se
www.carstens.se

== MaskinCentrum i
Ornskoldsvik AB
Viktoriaesplanaden 2B
891 33 Ornskaldsvik
Telefon 0660-26 65 70
Telefax 0660-26 65 79
info@maskincentrum.com
www.maskincentrum.com

== Sskandinaviska
Chuckfabriken AB
Kyrkogatan 27
Box 121
282 22 Tyringe
Telefon 0451-509 70
Telefax 0451-566 11
sca@chuck.se
www.chuckfabriken.se

BE= Woodtechnique
Verktygssystem AB
Radjursvdagen 15
352 45 Vaxjo
Telefon 0470-74 88 90
Telefax 0470-74 88 99
info@woodtechnique.se
www.woodtechnique.se

Flextek AS
Pottemagervej 1
DK-7100 Vejle
Danmark

Telefon +45 76 413 413
Telefax +45 76 413 412
flextek@flextek.dk
www.flextek.dk

I'NVESTMENT AB
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] Granaths Hardmetal AS
Teknikervej 16
DK-7000 Fredericia
Danmark
Telefon +45 75 94 21 22
Telefax +45 7594 19 75
granath@granath.dk
www.granath.dk

MTT Machine Trading
Team Oy Ltd

llveskaari 19 A

FI-01900 Nurmijarvi

Finland

Telefon +358 9 7575 60310
Telefax +358 9 8545 6444
info@mteam.fi
www.mteam.fi

Woodtechnique OY
Tiiriskankaankuja 2

FI-158 60 Hollola

Finland

Telefon +358 3 526 01 10
Telefax +358 3526 01 11
www.woodtechnique.fi

Woodtechnique AS
Stanseveien 28
NO-0976 Oslo

Norge
www.woodtechnique.no

am ONC I‘DKVAS
Ferarrivej 6
DK-7100 Vejle
Danmark
Telefon +45 764 25000
Telefax +45 764 25019
cnc@cnc.dk
www.cnc.dk

CNC Industri service
Norge AS
Langgrabben 14
NO-6013 Alesund
Norge

Telefon +47 7015 2720
Telefax +47 9828 6454
cnc@cnc.dk
www.cnc.dk

SPECMA GROUP

B= Huvudkontor
Specma Hydraulic AB
J A Wettergrens gata 7
Box 164
401 23 Goteborg
Telefon 031-89 17 00
Telefax 031-45 77 65
info@specmahydraulic.se
www.specmahydraulic.se

Bruksvéagen 3

906 21 Umed

Telefon 090-71 18 00
Telefax 090-71 18 09
info@specmahydraulic.se
www.specmahydraulic.se

Industrigatan 10

312 75 Vaxtorp

Telefon 0430-302 70
Telefax 0430-308 45
info@specmahydraulic.se
www.specmahydraulic.se

AT O UR

Geséllvagen 3

Box 190

891 24 Ornskéldsvik

Telefon 0660-29 50 30
Telefax 0660-133 76
info@specmahydraulic.se
www.specmahydraulic-ovik.se

Hantverksgatan 3
514 32 Tranemo
Telefon 0325-188 70
Telefax 0325-771 54

Specma Component AB
Svedjevagen 10

931 36 Skellefted

Telefon 0910-73 32 00
Telefax 0910-73 32 05
info@specmacomponent.se
www.specmacomponent.se

Specma JMS
Systemhydraulik AB

J A Wettergrens gata 7
Box 164

401 22 Goteborg
Telefon 031-727 68 20
Telefax 031-727 68 37
sales.g@jms.nu
www.specmahydraulic.se

Specma Wiro AB
Dynamovégen 7

Box 247

591 23 Motala
Telefon 0141-520 20
Telefax 0141-565 96
info@wiro.se
WWW.Wiro.se

Specma Do Brasil
Mangueiras Hidraulicas
Ltda

Rua Antonio Zielonka nr 700
CEP-83.323-210 Vila Taruma-
Pinhais

Brasilien

Telefon +55 4199 866 994

Specma Hydraulic Oy
Vantinmaentie 1

FI-02780 Espoo

Finland

Telefon +358 20 7509 200
Telefax +358 20 7509 201
mail@hymat.fi
www.specmahydraulic.fi

Kaskimdenkatu 3

FI-33900 Tampere

Finland

Telefon +358 20 7509 200
Telefax +358 20 7509 361

Autokatu 15

FI-20380 Turku

Finland

Telefon +358 20 7509 200
Telefax +358 20 7509 341

Specma Hydraulic Polska
Sp.z.0.0.

ul. Maszewska 1-3
PL-72-100 Goleniow
Polen

ARSREDOVISNING

Specma Hydraulic
(Shanghai) Co Ltd

Area A 1st floor, 6th Building
No 600 South Xin Yuan Road
Lingang New City, Nanhui
District

CN-Shanghai 201306 PR.C.
Telefon +86 21 6828 4589
Telefax +86 21 6828 4586
mail@specmahydraulic.cn
www.specmahydraulic.cn

BT Specma Hydraylic U.S. Inc.
4358 FM1518
Selma, TX 78154
USA
Telefon +1 210 249 3967
Fax +1 210 249 3967
susan.morriss@
specmahydraulic.com

B= Autotube AB
Susvindsvagen 28
Box 1114
432 15 Varberg
Telefon 0340-62 86 00
Telefax 0340-62 86 10
info@autotube.se
www.autotube.se

Hester Industriomrade
Hillaredsvagen 10
523 90 Ulricehamn
Telefon 0321-287 00
Telefax 0321-287 90
info@autotube.se
www.autotube.se

SWEGON

B= Huvudkontor
Swegon AB
Frejgatan 14
Box 300
535 30 Kvanum
Telefon 0512-322 00
Telefax 0512-323 00
info@swegon.se
WwWw.swegon.se

Fallebergsvagen 17
671 29 Arvika
Telefon 0570-844 40
Telefax 0570-175 40

Industrigatan 5

273 35 Tomelilla
Telefon 0417-198 00
Telefax 0417-198 99

B B Swegon Belgium S.A.
Z.1. des Trois Fontaines
Rue des Trois Fontaines, 28a
BE-1370 Jodoigne
Belgien
Telefon +32 10 235 420
Telefax +32 10 235 421
philippe.vanekeren@swegon.be
www.swegon.be

mm Swegon A/S
Gjellerupvej 84
DK-8230 Abyhgj
Danmark
Telefon +45 86 17 00 11
Telefax +45 86 17 01 70
swegon@swegon.dk
www.swegon.dk

2 009



Swegon Esti OU
Lootsa 2B

EE-11415 Tallinn
Estland

Telefon +372 514 73 26
ingrid.salk@swegon.ee
www.swegon.ee

Oy Swegon AB
Munkinnéentie 1

FI-02400 Kirkkonummi
Finland

Telefon +358 10 289 40 10
Telefax +358 10 289 40 60
info@swegon.fi
www.swegon. fi

Swegon ILTO Oy
Asessorinkatu 10

FI-207 80 Kaarina

Finland

Telefon +358 2 210 51 11
Telefax +358 2 210 51 50
info@ilto.fi

www.ilto.fi

Swegon Sarl

Parc Woodstock

Immeuble Cédre 3

97. allée Alexandre Borodine
FR-69800 Saint Priest
Frankrike

Telefon +33 437 2562 10
Telefax +33 1 41 30 87 99
info@swegon.fr
www.swegon.fr

L

] Swegon Italy

A
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via IV Novembre, 54
[T-20019 Settimo Milanese
Italien

Telefon +39 348 14 54 580
Telefax +39 02 700 537 598
andrea.toffolo@swegon.it
www.swegon.it

Swegon AS

Stanseveien 28
NO-0976 Oslo

Norge

Telefon +47 23 33 82 00
Telefax +47 23 33 82 50
firmapost@swegon.no

Swegon BV

Postbus 99

2900 AB Capelle aan den
IJssel

Aert van Nesstraat 1P
NL-2901 BH Capelle aan
den lssel

Nederlénderna

Telefon +31 10 25 80 970
Telefax +31 10 25 80 971
info@swegon.nl
www.swegon.nl

Swegon Sp. z 0.0

ul. Owocowa 23
PL-62-080 Tarnowo
Podgdrne

Polen

Telefon +48 61 814 70 11
Telefax +48 61 814 63 54
poznan@swegon.pl
www.swegon.pl

O U R

H

Swegon SA

52, av. des Boveresses
CH-1010 Lausanne
Schweiz

Telefon +41 21 651 29 60
Telefax +41 21 651 29 61
info@swegon.ch
www.swegon.ch

Swegon S.A.U.

c/Lope de Vega 2, 2a planta
ES-28231 Las Rozas, Madrid
Spanien

Telefon +34 620 25 39 97
jorge.aznar@swegon.es
www.swegon.es

Swegon Ltd

The Swegon Pavilion

St Cross Chambers

Upper Marsh Lane
Hoddesdon

Herts

UK-EN11 8LQ
Storbritannien

Telefon +44 1992 450 400
Telefax +44 1992 450 500
sales@swegon.co.uk
WWW.swegon.com

Swegon s.r.o.

Lipi 2556/3

CZ-193 00 Praha 9,

Horni Pocernice

Tjeckien

Telefon +420 281 863 162
Telefax +420 281 864 019
martin.bedrnicek@swegon.cz
WWw.swegon.cz
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Swegon GmbH
Rhenus-Platz 2

DE-594 39 Holzwickede
Tyskland

Telefon +49 23 01 94 66 0
Telefax +49 23 01 94 66 10
info@swegon.de
www.swegon.de

Swegon Middle East

Box 25906

United Arab Emirates
Telefon +971 4 336 2860
Telefax +971 4 337 6343
gunnar.svensson@swegon.ae
WWW.swegon.com

Swegon Inc.

7400 Metro Blvd Ste 100
Edina MN 55439

USA

Telefon +1 952 564 6034
Telefax +1 612 234 4495
mike.woolsey@swegon.us
WWWw.swegon.com

Swegon GmbH Austria
Ignaz-Kock-Strasse 10
AT-1210 Wien

Osterrike

Telefon +43 1 275 74 4103
Telefax +43 1 275 74 4104
info@swegon.at
www.swegon.at
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Aktiedgarinformation

Arsstamma

Tid och plats
Arsstamma halls tisdagen den 11 maj 2010 kl. 17.00 p& Radisson BLU Scandinavia
Hotel, Sédra Hamngatan 59, Goteborg.

Deltagande

Aktiedgare som vill delta i drsstamman ska dels vara registrerad i den av Euroclear
Sweden AB forda aktieboken senast onsdagen den 5 maj 2010, dels anmala sig till
Latour senast onsdagen den 5 maj 2010 kl. 15.00.

Anmalan
Anmalan kan goras under adress Investment AB Latour, Box 336, 40125 Goteborg,
eller per telefon 031-89 17 90 eller pa Latours hemsida www.latour.se.

Registrering

Aktiedgare som latit forvaltarregistrera sina aktier maste for att fa ratt att delta
i forhandlingarna vid stamman i god tid fore den 5 maj 2010 genom férvaltares
forsorg tillfalligt inregistrera aktierna i eget namn.

Utdelning

Styrelsen foreslar drsstdmman en utdelning med 2,75 kronor per aktie. Som
avstdmningsdag foreslas mandagen den 17 maj 2010. Om stamman beslutar i
enlighet med forslaget, berdknas utdelningen komma att utsandas av Euroclear
Sweden AB torsdagen den 20 maj 2010 till dem som pa avstamningsdagen ar
inforda i aktieboken.

Informationstillfallen

2010-05-04 Deldrsrapport per 2010-03-31

2010-05-11 Arsstamma

2010-08-20 Deldrsrapport per 2010-06-30
2010-11-10 Delarsrapport per 2010-09-30
2011-02-23 Bokslutskommuniké fér 2010

vecka 15 Arsredovisning 2010
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Investment AB Latour (publ)

Org.nr 556026-3237
J A Wettergrens gata 7, Box 336, 401 25 Goteborg, Telefon 031-89 17 90, Telefax 031-45 60 63
info@latour.se, www.latour.se



